
SIGI - Gescom

GRAND-DUCHÉ de LUXEMBOURG

BUDGET 2025

Approbation - Arrêt prov

REMARQUES - L'autorité communale ne pourra se prévaloir de l'admission d'un poste au budget, soit pour prétendre à
  une recette, soit pour se dispenser d'accomplir les autres formalités préalables à une dépense.

- Les crédits marqués par un astérisque sont non-limitatifs.

ADMINISTRATION COMMUNALE DE SCHIFFLANGE



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 2/147

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

0

1

2

3

4

036

111
112
113
120
130
140
150
160
170
180
191
192

220
230
241
242
249
250
260
270

310
320

410
422
423
425
430
441
449
470
492

Codes Techniques
Reprises pour recettes non rentrées

Services généraux des administrations publiques
Organes politiques
Organisation des élections et référendums
Commissions consultatives
Coordination administrative
Coordination technique
Coordination des relations publiques
Coordination des affaires socio-culturelles
Coordination des affaires scolaires
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)
Opérations concernant des flux financiers
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Aide humanitaire nationale

Protection sociale
Troisième âge
Egalité des chances
Crêches et garderies
Maisons-relais / Foyers scolaires
Autre Famille et enfants
Jeunesse 
Précarité sociale
Intégration des étrangers

Ordre et sécurité publics
Services d'ordre
Services de secours

Affaires économiques
Agriculture, sylviculture, viticulture
Distribution de gaz naturel 
Cogénération
Production et Distribution de l'électricité 
Tourisme
Transports routiers 
Autres systèmes de transport
Développement économique (ZAC, ZARE, ….)
Hôtellerie, restauration, brasserie, café

 

 

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 3/147

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

5

6

8

510
520
531
532
541
542
550
590

611
612
621
622
623
624
625
626
627
628
630
640
650
690

810
821
822
823
825
829
831
833
836
838
839
860
890

Protection de l'environnement
Gestion des déchets
Gestion des eaux usées
Lutte contre la pollution
Mesure d'économie d'énergie
Diversité biologique
Protection de la nature
Gestion des eaux de surface
Autres types de protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs
Logements au prix du marché
Logements à prix réduit (social)
Places publiques
Circulation
Parking
Voirie vicinale
Parcs
Cimetières
Ateliers
Hygiène publique
Alimentation en eau
Eclairage public
Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Autres logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte
Loisirs
Terrains de sports
Halls sportifs
Piscines
Associations sportives
Autres Sports
Centres culturels et Salles de fêtes
Musées
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Patrimoine culturel
Autres Services culturels
Fêtes publiques
Autres loisirs, culture et cultes

 

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 4/147

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

9
910
920
930

Enseignement
Enseignement fondamental
Encadrement périscolaire
Services annexes à l'enseignement

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 5/147

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Affaires économiques
Agriculture, sylviculture, viticulture
Aide humanitaire nationale
Alimentation en eau
Associations sportives
Ateliers
Autre Famille et enfants
Autres logements et équipements collectifs
Autres loisirs, culture et cultes
Autres Services culturels
Autres Sports
Autres systèmes de transport
Autres types de protection de l'environnement

Centres culturels et Salles de fêtes
Cimetières
Circulation
Codes Techniques
Cogénération
Commissions consultatives
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Coordination administrative
Coordination des affaires scolaires
Coordination des affaires socio-culturelles
Coordination des relations publiques
Coordination technique
Crêches et garderies

Développement économique (ZAC, ZARE, ….)
Distribution de gaz naturel 
Diversité biologique

Eclairage public
Egalité des chances

4

0

410
192
630
825
627
249
690
890
839
829
449
590

831
626
622

423
113
836
191
120
160
150
140
130
241

470
422
541

640
230

 

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 6/147

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Encadrement périscolaire
Enseignement
Enseignement fondamental

Fêtes publiques

Gestion des déchets
Gestion des eaux de surface
Gestion des eaux usées

Halls sportifs
Hôtellerie, restauration, brasserie, café
Hygiène publique

Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Intégration des étrangers

Jeunesse 

Logements à prix réduit (social)
Logements au prix du marché
Logements et équipements collectifs
Loisirs
Loisirs, culture et culte
Lutte contre la pollution

Maisons-relais / Foyers scolaires
Mesure d'économie d'énergie
Musées

Opérations concernant des flux financiers
Ordre et sécurité publics
Organes politiques
Organisation des élections et référendums

Parcs

9

6

8

3

920

910

860

510
550
520

822
492
628

650
270

250

612
611

810

531

242
532
833

180

111
112

625

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 7/147

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Parking
Patrimoine culturel
Piscines
Places publiques
Précarité sociale
Production et Distribution de l'électricité 
Protection de la nature
Protection de l'environnement
Protection sociale

Reprises pour recettes non rentrées
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)

Services annexes à l'enseignement
Services de secours
Services d'ordre
Services généraux des administrations publiques

Terrains de sports
Tourisme
Transports routiers 
Troisième âge

Voirie vicinale

5
2

1

623
838
823
621
260
425
542

036
170

930
320
310

821
430
441
220

624

 

 

 

 

 

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 8/147

SITUATION DES EMPRUNTS
Autorisation

(arrêté grand-ducal ou décision
ministérielle)

Exécution

Institut financier

Date et montant

JJ.MM.AAAA en euro

Sigle N° compte

Période
années
de / à

prêt
init.

en euro

Solde au

31.12.2024

Annuité 2025 dont

capital intérêts Solde au

31.12.2025

22.07.2007
07.12.2007
05.08.2008
05.08.2008
13.05.2009
13.08.2014
13.08.2014
07.12.2015
21.04.2022
28.11.2022
28.04.2023
20.06.2024

 4 000 000,00

 2 800 000,00

 4 800 000,00

 2 400 000,00

 3 000 000,00

 3 500 000,00

 1 500 000,00

 4 500 000,00

 4 500 000,00

 8 500 000,00

 13 500 000,00

 15 500 000,00

BILL
BGLL
BGLL
BCEE
BILL
BCEE
BCEE
BGLL
BCEE
CCRA
CCRA
BCEE

LU92 0027 1380 1509 6600
LU16 0030 0140 0591 4000
LU40 0030 0140 0504 6000
LU16 0011 1066 0078 3140
LU89 0027 1380 1501 1100
LU30 0011 1362 0468 2950
LU55 0011 1362 0469 5110
LU28 0030 0140 0596 5000
LU51 0011 1362 1523 1710
LU25 0099 7804 0033 3001
LU65 0099 7807 0033 3008
LU25 0011 1362 1785 2730

2008/2024
2008/2024
2008/2024
2009/2024
2009/2024
2014/2034
2015/2035
2016/2036
2021/2041
2022/2042
2023/2043
2024/2044

 4 000 000,00

 2 800 000,00

 2 400 000,00

 2 400 000,00

 3 000 000,00

 2 000 000,00

 1 500 000,00

 4 500 000,00

 4 500 000,00

 8 500 000,00

 13 500 000,00

 5 000 000,00

 1 023 737,43

 845 369,69

 2 781 986,42

 4 018 528,92

 7 786 324,57

 12 962 846,19

 962 979,31

 125 031,20

 95 088,60

 231 589,40

 312 906,20

 597 944,46

 958 420,09

 340 317,44

 85 517,51

 62 657,73

 132 025,87

 161 446,88

 301 672,07

 474 517,93

 163 352,36

 39 513,69

 32 430,87

 99 563,53

 151 459,32

 296 272,39

 483 902,16

 176 965,08

 938 219,92

 782 711,95

 2 649 960,55

 3 857 082,04

 7 484 652,50

 12 488 328,26

 4 799 626,95

 30 381 772,53  2 661 297,39  1 381 190,35  1 280 107,04  33 000 582,17Totaux:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 9/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/036/

2/112/

2/120/

791000 

748310 

706140 

707250 

708400 

744400 G

Recettes restant à recouvrer des exercices antérieurs

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Services d'impression et de copies

Taxes de chancellerie

Cotisations, dons et collectes *

Subventions destinées à promouvoir l'emploi

 41 396,22

 16 406,21

 104,93

 26 238,37

 9 155,89

 150 772,77

 0,00

 20 000,00

 150,00

 19 000,00

 0,00

 145 555,00

 94 785,00

 20 000,00

 150,00

 13 000,00

 0,00

 151 500,00

 0,00

 0,00

 150,00

 19 000,00

 0,00

 247 000,00

791000/99001

748310/99001

748310/99002

706140/99001

707250/99001

707250/99003

708400/99001

744400/99001 G

744400/99002 G

RECETTES ORDINAIRES RESTANT A RECOUVRER DES EXERCICES 
ANTERIEURS

REMBOURSEMENT PAR LE FONDS POUR DÉPENSES COMMUNALES - 
ELECTIONS ET REFERENDUM
ELECTIONS: REMBOURSEMENT AUTRES

SERVICES D'IMPRESSION ET DE COPIES - PHOTOCOPIES

AUTORISATIONS - AUTRES

AUTORISATIONS - COMMODO ET INCOMMODO

LEGS DIVERS

SUBVENTIONS DESTINEES A PROMOUVOIR L'EMPLOI - PRIMES 
D'APPRENTISSAGE
SUBVENTIONS DESTINEES A PROMOUVOIR L'EMPLOI - AUTRES SUBVENTIONS

 41 396,22

 16 406,21

 0,00

 104,93

 10 180,00

 16 058,37

 9 155,89

 49 035,23

 247,89

 0,00

 0,00

 20 000,00

 150,00

 3 000,00
 16 000,00

 0,00

 51 500,00

 1 500,00

 94 785,00

 0,00

 20 000,00

 150,00

 3 000,00
 10 000,00

 0,00

 40 000,00

 1 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150,00

 3 000,00
 16 000,00

 0,00

 45 000,00

 202 000,00

 41 396,22

 16 406,21

 0,00

 20 000,00

 94 785,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 41 396,22  0,00  94 785,00  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 112 Organisation des élections et référendums

 120 Coordination administrative

036

112

0

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 10/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/120/

748310 G

748330 

748380 

748391 G

748392 

748393 G

755300 

755800 

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Remboursement formations

Autres remboursements

TVA remboursée par l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

Remboursements pour congé politique, sportif, culturel, éducatif et mandats 
sociaux

Intérêts sur créances commerciales

Intérêts sur autres créances

 0,00

 0,00

 6 803,72

 67 980,09

 518 606,32

 31 138,69

 1 197,94

 86,66

 750,00

 375,00

 0,00

 100 000,00

 570 000,00

 6 000,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 375,00

 905,00

 100 000,00

 570 000,00

 0,00

 1 063,00

 0,00

 500,00

 375,00

 0,00

 100 000,00

 590 000,00

 0,00

 250,00

 0,00

744400/99003 G

748310/99001 G

748330/99002

748380/99002

748380/99003

748391/99001 G

748392/99001

748393/99001 G

755300/99001

755300/99002

755300/99003

755800/99001

SUBVENTION DESTINEES A PROMOUVOIR L'EMPLOI: AUTRES SUBVENTIONS 
DESTINEES A PROMOUVOIR L'EMPLOI

REMBOURSEMENT PAR LE FONDS POUR DEPENSES COMMUNALES - CONGE 
SYNDICAL

REMBOURSEMENT FORMATIONS - SECTEUR PRIVE

REMBOURSEMENTS - SUBVENTIONS D'INTERETS DU PERSONNEL COMMUNAL

REGULARISATION OPERATIONS FOURNISSEURS

REMBOURSEMENTS - TVA

REMBOURSEMENTS MUTUALITE ET CAISSE DE SECURITE SOCIALE

REMBOURSEMENTS POUR CONGE SPORTIF, CULTUREL, EDUCATIF ET 
MANDATS SOCIAUX

RECETTES PROVENANT DE POURSUITES

AUTRES RECETTES PROVENANT DE POURSUITES

REGULARISATION OPERATIONS CLIENTS

INTERETS SUR AUTRES CREANCES

2025: Subvention pour l'engagement d'un coordinateur sportif

Participation pour un stage école privée

 101 489,65

 0,00

 0,00

 141,66

 6 662,06

 67 980,09

 518 606,32

 31 138,69

 248,82
 655,26

 293,86

 86,66

 92 555,00

 750,00

 375,00

 0,00
 0,00

 100 000,00

 570 000,00

 6 000,00

 250,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 110 000,00

 0,00

 375,00

 0,00
 905,00

 100 000,00

 570 000,00

 0,00

 260,00

 800,00

 3,00

 0,00

 0,00

 500,00

 375,00

 0,00
 0,00

 100 000,00

 590 000,00

 0,00

 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 812 085,38  843 080,00  836 993,00  957 275,00

 120 Coordination administrative

120

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 11/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/130/

707220 

708211 

708212 

708214 

744611 G

746000 

748350 

748380 

Taxes liées à l'urbanisation 

Loyers et charges de terrains

Loyers et charges des bâtiments

Loyers et charges d'emplacements de stationnement

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Indemnités d'assurance touchées

Remboursements des dégâts causés par les tiers

Autres remboursements

 5 890,00

 10 025,00

 1 166 496,22

 2 400,00

 6 182,50

 46 956,87

 3 085,85

 20 937,94

 59 000,00

 5 025,00

 1 210 000,00

 3 000,00

 7 100,00

 7 000,00

 2 500,00

 31 200,00

 65 500,00

 5 100,00

 1 212 147,00

 3 700,00

 7 500,00

 100,00

 5 500,00

 25 150,00

 6 000,00

 5 100,00

 1 215 000,00

 4 800,00

 7 500,00

 4 000,00

 5 500,00

 26 000,00

707220/99001

708211/99001

708212/99001

708214/99001

744611/99001 G

746000/99001

748350/99001

748380/99001

748380/99002

AUTORISATIONS DE BATIR

LOYERS ET CHARGES - TERRAINS COMMUNAUX

LOYERS ET CHARGES - BATIMENTS COMMUNAUX

LOYERS - EMPLACEMENTS DE STATIONNEMENT BATIMENTS COMMUNAUX

PARTICIPATIONS AUX FRAIS D'EXPLOITATION - CONTRAT DE RIVIERE "VALLEE 
SUPERIEURE DE L'ALZETTE"

INDEMNITES D'ASSURANCE TOUCHEES

REMBOURSEMENT DE DEGATS CAUSES PAR DES TIERS

REMBOURSEMENTS - FRAIS D'ENERGIE

REMBOURSEMENT DE FRAIS AVANCES

Antennes GSM

Locaux CCAMR, Am Rit, Office, Cigl, Hellef Doheem, Moulin 
Bestgen,Ecole modulaire pour enfants réfugiés

Garages Am Rit - 4 nouveaux garages installés en aout 2024

Remboursement de divers dégâts causés à des bornes et des 
panneaux de signalisation suite à des accidents de la 
circulation

Refacturation des frais Sudenergie à rembourser par l'Office 
Social

 5 890,00

 10 025,00

 1 166 496,22

 2 400,00

 6 182,50

 46 956,87

 3 085,85

 16 137,10

 1 087,80

 59 000,00

 5 025,00

 1 210 000,00

 3 000,00

 7 100,00

 7 000,00

 2 500,00

 9 500,00

 700,00

 65 500,00

 5 100,00

 1 212 147,00

 3 700,00

 7 500,00

 100,00

 5 500,00

 4 150,00

 0,00

 6 000,00

 5 100,00

 1 215 000,00

 4 800,00

 7 500,00

 4 000,00

 5 500,00

 5 000,00

 0,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 12/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/130/

2/140/

2/150/

2/170/

744800 G

706090 

707110 

707120 

Autres subventions d'exploitation 

Activités de loisirs

Impôt foncier

Impôt commercial

 3 119,90

 3 381,40

 552 008,00

 1 667 410,30

 0,00

 1 836,00

 560 000,00

 1 807 680,00

 0,00

 1 836,00

 585 000,00

 1 890 844,00

 3 000,00

 2 100,00

 585 000,00

 1 957 540,00

748380/99003

748380/99004

744800/99002 G

706090/99001

706090/99002

707110/99001

707120/99001

REMBOURSEMENTS - DIVERS

REMBOURSEMENTS - FRAIS DE PUBLICATION

SUBVENTION - ACTIONS DANS L'INTERET DU JUMELAGE - ETAT

RECETTES PROVENANT DE MANIFESTATIONS

RECETTES PROVENANT DE MANIFESTATIONS D'ASSOCIATIONS LOCALES

IMPOT FONCIER

IMPOT COMMERCIAL

2025: Rencontres/activités dans le cadre du jumelage prévues

Recette de la commission des seniors provenant du "Summerfest"

2024: Pas de recettes

Suivant circulaire budgétaire n°2024-071 du 17.10.2024

 3 713,04
 0,00

 3 119,90

 3 341,40

 40,00

 552 008,00

 1 667 410,30

 1 000,00

 20 000,00

 0,00

 1 836,00

 0,00

 560 000,00

 1 807 680,00

 1 000,00

 20 000,00

 0,00

 1 836,00

 0,00

 585 000,00

 1 890 844,00

 1 000,00

 20 000,00

 3 000,00

 2 000,00

 100,00

 585 000,00

 1 957 540,00

 1 261 974,38

 3 119,90

 3 381,40

 1 324 825,00

 0,00

 1 836,00

 1 324 697,00

 0,00

 1 836,00

 1 273 900,00

 3 000,00

 2 100,00

 130 Coordination technique

 140 Coordination des relations publiques

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

130

140

150

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 13/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/170/

2/180/

2/220/

2/242/

707140 

744560 G

755210 

755220 

811100 

748380 

Taxe sur les chiens

Fonds de dotation globale des communes

Intérêts sur comptes courants

Intérêts sur comptes à terme

Fonds de réserve relatif à l'impôt commercial communal

Autres remboursements

 23 220,00

 41 671 164,78

 324,87

 42 404,52

 1 400 000,00

 2 222,87

 22 440,00

 42 066 810,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 440,00

 47 005 074,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 48 838 606,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

707140/99001

744560/99001 G

755210/99001

755220/99001

811100/99001

748380/99001

TAXE SUR LES CHIENS

FONDS DE DOTATION GLOBALE DES COMMUNES

INTERETS SUR COMPTE COURANT

INTERETS SUR COMPTE A TERME

REPRISE SUR FONDS DE RESERVE BUDGETAIRE

REMBOURSEMENTS - CLUB SENIORS

Suivant circulaire budgétaire n°2024-071 du 17.10.2024

 23 220,00

 41 671 164,78

 324,87

 42 404,52

 1 400 000,00

 2 222,87

 22 440,00

 42 066 810,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 440,00

 47 005 074,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 48 838 606,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 43 913 803,08

 1 442 729,39

 2 222,87

 44 456 930,00

 1 250,00

 0,00

 49 503 358,00

 1 250,00

 0,00

 51 406 146,00

 1 250,00

 0,00

 47 453 499,74  46 647 921,00  51 688 134,00  53 643 671,00

2 Protection sociale

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

 220 Troisième âge

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

170

180

220

1

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 14/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/242/

2/250/

2/260/

748380 

748380 

748800 

708212 

744400 G

Autres remboursements

Autres remboursements

Autres produits d'exploitation divers

Loyers et charges des bâtiments

Subventions destinées à promouvoir l'emploi

 1 663 757,34

 120 987,26

 4 387,50

 0,00

 283 685,27

 1 570 000,00

 70 500,00

 0,00

 2 168,00

 250 000,00

 1 570 000,00

 70 500,00

 0,00

 2 168,00

 255 000,00

 794 000,00

 70 500,00

 0,00

 0,00

 265 000,00

748380/99001

748380/99003

748380/99001

748380/99002

748800/99001

708212/99001

744400/99001 G

REMBOURSEMENTS - MAISON RELAIS

REMBOURSEMENTS DE LA PART DES "BESCHZWERGEN"

REMBOURSEMENTS - MAISON DES JEUNES

REMBOURSEMENTS - ACTIVITES DE VACANCES

SUBVENTION - ACTIONS POUR JEUNES

INDEMNITES D'OCCUPATION - LOGEMENT DE SECOURS

SUBVENTIONS DESTINEES A PROMOUVOIR L'EMPLOI - ALLOCATIONS POUR 
TRAVAILLEURS HANDICAPES

2025: estimation suivant dernier décompte, volet restaurant 
scolaire transféré à l'article 2/930/748380/99001

2025: suivant décompte, le remboursement des repas est transféré
vers l'article 2/930/748380/99001

Suivant décompte de la convention

Frais d'inscription des participants des formations et activités
pour jeunes.

2024: Suite à un jugement d'expulsion

 1 590 615,80

 73 141,54

 120 697,26

 290,00

 4 387,50

 0,00

 283 685,27

 1 500 000,00

 70 000,00

 70 000,00

 500,00

 0,00

 2 168,00

 250 000,00

 1 500 000,00

 70 000,00

 70 000,00

 500,00

 0,00

 2 168,00

 255 000,00

 740 000,00

 54 000,00

 70 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 265 000,00

 1 663 757,34

 125 374,76

 1 570 000,00

 70 500,00

 1 570 000,00

 70 500,00

 794 000,00

 70 500,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 250 Jeunesse 

 260 Précarité sociale

242

250

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 15/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/260/

2/270/

2/310/

2/320/

748380 

744800 G

708212 

708212 

Autres remboursements

Autres subventions d'exploitation 

Loyers et charges des bâtiments

Loyers et charges des bâtiments

 57 626,03

 3 642,93

 22 200,00

 0,00

 14 500,00

 3 000,00

 22 200,00

 0,00

 61 271,00

 47 914,00

 22 200,00

 64 800,00

 0,00

 38 000,00

 22 200,00

 64 800,00

748380/99002

744800/99001 G

744800/99003 G

708212/99001

708212/99001

REMBOURSEMENTS - OFFICE SOCIAL

SUBVENTION - FETE DES CULTURES

SUBVENTION - PACTE DU VIVRE ENSEMBLE

LOYERS ET CHARGES - BATIMENT POLICE

LOYERS ET CHARGES - BATIMENT CGDIS

2025: Suite au déménagement de l'Office Social vers leur nouveau
local, les remboursements sont suspendus

Suivant convention

2024: Nouvel article budgétaire,suivant contrat de bail du 
25/09/2020

 57 626,03

 3 000,00
 642,93

 22 200,00

 0,00

 14 500,00

 3 000,00

 0,00

 22 200,00

 0,00

 61 271,00

 3 000,00

 44 914,00

 22 200,00

 64 800,00

 0,00

 3 000,00

 35 000,00

 22 200,00

 64 800,00

 341 311,30

 3 642,93

 22 200,00

 266 668,00

 3 000,00

 22 200,00

 318 439,00

 47 914,00

 22 200,00

 265 000,00

 38 000,00

 22 200,00

 2 136 309,20  1 910 168,00  2 006 853,00  1 167 500,00

3 Ordre et sécurité publics

 260 Précarité sociale

 270 Intégration des étrangers

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

260

270

310

2

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 16/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/320/

2/410/

2/422/

2/423/

744611 G

702200 

708211 

744780 G

752000 

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Matières brutes non comestibles (hors carburant)

Loyers et charges de terrains

Autres subventions d'exploitation

Revenus des immobilisations financières

 64 713,66

 7 786,62

 807,15

 0,00

 82 220,00

 64 800,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 340,00

 97 140,00

 0,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 500,00

 97 140,00

 0,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 500,00

 100 000,00

744611/99001 G

702200/99001

708211/99001

744780/99001 G

752000/99001

INDEMNITE ANNUELLE POUR LA MISE A DISPOSITION AU CGDIS DES BIENS 
IMMEUBLES DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SAUVETAGE COMMUNAUX

VENTE DE BOIS

LOCATION DE CHASSE

SUBVENTION - DEBARDAGE DE BOIS A L'AIDE DU CHEVAL

DIVIDENDES SUDENERGIE

Transfert vers article 2/320/708212/99001

Svt lettre ANF du 16/02/2024

 64 713,66

 7 786,62

 807,15

 0,00

 82 220,00

 64 800,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 340,00

 97 140,00

 0,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 500,00

 97 140,00

 0,00

 10 000,00

 1 200,00

 2 500,00

 100 000,00

 64 713,66

 8 593,77

 82 220,00

 64 800,00

 13 540,00

 97 140,00

 64 800,00

 13 700,00

 97 140,00

 64 800,00

 13 700,00

 100 000,00

 86 913,66  87 000,00  87 000,00  87 000,00

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 410 Agriculture, sylviculture, viticulture

 422 Distribution de gaz naturel 

 423 Cogénération

320

410

422

3

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 17/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/423/

2/441/

2/470/

2/492/

705100 

706040 

707210 

744180 G

706120 

707250 

Ventes de marchandises 

Services de transport

Taxes liées à l'utilisation des services publics et du domaine

Autres subventions sur produits (et services et recettes non affectés)

Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des équipements

Taxes de chancellerie

 808 837,61

 2 165,43

 3 600,00

 18 545,00

 0,00

 5 750,00

 743 000,00

 2 500,00

 3 600,00

 15 000,00

 17 113,00

 6 000,00

 760 000,00

 2 500,00

 3 600,00

 0,00

 17 113,00

 7 000,00

 910 000,00

 0,00

 3 600,00

 0,00

 5 530,00

 7 000,00

705100/99001

705100/99003

706040/99001

707210/99001

744180/99001 G

706120/99001

707250/99001

VENTE DE CHALEUR

VENTE D'ELECTRICITE

SERVICES DE TRANSPORT - NIGHT RIDER

TAXES - AFFICHAGES PUBLICS - RUFFBUS

SUBVENTION - NIGHT RIDER

REMBOURSEMENTS - COUTS D'ENTRETIEN ZAE OP HERBETT

NUITS BLANCHES

Suite à nouveau règlement-taxe

Moins de ventes suite à génératrice défectueuse

 555 971,39

 252 866,22

 2 165,43

 3 600,00

 18 545,00

 0,00

 5 750,00

 650 000,00

 93 000,00

 2 500,00

 3 600,00

 15 000,00

 17 113,00

 6 000,00

 650 000,00

 110 000,00

 2 500,00

 3 600,00

 0,00

 17 113,00

 7 000,00

 800 000,00

 110 000,00

 0,00

 3 600,00

 0,00

 5 530,00

 7 000,00

 808 837,61

 24 310,43

 0,00

 743 000,00

 21 100,00

 17 113,00

 760 000,00

 6 100,00

 17 113,00

 910 000,00

 3 600,00

 5 530,00

 423 Cogénération

 441 Transports routiers 

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 492 Hôtellerie, restauration, brasserie, café

423

441

470

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 18/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/492/

2/510/

2/520/

704000 

705100 

706022 

707230 

768000 

706023 

Ventes de produits résiduels

Ventes de marchandises 

Enlèvement, destruction et recyclage des ordures

Taxes liées à l'environnement

Autres produits exceptionnels

Canalisation, épuration des eaux usées

 10 173,31

 3 108,47

 1 389 981,90

 0,00

 0,00

 1 111 916,73

 12 000,00

 3 000,00

 1 501 000,00

 0,00

 18 000,00

 1 275 000,00

 12 000,00

 3 350,00

 1 401 000,00

 15 090,00

 20 845,00

 1 170 000,00

 12 000,00

 3 000,00

 1 701 000,00

 15 000,00

 18 000,00

 1 200 000,00

704000/99001

705100/99001

706022/99001

706022/99002

707230/99001

768000/99001

706023/99001

706023/99002

VENTE DE MATERIAUX RECYCLABLES

VENTE DE CADENAS ET SACS POUBELLES

GESTION DES DECHETS - TAXE FIXE ET TAXE VARIABLE

GESTION DES DECHETS - ENLEVEMENT DE DECHETS ENCOMBRANTS

VALORLUX - CONTRIBUTION FINANCIERE POUR DECHETS SAUVAGES 
(MEGOTS)

SUBVENTION - FRACTIONS RECYCLABLES

ASSAINISSEMENT DES EAUX - PARTIE VARIABLE

ASSAINISSEMENT DES EAUX - PARTIE FIXE

Adaptation des prix de prise en charge des matières recyclables

2025: Nouveau règlement sur le déchets

 10 173,31

 3 108,47

 1 388 856,90

 1 125,00

 0,00

 0,00

 967 311,00
 144 605,73

 12 000,00

 3 000,00

 1 500 000,00

 1 000,00

 0,00

 18 000,00

 1 100 000,00

 175 000,00

 12 000,00

 3 350,00

 1 400 000,00

 1 000,00

 15 090,00

 20 845,00

 1 000 000,00

 170 000,00

 12 000,00

 3 000,00

 1 700 000,00

 1 000,00

 15 000,00

 18 000,00

 1 000 000,00

 200 000,00

 5 750,00

 1 403 263,68

 6 000,00

 1 534 000,00

 7 000,00

 1 452 285,00

 7 000,00

 1 749 000,00

 929 711,81  897 893,00  901 053,00  1 039 830,00

5 Protection de l'environnement

 492 Hôtellerie, restauration, brasserie, café

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

492

510

4

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 19/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/520/

2/531/

2/590/

2/612/

708220 

744710 G

708212 

Loyer mobilier

Subventions d'exploitation

Loyers et charges des bâtiments

 649,00

 35 947,81

 647 774,96

 1 000,00

 1 002 721,00

 800 000,00

 1 000,00

 1 027 542,00

 841 221,00

 1 000,00

 553 283,00

 965 000,00

708220/99001

744710/99001 G

744710/99002 G

744710/99004 G

744710/99005 G

708212/99002

LOCATION - SPULLWEENCHEN

SUBVENTION - PACTE CLIMAT

SUBVENTION - PACTE CLIMAT CONSEILLER INTERNE

SUBVENTION - PACTE NATURE

SUBVENTION - PACTE NATURE CONSEILLER INTERNE

LOYERS ET CHARGES - LOGEMENTS ABORDABLES

2024: normalement double paiement (2023+2024) raison Audit
2025: Subvention annuel certification gold 45€/habitant 
plafonnée à 10.000 habitants

Frais Conseiller Climat interne Taux OAI F3 Indice 944,43
Commune Population >10.000 = 500 heures 
17% TVA

Logements rue Belair, rue du Fossé, rue Basse, CCAMR, Centre 

 649,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 25 947,81

 647 774,96

 1 000,00

 900 000,00

 65 221,00

 10 000,00
 27 500,00

 800 000,00

 1 000,00

 900 000,00

 63 106,00

 10 000,00
 54 436,00

 841 221,00

 1 000,00

 450 000,00

 65 783,00

 10 000,00
 27 500,00

 965 000,00

 1 111 916,73

 649,00

 35 947,81

 1 275 000,00

 1 000,00

 1 002 721,00

 1 170 000,00

 1 000,00

 1 027 542,00

 1 200 000,00

 1 000,00

 553 283,00

 2 551 777,22  3 812 721,00  3 650 827,00  3 503 283,00

6 Logements et équipements collectifs

 520 Gestion des eaux usées

 531 Lutte contre la pollution

 590 Autres types de protection de l'environnement

 612 Logements à prix réduit (social)

520

531

590

5

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 20/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/612/

2/621/

2/623/

708214 

748380 

707210 

707220 

Loyers et charges d'emplacements de stationnement

Autres remboursements

Taxes liées à l'utilisation des services publics et du domaine

Taxes liées à l'urbanisation 

 23 775,00

 159,34

 6 099,69

 175 557,22

 24 000,00

 200,00

 5 000,00

 234 446,00

 28 100,00

 50,00

 6 087,00

 185 446,00

 30 000,00

 200,00

 5 000,00

 261 880,00

708214/99001

748380/99001

707210/99001

707220/99001

707220/99002

707220/99003

LOYERS - EMPLACEMENTS DE STATIONNEMENT LOGEMENTS ABORDABLES

REMBOURSEMENTS - LOGEMENTS ABORDABLES

TAXES - AFFICHAGES PUBLICS

VENTE DE VIGNETTES DE STATIONNEMENT - SECTEUR PRIVE

TAXES SUR LES HORODATEURS

VENTE DE VIGNETTES DE STATIONNEMENT - SECTEUR COMMUNAL

seniors, Maison des générations
à partir de 2024: application de la nouvelle loi relative au 
logement abordable du 7 août 2023

Emplacements au Centre Seniors et à la Maison des Générations
2024: Augmentation de prix des emplacements et garages

Dû au changement du concept du parking résidentiel, il n'y a pas
eu de lot de facturation en 2024 pour les vignettes payantes

Augmentation des recettes à partir de 2025 dû à l'extension des 
zones payantes

Augmentation des véhicules communaux nécessitant des vignettes.
A partir de 2025, augmentation du prix des vignettes 
professionnelles

 23 775,00

 159,34

 6 099,69

 58 341,25

 72 467,97

 18 000,00

 24 000,00

 200,00

 5 000,00

 70 000,00

 70 000,00

 19 080,00

 28 100,00

 50,00

 6 087,00

 16 000,00

 75 000,00

 19 080,00

 30 000,00

 200,00

 5 000,00

 80 000,00

 80 000,00

 26 880,00

 671 709,30

 6 099,69

 824 200,00

 5 000,00

 869 371,00

 6 087,00

 995 200,00

 5 000,00

 612 Logements à prix réduit (social)

 621 Places publiques

 623 Parking

612

621

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 21/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/623/

2/624/

2/626/

2/627/

708215 

706200 

741000 

708220 

748330 

Loyers et charges d'infrastructures

Services funéraires

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Loyer mobilier

Remboursement formations

 158 664,50

 5 005,00

 17 815,00

 3 123,28

 3 000,00

 52 150,00

 5 000,00

 18 000,00

 4 500,00

 800,00

 174 400,00

 5 000,00

 25 000,00

 6 000,00

 0,00

 159 000,00

 5 000,00

 17 000,00

 6 000,00

 0,00

707220/99004

708215/99001

706200/99001

741000/99001

741000/99002

708220/99001

748330/99001

AVERTISSEMENTS TAXES - PART COMMUNALE

LOYERS ET CHARGES - INFRASTRUCTURES ZONES INDUSTRIELLES

SERVICES FUNERAIRES

REDEVANCES POUR CONCESSIONS - EMPLACEMENT CIMETIERE

REDEVANCES POUR CONCESSIONS - PROLONGATION/TRANSCRIPTION 30 ANS

LOCATION - MATERIEL

REMBOURSEMENT FORMATIONS - ATELIERS COMMUNAUX

2024: Part communale perçue par l'Etat plus haute 
qu'initialement prévue

Plus de recettes suite au renouvellement des contrats de droits 
de superficie.

 26 748,00

 158 664,50

 5 005,00

 11 815,00

 6 000,00

 3 123,28

 3 000,00

 75 366,00

 52 150,00

 5 000,00

 10 000,00

 8 000,00

 4 500,00

 800,00

 75 366,00

 174 400,00

 5 000,00

 18 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 0,00

 75 000,00

 159 000,00

 5 000,00

 10 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 0,00

 175 557,22

 158 664,50

 22 820,00

 234 446,00

 52 150,00

 23 000,00

 185 446,00

 174 400,00

 30 000,00

 261 880,00

 159 000,00

 22 000,00

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

 627 Ateliers

623

624

626

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 22/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/627/

2/630/

2/640/

2/650/

748800 

702300 

706021 

744611 G

708211 

Autres produits d'exploitation divers

Combustibles minéraux, lubrifiants et produits annexes

Abonnement à l'eau - frais fixes

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Loyers et charges de terrains

 2 845,64

 1 353 291,77

 78 221,43

 0,00

 1 722,00

 2 000,00

 1 700 000,00

 600 000,00

 5 000,00

 6 700,00

 0,00

 1 500 000,00

 330 000,00

 5 000,00

 1 700,00

 0,00

 1 600 000,00

 600 000,00

 5 000,00

 1 700,00

748800/99001

702300/99001

706021/99001

744611/99001 G

708211/99001

VENTE DE VIEUX MATERIEL

EAU POTABLE - PARTIE VARIABLE

EAU POTABLE - PARTIE FIXE

REMBOURSEMENTS - FRAIS D'ECLAIRAGE VOIRIE

FERMAGES DES PROPRIETES NON-BATIES

A partir de 2024, l'Association d'Assurance Accident ne 
subventionne plus les formations

 2 845,64

 1 353 291,77

 78 221,43

 0,00

 1 722,00

 2 000,00

 1 700 000,00

 600 000,00

 5 000,00

 6 700,00

 0,00

 1 500 000,00

 330 000,00

 5 000,00

 1 700,00

 0,00

 1 600 000,00

 600 000,00

 5 000,00

 1 700,00

 8 968,92

 1 431 513,20

 0,00

 1 722,00

 7 300,00

 2 300 000,00

 5 000,00

 6 700,00

 6 000,00

 1 830 000,00

 5 000,00

 1 700,00

 6 000,00

 2 200 000,00

 5 000,00

 1 700,00

 2 477 054,83  3 457 796,00  3 108 004,00  3 655 780,00

8 Loisirs, culture et culte

 627 Ateliers

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

627

630

640

650

6

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 23/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/821/

2/822/

2/823/

744612 C

708213 

702100 

706090 

744612 C

748800 

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Loyers et charges des salles

Produits alimentaires et boissons

Activités de loisirs

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Autres produits d'exploitation divers

 3 898,14

 21 917,92

 0,00

 51 274,50

 88 044,40

 156,42

 4 000,00

 22 700,00

 0,00

 50 000,00

 131 400,00

 100,00

 4 000,00

 22 000,00

 0,00

 55 000,00

 131 400,00

 137,00

 4 000,00

 22 000,00

 1 000,00

 55 000,00

 131 400,00

 100,00

744612/99001 C

708213/99001

708213/99002

708213/99003

708213/99004

702100/99001

706090/99001

744612/99001 C

748800/99001

PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT - SKATEPARK

LOCATION - HALLS SPORTIFS

LOCATION HALL DE TENNIS

LOCATION CENTRE SPORTIF

LOCATION BOULODROME

VENTE DE PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS - PISCINE

DROITS D'ENTREE - PISCINE

LOCATION PISCINE - SECTEUR COMMUNAL

RECETTES DIVERSES

Fin validité 31/12/2024 - fusionné avec 2/822/708213/99001

Fin validité 31/12/2024 - fusionné avec 2/822/708213/99001

Fin validité 31/12/2024 - fusionné avec 2/822/708213/99001

Nouvel article

 3 898,14

 0,00

 19 999,92

 618,00

 1 300,00

 0,00

 51 274,50

 88 044,40

 156,42

 4 000,00

 0,00

 20 000,00

 700,00

 2 000,00

 0,00

 50 000,00

 131 400,00

 100,00

 4 000,00

 0,00

 20 000,00

 700,00

 1 300,00

 0,00

 55 000,00

 131 400,00

 137,00

 4 000,00

 22 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 55 000,00

 131 400,00

 100,00

 3 898,14

 21 917,92

 4 000,00

 22 700,00

 4 000,00

 22 000,00

 4 000,00

 22 000,00

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

821

822

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 24/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/823/

2/825/

2/831/

2/839/

708211 

708800 

708213 

706080 

748380 

Loyers et charges de terrains

Autres éléments divers du chiffre d'affaires

Loyers et charges des salles

Services culturels

Autres remboursements

 2 175,00

 750,00

 11 338,75

 21 275,00

 6 637,71

 0,00

 1 200,00

 15 500,00

 34 985,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 11 000,00

 34 985,00

 3 849,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 6 000,00

708211/99001

708800/99001

708213/99001

708213/99002

706080/99001

748380/99002

SOUS-LOCATIONS D'INSTALLATIONS COMMUNALES PAR DES ASSOCIATIONS 
LOCALES

PRESTATIONS POUR LE COMPTE D'ASSOCIATIONS LOCALES

LOCATION - CENTRES CULTURELS

LOCATION SALLE DE FÊTES AM RIT/MAISON DES GENERATIONS/MOULIN 
BESTGEN

COMMISSIONS SUR VENTES DE LA GALERIE SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

REMBOURSEMENTS - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

Fin validité 31/12/2024 - fusionné avec 2/831/708213/99001

Suivant prévisions de l'Asbl "Schefflenger Konschthaus"

 2 175,00

 750,00

 5 748,75

 5 590,00

 21 275,00

 6 637,71

 0,00

 1 200,00

 10 000,00
 5 500,00

 34 985,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00
 1 000,00

 34 985,00

 3 849,00

 0,00

 0,00

 10 000,00
 0,00

 0,00

 6 000,00

 139 475,32

 2 925,00

 11 338,75

 27 912,71

 181 500,00

 1 200,00

 15 500,00

 41 985,00

 186 537,00

 0,00

 11 000,00

 38 834,00

 187 500,00

 0,00

 10 000,00

 6 000,00

 207 467,84  266 885,00  262 371,00  229 500,00

 823 Piscines

 825 Associations sportives

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 839 Autres Services culturels

823

825

831

839

8

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 25/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/910/

2/920/

2/930/

706160 G

744611 C

744612 G

748380 

705100 

706160 

706170 

Services éducatifs

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Autres remboursements

Ventes de marchandises 

Services éducatifs

Services d'encadrement

 0,00

 13 800,00

 28 100,00

 1 563,20

 9 889,05

 720,00

 8 340,19

 3 000,00

 10 000,00

 23 000,00

 0,00

 10 000,00

 720,00

 22 850,00

 1 000,00

 13 400,00

 25 917,00

 2 121,00

 11 000,00

 660,00

 2 350,00

 3 000,00

 10 000,00

 26 000,00

 0,00

 11 000,00

 720,00

 5 000,00

706160/99001 G

744611/99001 C

744612/99002 G

748380/99002

705100/99001

706160/99001

706170/99001

PARTICIPATION AUX FRAIS - ENSEIGNEMENT D'ENFANTS REFUGIES

PARTICIPATION AUX FRAIS D'EXPLOITATION - FRAIS SCOLAIRES

PARTICIPATION AUX FRAIS D'EXPLOITATION - INSTRUCTEURS DE NATATION

REMBOURSEMENTS - STRUCTURES SCOLAIRES

SEMAINE DU LIVRE

FRAIS DE PARTICIPATION - COURS DE CUISINE

FRAIS DE PARTICIPATION - COLONIES

2025: augmentation du prix des livres

2024: Classes vertes: le Cycle 4.1. des écoles Albert Wingert et
Nelly Stein ainsi que les cylces 4.2 des 3 écoles participeront
pas de classes de neige
2025: Pas de classes de neige

 0,00

 13 800,00

 28 100,00

 1 563,20

 9 889,05

 720,00

 8 340,19

 3 000,00

 10 000,00

 23 000,00

 0,00

 10 000,00

 720,00

 22 850,00

 1 000,00

 13 400,00

 25 917,00

 2 121,00

 11 000,00

 660,00

 2 350,00

 3 000,00

 10 000,00

 26 000,00

 0,00

 11 000,00

 720,00

 5 000,00

 43 463,20

 18 949,24

 36 000,00

 33 570,00

 42 438,00

 14 010,00

 39 000,00

 16 720,00

9 Enseignement

 910 Enseignement fondamental

 920 Encadrement périscolaire

 930 Services annexes à l'enseignement

910

920

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 26/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/930/

706160 

706160 G

748380 

Services éducatifs

Services éducatifs

Autres remboursements

 9 880,00

 8 750,00

 0,00

 13 000,00

 9 970,00

 0,00

 14 200,00

 11 665,00

 0,00

 18 000,00

 10 070,00

 1 100 000,00

706160/99001

706160/99002 G

748380/99001

FRAIS DE PARTICIPATION - COURS POUR ADULTES

PARTICIPATION AUX FRAIS - COURS POUR ADULTES

REMBOURSEMENTS - RESTAURATION SCOLAIRE

2025: Changement des tarifs

2025: Montant de la participation svt tableau du service de 
formation des adultes

2025: Nouvel article pour le remboursement des frais de repas 
Ancien: 2/242/748380/99001

 9 880,00

 8 750,00

 0,00

 13 000,00

 9 970,00

 0,00

 14 200,00

 11 665,00

 0,00

 18 000,00

 10 070,00

 1 100 000,00

 18 630,00  22 970,00  25 865,00  1 128 070,00

 81 042,44  92 540,00  82 313,00  1 183 790,00

TOTAL GENERAL  55 965 172,96  57 172 924,00  61 881 340,00  64 510 354,00

 930 Services annexes à l'enseignement

930

9

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 27/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/036/

3/111/

645000 

691000 

615100 

615211 

615242 

615300 

642110 

Pertes sur créances irrécouvrables

Recettes ordinaires restant à recouvrer à la clôture de l'exercice

Frais de marketing et de publicité

Direction 

Frais de représentation

Frais postaux et frais de télécommunications

Indemnités au Collège des bourgmestres et échevins

Jetons de présence au Conseil Communal

 3 305,70

 94 784,37

 7 621,50

 2 540,27

 11 130,14

 557,88

 87 957,05

 30 623,95

 0,00

 0,00

 12 750,00

 15 000,00

 16 900,00

 560,00

 92 500,00

 45 229,00

 0,00

 0,00

 12 750,00

 13 000,00

 10 000,00

 560,00

 91 000,00

 44 400,00

 0,00

 0,00

 12 750,00

 6 200,00

 10 000,00

 560,00

 92 500,00

 45 229,00

645000/99002

691000/99001

615100/99001

615100/99002

615211/99001

615211/99002

615211/99003

615211/99005

615242/99001

615300/99001

642110/99001

CREANCES IRRECOUVRABLES ET DECHARGES ACCORDEES PAR LE CONSEIL 
COMMUNAL

RECETTES ORDINAIRES RESTANT A RECOUVRER A LA CLOTURE DE 
L'EXERCICE

CADEAUX POUR EVENEMENTS

DONS COURANTS

FRAIS D'HEBERGEMENT - CE/CC

FRAIS DE RESTAURATION - CE/CC

FRAIS DE TRAJET - CE/CC

FRAIS DE PARKING ET DE PEAGES - CE/CC

FRAIS DE REPRESENTATION

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS - CE/CC

INDEMNITES AU COLLEGE DES BOURGMESTRE ET ECHEVINS

 3 305,70

 94 784,37

 7 171,50
 450,00

 0,00
 2 540,27

 0,00

 0,00

 11 130,14

 557,88

 87 957,05

 0,00

 0,00

 12 000,00

 750,00

 9 000,00

 6 000,00

 0,00
 0,00

 16 900,00

 560,00

 92 500,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 750,00

 7 000,00

 6 000,00

 0,00
 0,00

 10 000,00

 560,00

 91 000,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 750,00

 0,00

 5 000,00

 1 000,00
 200,00

 10 000,00

 560,00

 92 500,00

 98 090,07  0,00  0,00  0,00

 98 090,07  0,00  0,00  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 111 Organes politiques

036

0

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 28/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/111/

3/112/

643110 

643400 

603500 

615241 

615300 

642800 

643800 

Jetons de présence aux commissions consultatives

Fournitures de bureau

Frais de réception

Frais postaux et frais de télécommunications

Autres indemnités

Autres jetons de présence

 13 379,27

 5 870,98

 4 991,04

 2 325,49

 2 173,60

 38 200,50

 18 000,00

 4 500,00

 2 500,00

 5 000,00

 1 500,00

 30 000,00

 18 000,00

 4 500,00

 5 000,00

 3 000,00

 1 500,00

 30 000,00

 18 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

643110/99001

643400/99001

603500/99001

615241/99001

615300/99001

642800/99001

643800/99001

JETONS DE PRESENCE - CONSEIL COMMUNAL

JETONS DE PRESENCE - CONSEIL COMMUNAL - MEMBRES DES COMMISSIONS 
CONSULTATIVES

FOURNITURES DE BUREAU - ELECTIONS

FRAIS DE RECEPTION - ELECTIONS

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATION - ELECTIONS

AUTRES INDEMNITES - ELECTIONS

AUTRES JETONS DE PRESENCE - ELECTIONS

Initial 2024: 13 séances, Augmentation montant ind.100 jeton de 
présence de 10% à partir de 9-2023

Augmentation montant ind.100 jeton de présence de 10% à partir 
de 9-2023

2024: Elections européennes

2024: Elections européennes

2024: Elections européennes

2024: Elections européennes

 30 623,95

 13 379,27

 5 870,98

 4 991,04

 2 325,49

 2 173,60

 38 200,50

 45 229,00

 18 000,00

 4 500,00

 2 500,00

 5 000,00

 1 500,00

 30 000,00

 44 400,00

 18 000,00

 4 500,00

 5 000,00

 3 000,00

 1 500,00

 30 000,00

 45 229,00

 18 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 153 810,06  200 939,00  189 710,00  185 339,00

 111 Organes politiques

 112 Organisation des élections et référendums

111

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 29/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/112/

3/113/

3/120/

643300 

643400 

601000 

603500 

Jetons de présence aux membres du personnel

Jetons de présence aux commissions consultatives

Matières premières

Fournitures de bureau

 9 400,95

 70 445,50

 43,66

 8 849,69

 20 359,80

 89 440,20

 1 700,00

 17 500,00

 20 360,00

 130 000,00

 1 700,00

 17 200,00

 21 000,00

 130 000,00

 1 700,00

 18 500,00

643300/99001

643400/99001

601000/99001

603500/99001

603500/99002

603500/99003

603500/99004

603500/99005

JETONS DE PRESENCE - PERSONNEL COMMUNAL

JETONS DE PRESENCE - MEMBRES DES COMMISSIONS CONSULTATIVES

ACHATS DE PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS 

FOURNITURES DE BUREAU - SECRETARIAT

FOURNITURES DE BUREAU - RECETTE COMMUNALE

FOURNITURES DE BUREAU - SERVICE DES ARCHIVES COMMUNALES

FOURNITURES DE BUREAU - SERVICE FINANCIER

FOURNITURES DE BUREAU - ETAT CIVIL

2024: Elections européennes

Augmentation montant ind.100 jeton de présence de 10% à partir 
de 9-2023

Augmentation montant ind.100 jeton de présence de 10% à partir 
de 9-2023

Lot de documents historiques à reconditionner et nécessité 
d'acheter davantage de matériel à cet effet.

Nouvel Article

 9 400,95

 70 445,50

 43,66

 3 042,87
 1 215,29

 3 981,67

 609,86

 0,00

 20 359,80

 89 440,20

 1 700,00

 6 000,00

 2 500,00

 7 000,00

 2 000,00

 0,00

 20 360,00

 130 000,00

 1 700,00

 5 200,00

 2 500,00

 7 000,00

 2 000,00

 500,00

 21 000,00

 130 000,00

 1 700,00

 5 000,00

 2 500,00

 8 500,00

 2 000,00

 500,00

 53 561,61

 79 846,45

 43 500,00

 109 800,00

 44 000,00

 150 360,00

 0,00

 151 000,00

 112 Organisation des élections et référendums

 113 Commissions consultatives

 120 Coordination administrative

112

113

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 30/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

606353 

608122 

608128 

611200 

612200 

613300 

613410 

Imprimés destinés à la revente

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

Services bancaires et assimilés

Honoraires juridiques 

 0,00

 0,00

 212,78

 3 131,95

 209,96

 0,00

 89 186,35

 1 000,00

 500,00

 1 000,00

 14 095,00

 500,00

 10 000,00

 99 367,00

 0,00

 100,00

 500,00

 14 095,00

 224,00

 10 000,00

 99 867,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 14 000,00

 0,00

 10 000,00

 107 500,00

606353/99001

608122/99003

608122/99005

608128/99004

611200/99001

611200/99003

612200/99001

613300/99001

613410/99001

613410/99002

FEUILLES D'ACTES - ETAT CIVIL

AUTRE PETIT ÉQUIPEMENT

PETIT EQUIPEMENT - SECRETARIAT

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT

LOCATION DE MACHINES DE BUREAU

LOCATION DE SCANNERS SPECIALISES - SERVICE DES ARCHIVES 
COMMUNALES

ENTRETIEN MACHINES DE BUREAU

FRAIS D'ENCAISSEMENT

FRAIS D'HUISSIERS - RECOUVREMENT

FRAIS D'AVOCATS

Article à supprimer

Article à supprimer

2025: Nouvel article "petit équipement - secrétariat" 
3/120/608122/99005

2025: Gestion machines de bureau gérée par le service 
informatique

2025: Gestion machines de bureau gérée par le service 
informatique 
imputé à l'article 3/130/612300/99001

Assistance d'avocats nécessaire dans de nombreux dossiers

 0,00

 0,00

 0,00

 212,78

 1 164,27

 1 967,68

 209,96

 0,00

 1 377,22

 87 637,36

 1 000,00

 500,00

 0,00

 1 000,00

 595,00

 13 500,00

 500,00

 10 000,00

 1 500,00

 95 367,00

 0,00

 100,00

 0,00

 500,00

 595,00

 13 500,00

 224,00

 10 000,00

 1 500,00

 95 867,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 14 000,00

 0,00

 10 000,00

 2 500,00

 100 000,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 31/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

613420 

613481 

613500 

614100 

614600 

615100 

615212 

Honoraires comptables et d'audit

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Frais d'actes et de contentieux

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Assurance responsabilité civile

Frais de marketing et de publicité

Voyages et déplacements - Personnel 

 7 132,83

 9 670,00

 22 438,02

 535,60

 29 563,06

 14 017,15

 18 775,84

 0,00

 100 000,00

 83 500,00

 600,00

 29 564,00

 18 000,00

 7 050,00

 0,00

 100 000,00

 82 900,00

 540,00

 29 600,00

 14 000,00

 2 050,00

 0,00

 6 000,00

 40 500,00

 780,00

 52 000,00

 8 500,00

 2 210,00

613410/99003

613420/99001

613481/99002

613500/99001

613500/99003

614100/99002

614600/99001

615100/99003

615100/99006

615100/99008

615212/99001

615212/99002

FRAIS D'HUISSIERS

FRAIS D'ENCAISSEMENT

FRAIS D'EXPERTS

FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX

FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX - ETAT CIVIL

ASSURANCE - OBJETS D'ART

ASSURANCE - RESPONSABILITE CIVILE

AVIS DE PRESSE - RH

CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS

RELIURE DES REGISTRES DE L'ETAT CIVIL

FRAIS D'HEBERGEMENT - PERSONNEL COMMUNAL

FRAIS DE RESTAURATION - PERSONNEL COMMUNAL

Augmentation utilisateurs PAYCONIQ

2024: Honoraires annuels DPO / Abacus

2025: Nouveau libellé "frais d'actes et de contentieux" (fusion 
avec article "frais de justice)

Article supprimé à partir de 2025 et frais intégrés dans 
l'article de ventilation 3/000/614100/99001

Article à supprimer. Repris par le Secrétariat

 171,77

 7 132,83

 9 670,00

 22 038,02

 400,00

 535,60

 29 563,06

 8 186,20

 5 830,95
 0,00

 0,00

 0,00

 2 500,00

 0,00

 100 000,00

 82 500,00

 1 000,00

 600,00

 29 564,00

 7 000,00

 10 000,00

 1 000,00

 500,00
 500,00

 2 500,00

 0,00

 100 000,00

 82 500,00

 400,00

 540,00

 29 600,00

 7 000,00

 7 000,00

 0,00

 500,00
 500,00

 5 000,00

 0,00

 6 000,00

 40 000,00

 500,00

 780,00

 52 000,00

 8 500,00

 0,00

 0,00

 750,00
 500,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 32/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

615241 

615242 

615300 

618110 

618820 

Frais de réception

Frais de représentation

Frais postaux et frais de télécommunications

Documentation générale

Frais de formation

 81 992,15

 0,00

 55 507,06

 3 827,13

 250,00

 88 433,00

 0,00

 55 000,00

 4 000,00

 6 000,00

 86 433,00

 0,00

 55 000,00

 3 000,00

 10 000,00

 93 000,00

 20 000,00

 55 000,00

 6 000,00

 12 000,00

615212/99003

615212/99004

615212/99005

615212/99006

615241/99001

615241/99002

615241/99003

615242/99001

615300/99001

618110/99001

618110/99002

FRAIS DE TRAJET - PERSONNEL COMMUNAL

FRAIS DE ROUTE LIES A L'UTILISATION DE VEHICULES PRIVES - PERSONNEL 
COMMUNAL
FRAIS DE PARKING ET DE PEAGES - PERSONNEL COMMUNAL

EXCURSION DU PERSONNEL COMMUNAL

FRAIS DE RECEPTION

FETE DE FIN D'ANNEE

REMISE DE MONTRES DE MERITE

ACTIVITES DU PERSONNEL COMMUNAL

FRAIS POSTAUX - SECRETARIAT

DOCUMENTATION COMMUNALE

DOCUMENTS D'ARCHIVES HISTORIQUES

2025: Nouvel article 3/120/615242/99001 ACTIVITES DU PERSONNEL 
COMMUNAL

Suite à l'évolution du personnel, augmentation des coûts
Acquisition de décoration adaptée pour la fête du personnel et 
la fête des seniors

5 montres de mérite à 1.000.-€ pour 20 ans de service en 2024 + 
frais agape pour lauréats

2025: Nouvel Article

2025: Frais de reliures à imputer à l'article "documentation 
communale"

2025: Nouvel article pour acquisition éventuelle de documents 
historiques

 0,00
 96,12

 10,50

 18 669,22

 5 704,63
 66 490,93

 9 796,59

 0,00

 55 507,06

 3 827,13

 0,00

 250,00

 750,00

 50,00

 5 000,00

 10 000,00

 65 000,00

 13 433,00

 0,00

 55 000,00

 4 000,00

 0,00

 250,00

 750,00

 50,00

 0,00

 8 000,00

 65 000,00

 13 433,00

 0,00

 55 000,00

 3 000,00

 0,00

 100,00

 800,00

 60,00

 0,00

 10 000,00

 72 500,00

 10 500,00

 20 000,00

 55 000,00

 5 000,00

 1 000,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 33/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

618880 

621000 

622000 

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Autre personnel

 46 630,77

 2 307 630,79

 1 104,98

 25 000,00

 2 893 195,00

 3 500,00

 18 000,00

 2 647 101,00

 3 500,00

 32 500,00

 2 801 836,00

 3 500,00

618820/99001

618880/99001

618880/99002

618880/99003

618880/99004

618880/99005

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

621000/99006

622000/99009

FRAIS DE FORMATION - PERSONNEL COMMUNAL

NUMERISATION, RESTAURATION ET DESTRUCTION DE DOCUMENTS

DESTRUCTION DE DOCUMENTS - SERVICE ARCHIVAGE

FRAIS D'IMPRESSION ET DE DISTRIBUTION - SERVICE FINANCIER

DEPENSES EN RELATION AVEC DES ENTREPRISES EN ETAT DE FAILLITE

FRAIS D'IMPRESSION ET DE DISTRIBUTION - GUICHET UNIQUE

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - COORDINATION ADMINISTRATIVE

REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION 
ADMINISTRATIVE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
ADMINISTRATIVE

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
COORDINATION ADMINISTRATIVE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
COORDINATION ADMINISTRATIVE
SUBVENTIONS D'INTERETS DU PERSONNEL COMMUNAL

REMUNERATIONS - AUTRE PERSONNEL - STAGIAIRES

2025: Fusion des articles 3/120/618880/99001 et 
3/120/618880/99002
Prévision de numérisation en masse et d'une importante 
destruction

Article à supprimer car fusionné dans 3/120/618880/99001

Article à supprimer, inclus dans l'article du Service Financier 
99003

2 apprentis et un agent CDD mi-temps

Augmentation du nombre des bénéficiaires

Rectifié 2023 : 1 stage rémunéré

 250,00

 3 581,36

 1 785,29

 5 396,19

 35 867,93

 0,00

 1 797 679,72

 73 948,91

 115 204,40

 158 584,25

 118 106,68

 44 106,83

 1 104,98

 6 000,00

 1 000,00

 9 000,00

 10 000,00
 0,00

 5 000,00

 2 352 150,00
 85 317,00

 92 763,00

 174 688,00

 128 277,00

 60 000,00

 3 500,00

 10 000,00

 1 000,00

 7 000,00

 10 000,00
 0,00

 0,00

 2 142 222,00
 76 626,00

 86 793,00

 164 071,00

 117 389,00

 60 000,00

 3 500,00

 12 000,00

 22 500,00

 0,00

 10 000,00
 0,00

 0,00

 2 302 901,00
 78 734,00

 71 000,00

 168 583,00

 120 618,00

 60 000,00

 3 500,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 34/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

623000 

641000 

642300 

646200 G

648211 S

Charges sociales (part patronale)

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Indemnités aux membres du personnel

TVA non déductible

Participations à caractère général

 513 256,59

 2 464,38

 737,48

 34 574,68

 25 847,96

 860 993,00

 3 000,00

 2 800,00

 10 000,00

 26 337,00

 776 631,00

 2 600,00

 2 800,00

 20 000,00

 26 337,00

 829 066,00

 3 000,00

 2 800,00

 20 000,00

 78 951,00

623000/99001

623000/99002

623000/99003

623000/99004

623000/99005

623000/99009

641000/99001

642300/99001

646200/99001 G

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

CHARGES SOCIALES - FONCTIONNAIRES - COORDINATION ADMINISTRATIVE

CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION 
ADMINISTRATIVE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
ADMINISTRATIVE

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
COORDINATION ADMINISTRATIVE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
COORDINATION ADMINISTRATIVE
CHARGES SOCIALES - AUTRE PERSONNEL - STAGIAIRES

REDEVANCE POUR AUTRES DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION

INDEMNITES - PERTES DE CAISSE

TVA A PAYER

SICEC - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONTIONNEMENT

SYVICOL - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONTIONNEMENT

PROSUD - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONTIONNEMENT

Initial 2024 : prévision de 3 stages rémunérés

2 apprentis et un agent CDD mi-temps

Indemnité de perte de caisse pour le receveur communal

Suivant courrier du syndicat

Suivant courrier du syndicat

2025: Nouvel article - ancien 3/130/618700/99001

 442 598,09
 9 452,51

 18 013,40

 24 568,04

 18 616,26

 8,29

 2 464,38

 737,48

 34 574,68

 1 337,76

 24 510,20

 0,00

 784 442,00

 11 305,00

 15 287,00

 28 789,00

 21 140,00

 30,00

 3 000,00

 2 800,00

 10 000,00

 1 338,00

 24 999,00

 0,00

 711 432,00

 10 115,00

 12 975,00

 24 529,00

 17 550,00

 30,00

 2 600,00

 2 800,00

 20 000,00

 1 338,00

 24 999,00

 0,00

 764 793,00

 10 393,00

 10 615,00

 25 203,00

 18 032,00

 30,00

 3 000,00

 2 800,00

 20 000,00

 1 400,00

 34 551,00

 43 000,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 35/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

3/130/

668000 

602000 

603200 

603500 

603600 

603800 

608112 

608113 

608114 

Autres charges exceptionnelles

Matières consommables

Produits d'entretien

Fournitures de bureau

Carburants

Autres fournitures consommables

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

 0,00

 1 568,67

 17 541,78

 194,93

 3 415,67

 0,00

 51 024,79

 35 900,43

 40 066,87

 100,00

 5 000,00

 18 404,00

 1 000,00

 4 000,00

 0,00

 100 000,00

 50 000,00

 40 000,00

 100,00

 3 200,00

 17 804,00

 550,00

 4 000,00

 0,00

 75 000,00

 50 000,00

 40 000,00

 100,00

 7 200,00

 21 321,00

 500,00

 4 000,00

 22 000,00

 75 017,80

 44 968,00

 27 020,00

668000/99001

602000/99001

603200/99001

603200/99002

603500/99001

603600/99001

603800/99001

608112/99001

608113/99001

AMENDES ET PENALITES FISCALES, SOCIALES ET PENALES

FOURNITURES CONSOMMABLES - PAPIER

PRODUITS D'ENTRETIEN (VENTILATION)

PRODUIT ET MATERIEL D'ENTRETIEN

FOURNITURES DE BUREAU - STNI

FOURNITURES CONSOMMABLES - VEHICULES

FOURNITURES CONSOMMABLES - HARDWARE

ELECTRICITE - BATIMENTS COMMUNAUX

GAZ - BATIMENTS COMMUNAUX

Article supprimé à partir de 2025

Acquisition cartouches

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 0,00

 1 568,67

 16 998,90
 542,88

 194,93

 3 415,67

 0,00

 51 024,79

 35 900,43

 100,00

 5 000,00

 17 304,00

 1 100,00

 1 000,00

 4 000,00

 0,00

 75 000,00

 50 000,00

 100,00

 3 200,00

 17 304,00

 500,00

 550,00

 4 000,00

 0,00

 75 000,00

 50 000,00

 100,00

 7 200,00

 21 321,00

 0,00

 500,00

 4 000,00

 22 000,00

 75 017,80

 44 968,00

 3 277 590,86  4 362 734,00  4 024 278,00  4 220 443,00

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 36/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

608121 

608122 

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 13 724,63

 42 954,28

 24 500,00

 61 400,00

 18 761,00

 54 225,00

 20 200,00

 34 700,00

608114/99001

608121/99001

608121/99002

608121/99003

608122/99001

608122/99003

608122/99005

608122/99006

608122/99007

CHALEUR - BATIMENTS COMMUNAUX (FI)

FOURNITURES D'ENTRETIEN - BATIMENTS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ALENTOURS BATIMENTS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ENTRETIEN - VEHICULES

PETIT EQUIPEMENT - SERVICE INFORMATIQUE

FRAIS FONCTIONNEMENT PROJETS ECOLOGIQUES

PARTENARIAT COURS D'EAU: FRAIS DE PARTICIPATION

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - BATIMENTS 
COMMUNAUX

ACQUISITION DE MATERIEL ROULANT

Factures de l'Hôtel de Ville à ajouter dans la facturation 
interne

2024: SUDD: Acquisition de nouveaux thermostats de chauffage Am 
Rit: Acquisition de lampes LED de remplacement
2025: HSDV: Acquisition de matériel pour diverses réparations 
autour du comptoir

Nouvel article de ventilation

2024: Acquisition de 2èmes écrans
2025: Transfert des coûts des cartouches vers l'article 
3/130/603800/99001 FOURNITURES CONSOMMABLES - HARDWARE
      Projecteur portable

Nouvel article

2024: Mise en place d'un défibrillateur AED automatique et d'une
armoire de 1er secours Am Rit
2025: Office social: Mise en place d'un défibrillateur AED 
automatique sur bornavie extérieure, remplacement de diverses 
boîtes de 1er secours et mise en place de distributeurs à plaies
et de stations brûlures dans divers bâtiments

2024: Acquisition de 2 trottinettes
A partir de 2025, cet article sera supprimé

 40 066,87

 12 947,91

 0,00

 776,72

 26 328,34

 1 593,88

 13 105,94

 1 926,12

 0,00

 40 000,00

 12 500,00

 11 000,00

 1 000,00

 37 000,00

 2 000,00

 15 000,00

 4 500,00

 2 900,00

 40 000,00

 14 000,00

 3 561,00

 1 200,00

 30 000,00

 1 825,00

 15 000,00

 4 500,00

 2 900,00

 27 020,00

 14 000,00

 5 000,00

 1 200,00

 21 500,00

 3 000,00

 0,00

 10 200,00

 0,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 37/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

608128 

608160 

608180 

611120 

611120 G

611200 

612110 

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Vêtements professionnels

Autres matières et fournitures non stockées

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Sous-traitance générale - Services d'experts /  Etudes / Travaux

 1 917,20

 17 240,53

 2 415,40

 1 105 218,06

 14 000,00

 277 196,90

 0,00

 3 000,00

 3 000,00

 3 500,00

 1 225 000,00

 14 000,00

 346 940,00

 22 580,00

 3 000,00

 3 000,00

 3 500,00

 1 280 000,00

 14 000,00

 345 100,00

 20 000,00

 3 000,00

 11 500,00

 3 500,00

 1 279 998,40

 14 000,00

 389 000,00

 24 000,00

608128/99001

608128/99002

608160/99001

608180/99001

611120/99001

611120/99002

611120/99003 G

611200/99003

611200/99004

611200/99005

611200/99006

612110/99001

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT - STNI

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT - SUDD

VETEMENTS PROFESSIONNELS - PERSONNEL DE NETTOYAGE

PLANTES BATIMENTS COMMUNAUX

LOYERS ET CHARGES LOCATIVES - BATIMENTS COMMUNAUX

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - BATIMENTS COMMUNAUX (FI)

LOYERS ET CHARGES BATIMENTS - ETAT

LOCATION - COPIEURS

LOCATION MOBILIER (SAFE)

LOCATION - MATERIEL INFORMATIQUE

LOCATION - LOGICIELS

SERVICES D'EXPERTS/ETUDES/TRAVAUX - STNI

2024: Remplacement des clogs blanches
2025: Remplacement des chaussures (baskets) et des T-Shirts

Maison 13, rue du Pont, pavillons provisoires pour la 
scolarisation d'enfants réfugiés ukrainiens, Maison des Oeuvres,
Dépot, charges CCAMR

Nouvel article de ventilation

2025: Le safe n'est plus loué à la banque

2024: Augmentation des frais Sigcom
2025: Augmentation de la demande de licences pour les logiciels

 1 591,55

 325,65

 17 240,53

 2 415,40

 1 078 559,59

 26 658,47

 14 000,00

 23 851,35
 89,00

 174 561,58
 78 694,97

 0,00

 2 000,00

 1 000,00

 3 000,00

 3 500,00

 1 200 000,00

 25 000,00

 14 000,00

 28 000,00

 100,00

 189 840,00

 129 000,00

 18 580,00

 2 000,00

 1 000,00

 3 000,00

 3 500,00

 1 255 000,00

 25 000,00

 14 000,00

 26 000,00

 100,00

 190 000,00

 129 000,00

 20 000,00

 2 000,00

 1 000,00

 11 500,00

 3 500,00

 1 255 000,00

 24 998,40

 14 000,00

 35 000,00

 0,00

 211 000,00

 143 000,00

 20 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 38/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

612180 

612200 

612300 

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 77 438,48

 15 875,80

 252 026,23

 70 000,00

 40 300,00

 289 300,00

 50 050,00

 50 400,00

 291 500,00

 120 000,00

 39 000,00

 279 500,00

612110/99002

612180/99001

612180/99002

612200/99001

612200/99003

612200/99004

612200/99005

612300/99001

SERVICES D'EXPERTS/ETUDES/TRAVAUX - SUDD

ANALYSES POLLUTION DE L'AIR, DU SOL ET DE L'EAU

ACTIONS DE SENSIBILISATION - SUDD

ENTRETIEN ET REPARATIONS - BATIMENTS COMMUNAUX

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MACHINES

ENTRETIEN ET REPARATIONS - VEHICULES SUDD

ENTRETIEN ET REPARATIONS - VEHICULES STNI

CONTRATS DE MAINTENANCE - HARD- AND SOFTWARE

Frais d'études en matière de mobilité

Augmentation des analyses d'eau suivant demande du STNI et 
fontaines d'eau

Projets futurs à voir

Hôtel de Ville: Adaptation de 2 fenêtres au sous-sol reporté à 
2025
2024: Hôtel de Ville: Traitement des escaliers et murets 
extérieurs, location d'un échafaudage pour la mise aux normes de
l'éclairage intérieur, remplacement lave-vaisselle cuisine 1er 
étage, déménagement coffre-fort
      Asile pour animaux et CCAMR Salon de coiffure: Remise en 
état des portes coupe-feu
2025: Hôtel de Ville: Adaptation de la récupération de l'eau de 
pluie - Schëfflénger Haff 1 ancien Spuerkees: Entretien des 
installations techniques - Am Rit: Contrôle des appareils de 
climatisation - Hëllef Doheem: Remplacement du vase d'expansion

A partir de fin 2024, l'enveloppeuse/affranchisseuse au STNI 
n'est plus en service

Réparations dégâts voiture en 2024

Séparation article 3/130/612300/99003

 0,00

 52 829,08

 24 609,40

 14 472,35

 175,50

 1 195,65

 32,30

 10 048,29

 4 000,00

 30 000,00

 40 000,00

 34 500,00

 800,00

 3 000,00

 2 000,00

 22 000,00

 0,00

 45 000,00

 5 050,00

 45 000,00

 400,00

 3 000,00

 2 000,00

 24 000,00

 4 000,00

 80 000,00

 40 000,00

 35 500,00

 0,00

 1 500,00

 2 000,00

 166 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 39/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

612300 S

614100 

615100 

615242 

615300 

Contrats de maintenance

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Frais de marketing et de publicité

Frais de représentation

Frais postaux et frais de télécommunications

 2 779,26

 66 087,17

 59 297,68

 0,00

 97 172,16

 3 000,00

 78 600,00

 40 100,00

 0,00

 148 112,00

 3 050,00

 77 900,00

 40 000,00

 0,00

 152 112,00

 4 000,00

 113 900,00

 40 000,00

 5 000,00

 138 362,00

612300/99002

612300/99003

612300/99004

612300/99007

612300/99006 S

614100/99001

614100/99002

614100/99003

615100/99001

615100/99002

615242/99001

CONTRATS DE MAINTENANCE - GIS

MAINTENANCE HARD- AND SOFTWARE

CONTRATS DE MAINTENANCE - BATIMENTS COMMUNAUX

SERVICE DE DEBLAYAGE

CONTRATS DE MAINTENANCE - HARD- AND SOFTWARE - SIGI

ASSURANCE - BATIMENTS COMMUNAUX

ASSURANCE - VEHICULES ADMINISTRATION

ASSURANCES SUR VEHICULES DU SERVICE SUDD

FRAIS DE MARKETING ET DE PUBLICITE

AVIS DE PRESSE - SUDD

ACTIONS ENVIRONNEMENTALES

Séparation article 3/130/612300/99003

2025: Transfert vers l'article 3/130/612300/99001 et 
3/130/612300/99002

2024: Ajout contrat de location distributeur d'eau SUDD et 
contrat de maintenance détection gaz Centre Culturel um Wendel
Asile pour animaux: Facturation 2023 et 2024 du contrat de 
maintenance des installations de chauffage, sanitaire et 
ventilation

Soumission en cours pour 2021-2024

Soumission en cours pour 2021-2024

Augmentation des avis de presse et procédure PAP à publier

Nouvel article

 2 476,74

 204 571,33

 34 469,20

 460,67

 2 779,26

 63 313,43

 2 195,70

 578,04

 61,20

 59 236,48

 0,00

 6 300,00

 219 000,00

 40 000,00

 2 000,00

 3 000,00

 75 000,00

 2 800,00

 800,00

 100,00
 40 000,00

 0,00

 7 000,00

 219 000,00

 40 000,00

 1 500,00

 3 050,00

 75 000,00

 2 300,00

 600,00

 0,00
 40 000,00

 0,00

 67 500,00

 0,00

 46 000,00

 0,00

 4 000,00

 109 220,00

 4 680,00

 0,00

 0,00
 40 000,00

 5 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 40/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

618700 

618820 

618880 

621000 

Cotisations aux associations professionnelles 

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

 56 691,37

 0,00

 0,00

 2 410 648,25

 54 728,00

 0,00

 0,00

 2 615 805,00

 54 728,00

 0,00

 0,00

 2 464 378,00

 12 500,00

 11 500,00

 15 000,00

 2 582 042,00

615300/99001

615300/99002

615300/99003

618700/99001

618700/99002

618820/99001

618880/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS - TELEPHONE

FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS - TELEPHONE MOBILE

FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS - PERSONNEL COMMUNAL

GECT ALZETTE BELVAL - COTISATIONS

COTISATION PROSUD

FRAIS DE FORMATION - PERSONNEL DE NETTOYAGE

CONTRAT DE RIVIERE "VALLEE SUPERIEURE DE L'ALZETTE"

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - COORDINATION TECHNIQUE

REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION TECHNIQUE

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
TECHNIQUE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
COORDINATION TECHNIQUE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 

Central téléphonique sera remplacé. Moins de frais pour 
interventions à prévoir

Augmentation du nombre d'abonnements Data et smartphone

2024: Frais de fonctionnement Prosud transférés vers l'article 
3/120/648211/99003

Fin de validité 31.12.2024 - Transféré au 3/120/648211/99003

Formations continues
Prochaine formation continue en 2025

Nouvel article remplace 3/130/608122/99005

2025: Engagement d'un fonctionnaire de la carrière A2

 76 350,68

 20 709,88

 111,60

 56 691,37

 0,00

 0,00

 0,00

 1 635 276,89

 261 910,28
 355 279,47

 121 065,62

 37 115,99

 120 000,00

 28 000,00

 112,00

 12 500,00

 42 228,00

 0,00

 0,00

 1 697 650,00

 279 500,00

 405 272,00

 191 458,00

 41 925,00

 120 000,00

 32 000,00

 112,00

 12 500,00

 42 228,00

 0,00

 0,00

 1 612 363,00

 264 274,00

 373 040,00

 187 887,00

 26 814,00

 105 000,00

 33 250,00

 112,00

 12 500,00

 0,00

 11 500,00

 15 000,00

 1 706 595,00

 271 542,00

 383 299,00

 193 054,00

 27 552,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 41/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

3/140/

623000 

646100 

648211 S

668000 

608122 

Charges sociales (part patronale)

Impôt foncier

Participations à caractère général

Autres charges exceptionnelles

Petit équipement

 507 693,21

 0,00

 396 587,02

 6 610,38

 0,00

 708 450,00

 0,00

 457 514,00

 1 420,00

 0,00

 658 218,00

 25 000,00

 457 514,00

 1 420,00

 0,00

 692 887,00

 25 000,00

 488 698,00

 1 000,00

 5 000,00

623000/99001

623000/99002

623000/99003

623000/99004

623000/99005

646100/99001

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

668000/99001

608122/99001

COORDINATION TECHNIQUE

CHARGES SOCIALES  - FONCTIONNAIRES - COORDINATION TECHNIQUE

CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION TECHNIQUE

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
TECHNIQUE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
COORDINATION TECHNIQUE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
COORDINATION TECHNIQUE

IMPÔT FONCIER (FI)

SIGI - PARTICIPATION AUX FRAIS D'EXPLOITATION

SIGI - LOCATION LOGICIELS

SIGI - CENTRALISATION COMMUNE

DEDOMMAGEMENTS DE DEGATS NON-COUVERTS PAR ASSURANCE

PETIT EQUIPEMENT - SCC

2025: Engagement d'un fonctionnaire de la carrière A2

Suivant courrier du syndicat

Suivant courrier du syndicat + 20.000 pour licences non prévues 
initialement

Suivant courrier du syndicat

 392 931,84

 33 626,56
 55 771,24

 19 453,60

 5 909,97

 0,00

 183 027,04

 141 497,34

 72 062,64

 6 610,38

 0,00

 566 166,00

 37 034,00

 66 789,00

 31 552,00

 6 909,00

 0,00

 211 013,00

 164 750,00

 81 751,00

 1 420,00

 0,00

 535 466,00

 34 884,00

 55 770,00

 28 089,00

 4 009,00

 25 000,00

 211 013,00

 164 750,00

 81 751,00

 1 420,00

 0,00

 566 760,00

 35 843,00

 57 303,00

 28 862,00

 4 119,00

 25 000,00

 215 233,00

 187 882,00

 85 583,00

 1 000,00

 5 000,00

 5 573 287,15  6 404 653,00  6 258 410,00  6 550 314,20

 130 Coordination technique

 140 Coordination des relations publiques

130

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 42/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/140/

615100 

615212 

615241 

Frais de marketing et de publicité

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de réception

 221 713,67

 16 356,59

 711,54

 244 000,00

 8 000,00

 1 000,00

 190 000,00

 2 000,00

 0,00

 169 000,00

 8 500,00

 2 000,00

615100/99001

615100/99003

615100/99006

615100/99007

615100/99008

615100/99009

615212/99001

615212/99002

615212/99003

REALISATION ET IMPRESSION DU BULLETIN COMMUNAL

CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS - SCC

LIVESTREAM DES SEANCES DU CONSEIL COMMUNAL ET REPORTAGES

COMMUNICATION DIGITALE

SCHEFFLENGER INFOKANAL

PRODUCTION DE VIDEOS POUR LA COMMUNICATION DIGITALE

FRAIS DE JUMELAGE: FRAIS DE RESTAURATION

FRAIS DE JUMELAGE: FRAIS DE TRAJET

FRAIS DE JUMELAGE: FRAIS D'HEBERGEMENT

FRAIS DE JUMELAGE - FRAIS DE RECEPTION

Acquisition de gadgets

2025: Réalisation interne du Newsmag par le service SCC, Frais 
pour droits d'auteur pour la réalisation interne du Newsmag

Réalisation/impression des publications pour les manifestations 
de la commune
2025: Cofinancement du deuxième tome du livre "Im Griff des 
Nationalsozialismus" (projet reporté à 2025)
La réalisation d'une brochure avec la composition des nouvelles 
commissions issue des élections

Application Schifflange, site internet, photo reportage 
événements, etc.
2025: Les frais pour social média (Monday) seront transférés à 
l'article 3/130/611200/99006 - Location logiciels

Projet réalisé en 2025

2025: Visite d'une délégation de la Ville de Drusenheim

Visite de travail de la commission de la culture à Drusenheim
2025: Rencontre des communes jumelées

En 2025: Rencontre des communes jumelées

 61 970,68

 74 959,70

 13 299,40

 50 110,89

 0,00

 21 373,00

 12 826,02

 1 129,00

 2 401,57

 711,54

 65 000,00

 70 000,00

 14 000,00
 75 000,00

 10 000,00

 10 000,00

 3 000,00

 2 000,00

 3 000,00

 1 000,00

 46 000,00

 70 000,00

 14 000,00
 50 000,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 60 000,00

 14 000,00
 30 000,00

 10 000,00

 15 000,00

 3 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 2 000,00

 140 Coordination des relations publiques

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 43/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/140/

615242 

618700 

618880 

621000 

623000 

648120 P

Frais de représentation

Cotisations aux associations professionnelles 

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Subventions affectées

 4 493,33

 0,00

 0,00

 532 857,62

 116 384,80

 105 531,63

 18 000,00

 0,00

 5 000,00

 658 201,00

 166 924,00

 115 500,00

 18 000,00

 14 000,00

 5 000,00

 510 763,00

 137 560,00

 115 500,00

 19 000,00

 14 000,00

 5 000,00

 600 905,00

 166 614,00

 101 500,00

615241/99001

615242/99001

615242/99002

618700/99001

618880/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

623000/99002

623000/99003

648120/99001 P

FRAIS DE JUMELAGE - FRAIS DE REPRESENTATION

ORGANISATION DE MANIFESTATIONS

COTISATIONS DIVERSES

FRAIS D'IMPRESSION ET DE DISTRIBUTION - SCC

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - COORDINATION DES RELATIONS 
PUBLIQUES

REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION DES 
RELATIONS PUBLIQUES
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
DES RELATIONS PUBLIQUES

CHARGES SOCIALES - FONCTIONNAIRES - COORDINATION DES RELATIONS 
PUBLIQUES
CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION DES 
RELATIONS PUBLIQUES
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
DES RELATIONS PUBLIQUES

SUBSIDES ET COTISATIONS DIVERSES

2025: Accueil de la commune jumelée

Visite de travail de la commission de la culture à Drusenheim
2025: Rencontre des communes jumelées

Distribution du bulletin/informations communales par une société
privée

2025: Engagement d'un coordinateur sportif

 420,63

 4 072,70

 0,00

 0,00

 406 315,23

 75 322,97

 51 219,42

 98 712,72

 9 721,09

 7 950,99

 105 531,63

 1 000,00

 17 000,00

 0,00

 5 000,00

 391 300,00

 234 060,00

 32 841,00

 130 499,00

 31 013,00

 5 412,00

 115 500,00

 1 000,00

 17 000,00

 14 000,00

 5 000,00

 347 868,00

 132 597,00

 30 298,00

 115 527,00

 17 503,00

 4 530,00

 115 500,00

 2 000,00

 17 000,00

 14 000,00

 5 000,00

 433 531,00

 136 243,00

 31 131,00

 143 976,00

 17 984,00

 4 654,00

 101 500,00

 140 Coordination des relations publiques

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 44/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/140/

3/150/

3/160/

618880 

621000 

623000 

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 1 710,00

 309 409,54

 64 721,45

 3 100,00

 359 264,00

 98 590,00

 3 100,00

 339 390,00

 110 262,00

 4 100,00

 348 723,00

 113 294,00

618880/99001

618880/99002

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

623000/99002

623000/99003

DEPENSES ENVERS MANIFESTATIONS

DEPENSES ENVERS MANIFESTATIONS D'ASSOCIATIONS LOCALES

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - COORDINATION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES
REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
DES AFFAIRES SCOLAIRES

CHARGES SOCIALES - FONCTIONNAIRES - COORDINATION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES
CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - COORDINATION DES 
AFFAIRES SCOLAIRES
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - COORDINATION 
DES AFFAIRES SCOLAIRES

Subsides ordinaires aux associations locales et cotisations 
diverses
Suivant demandes des associations locales pour un subside 
extraordinaire

Acquisitions diverses pour les seniors/recettes provenant du 
"Summerfest" des années 2024 et 2025

 1 710,00

 0,00

 220 075,60

 84 481,67

 4 852,27

 53 073,68

 10 848,12

 799,65

 3 000,00

 100,00

 251 550,00

 94 555,00

 13 159,00

 83 892,00

 12 529,00

 2 169,00

 3 000,00

 100,00

 325 978,00

 0,00

 13 412,00

 108 257,00

 0,00

 2 005,00

 4 000,00

 100,00

 334 942,00

 0,00

 13 781,00

 111 234,00

 0,00

 2 060,00

 998 049,18

 1 710,00

 374 130,99

 1 216 625,00

 3 100,00

 457 854,00

 992 823,00

 3 100,00

 449 652,00

 1 091 519,00

 4 100,00

 462 017,00

 140 Coordination des relations publiques

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

 160 Coordination des affaires scolaires

140

150

160

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 45/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/170/

3/180/

646100 

648510 G

648231 G

655210 

655220 

655230 

658200 

658400 

Impôt foncier

Fonds pour dépenses communales

Fonds pour l'emploi

Intérêts bancaires sur comptes courants

Intérêts bancaires sur opérations de financement

Intérêts sur leasings financiers

Dettes envers des établissements de crédit / annuité des emprunts - part 
formée par l'amortissement

Dettes de leasing financiers - part formée par l'amortissement

 767,20

 271 000,00

 0,00

 1 893,58

 960 788,56

 600,20

 2 585 920,23

 3 478,76

 24 000,00

 313 000,00

 23 037,00

 2 700,00

 1 900 000,00

 3 000,00

 2 200 000,00

 6 000,00

 24 700,00

 313 000,00

 28 657,00

 2 700,00

 1 375 000,00

 3 000,00

 1 900 000,00

 6 000,00

 25 000,00

 470 000,00

 29 662,00

 2 700,00

 1 450 000,00

 3 000,00

 1 550 000,00

 6 000,00

646100/99001

648510/99001 G

648231/99001 G

655210/99001

655220/99001

655230/99001

658200/99001

IMPOT FONCIER

FONDS POUR DEPENSES COMMUNALES

FONDS POUR L'EMPLOI

INTERETS BANCAIRES SUR COMPTES COURANTS

ANNUITES DES EMPRUNTS - PART INTERETS

INTERETS SUR LEASINGS FINANCIERS

ANNUITES DES EMPRUNTS - PART CAPITAL

Augmentation du patrimoine communal

Suivant lettre du MAI du 13.11.2024

Suivant circulaire budgétaire n°2024-071 du 17.10.2024

Alors que les intérêts sont en baisse les frais bancaires sont 
par contre en hausse permanente

Nouveau contrat de leasing

 767,20

 271 000,00

 0,00

 1 893,58

 960 788,56

 600,20

 2 585 920,23

 24 000,00

 313 000,00

 23 037,00

 2 700,00

 1 900 000,00

 3 000,00

 2 200 000,00

 24 700,00

 313 000,00

 28 657,00

 2 700,00

 1 375 000,00

 3 000,00

 1 900 000,00

 25 000,00

 470 000,00

 29 662,00

 2 700,00

 1 450 000,00

 3 000,00

 1 550 000,00

 271 767,20  337 000,00  337 700,00  495 000,00

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

170

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 46/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/180/

3/191/

3/192/

3/220/

648110 P

648110 P

603200 

Subventions non affectées

Subventions non affectées

Produits d'entretien

Electricité

 10 000,00

 21 925,00

 1 793,41

 3 726,73

 6 000,00

 25 500,00

 1 825,60

 4 750,00

 3 000,00

 25 500,00

 1 825,60

 4 750,00

 6 000,00

 29 000,00

 2 249,40

 4 520,10

658400/99001

648110/99001 P

648110/99002 P

648110/99001 P

603200/99001

DETTES DE LEASING FINANCIER - PART FORMEE PAR L'AMORTISSEMENT

AIDE HUMANITAIRE INTERNATIONALE

CONVENTION - FAIRTRADE TEAM SCHEFFLENG

AIDE HUMANITAIRE NATIONALE

PRODUITS D'ENTRETIEN - CLUB SENIORS

2023: ancien et nouveau contrat de leasing
2024: nouveau contrat de leasing

15.000.-€ en faveur de l'ASH svt convention 
+ loyers appartement succession M. Baumann (CCAMR) en faveur de 
l'ASH

 3 478,76

 10 000,00
 0,00

 21 925,00

 1 793,41

 6 000,00

 0,00

 6 000,00

 25 500,00

 1 825,60

 6 000,00

 0,00

 3 000,00

 25 500,00

 1 825,60

 6 000,00

 0,00

 6 000,00

 29 000,00

 2 249,40

 3 552 681,33

 10 000,00

 21 925,00

 4 134 737,00

 6 000,00

 25 500,00

 3 315 357,00

 3 000,00

 25 500,00

 3 041 362,00

 6 000,00

 29 000,00

 14 368 359,83  17 302 442,00  15 793 890,00  16 236 094,20

2 Protection sociale

 180 Opérations concernant des flux financiers

 191 Coopération au développement et aide humanitaire 
internationale

 192 Aide humanitaire nationale

 220 Troisième âge

180

191

192

1

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 47/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/220/

608112 

608114 

608121 

611120 

612200 

612300 

615100 

Chaleur

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Frais de marketing et de publicité

 4 083,77

 666,52

 507,17

 3 525,10

 9 776,34

 0,00

 6 000,00

 6 000,00

 440,00

 4 000,00

 8 800,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 440,00

 4 000,00

 10 200,00

 2 000,00

 10 465,00

 1 000,00

 453,60

 4 000,00

 10 000,00

 58 500,00

608112/99001

608114/99001

608121/99001

611120/99001

612200/99001

612300/99001

615100/99001

ELECTRICITE - CLUB SENIORS

CHALEUR - CLUB SENIORS (FI)

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CLUB SENIORS

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CLUB SENIORS (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CLUB SENIORS

CONTRATS DE MAINTENANCE - CLUB SENIORS

PLAN COMMUNAL POUR SENIORS

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

2024: Acquisition d'un lave-linge et d'un sèche-linge
Les frais d'acquisition de la machine à café ont été imputés sur
un article extraordinaire

Nouvel article de ventilation

Organisation de plusieurs conférences et projet avec le 
Ministère de la Famille pour faciliter l’intégration de tous les
résidents , de favoriser le dialogue et les échanges et de 
proposer des actions en faveur de l’intégration entre les jeunes
et les moins jeunes
Réalisation d'une brochure avec des informations utiles pour les
personnes âgées
Organisation d'une enquête sur l'observation sociale concernant 
le bien-être des 
personnes âgées

 3 726,73

 4 083,77

 666,52

 507,17

 3 525,10

 9 776,34

 0,00

 4 750,00

 6 000,00

 6 000,00

 440,00

 4 000,00

 8 800,00

 7 000,00

 4 750,00

 6 000,00

 3 000,00

 440,00

 4 000,00

 10 200,00

 2 000,00

 4 520,10

 10 465,00

 1 000,00

 453,60

 4 000,00

 10 000,00

 58 500,00

 220 Troisième âge

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 48/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/220/

615212 

615242 

621000 

623000 

642800 

648110 P

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de représentation

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autres indemnités

Subventions non affectées

 28 781,05

 4 536,26

 177 970,28

 28 590,47

 1 418,61

 50 052,15

 34 000,00

 10 500,00

 190 620,00

 31 414,00

 1 750,00

 63 200,00

 33 000,00

 7 500,00

 192 903,00

 28 839,00

 1 750,00

 59 200,00

 33 000,00

 9 000,00

 198 209,00

 29 632,00

 1 800,00

 62 200,00

615212/99001

615212/99002

615242/99001

615242/99002

621000/99004

621000/99005

623000/99004

623000/99005

642800/99001

648110/99001 P

648110/99002 P

ORGANISATION DANS L'INTERET DES SENIORS/FRAIS DE RESTAURATION

ORGANISATION DANS L'INTERET DES SENIORS/FRAIS DE TRAJET

CADEAUX D'ANNIVERSAIRE - TROISIEME AGE

ORGANISATION DANS L'INTERET DES SENIORS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - TROISIEME 
AGE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
TROISIEME AGE

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - TROISIEME
AGE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGES 
- TROISIEME AGE

AUTRES INDEMNITES - GYMNASTIQUE SENIORS

CONVENTION - CLUB SENIORS

SERVICE SENIOR PLUS

Locations de bus pour le transport des seniors lors de la "Fête 
des seniors"
et autres excursions/visites

Suivant le nombre d'anniversaires au courant de 2025

Frais pour l'animation et réalisation/impression des 
flyers/frais divers pour les manifestations de la commission des
seniors
Location d'une "Photobox" pour la fête des seniors

Suivant communication du "Foyer Seniors Asbl"

 27 678,95

 1 102,10

 2 300,63

 2 235,63

 97 737,64

 80 232,64

 15 767,75

 12 822,72

 1 418,61

 50 000,00

 52,15

 30 000,00

 4 000,00

 3 500,00

 7 000,00

 104 813,00

 85 807,00

 17 273,00

 14 141,00

 1 750,00

 63 000,00

 200,00

 30 000,00

 3 000,00

 3 500,00

 4 000,00

 105 285,00

 87 618,00

 15 740,00

 13 099,00

 1 750,00

 59 000,00

 200,00

 30 000,00

 3 000,00

 5 000,00

 4 000,00

 108 181,00

 90 028,00

 16 173,00

 13 459,00

 1 800,00

 62 000,00

 200,00

 220 Troisième âge

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 49/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/220/

3/230/

3/241/

648310 P

608122 

615100 

608121 

Aides aux personnes dans le besoin

Petit équipement

Frais de marketing et de publicité

Fournitures d'entretien

 6 292,81

 0,00

 9 563,88

 201,67

 8 500,00

 5 000,00

 12 000,00

 1 500,00

 6 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 1 700,00

 8 000,00

 1 000,00

 12 000,00

 7 100,00

648310/99001 P

648310/99002 P

608122/99001

615100/99002

608121/99001

PARTICIPATION AUX FRAIS TELEALARME

FRAIS D'INSTALLATION: TELEALARME

RESEAU A L'EGALITE DES CHANCES - AUTRE PETIT EQUIPEMENT

ACTIONS DE SENSIBILISATION

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CRECHES

Suivant convention

2025: Fusionné avec l'article 3/220/648310/99002
Frais de participation mensuels de la commune

2025: Fusionné avec l'article 3/220/648310/99001

Frais pour la réalisation/de participation d'un site internet au
niveau national

Participation au projet national 'Orange Week'.
Action dans le cadre de la 'pride week'.
Projet dans le cadre de la journée internationale de la femme.
Projet 'Sensibiliséierungsdeeg - Mënsche mat Behënnerung'.
Projets initiés par la commission à l'égalité des chances.

A partir de 2025: imputation des frais de la Bëschcrèche sur cet
article, auparavant imputés sur l'artcile maison relais

 1 397,48

 4 895,33

 0,00

 9 563,88

 201,67

 2 500,00

 6 000,00

 5 000,00

 12 000,00

 1 500,00

 1 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 1 700,00

 8 000,00

 0,00

 1 000,00

 12 000,00

 7 100,00

 321 720,67

 9 563,88

 378 799,60

 17 000,00

 361 407,60

 11 000,00

 433 029,10

 13 000,00

 220 Troisième âge

 230 Egalité des chances

 241 Crêches et garderies

220

230

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 50/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/241/

3/242/

612160 

612200 

612300 

603200 

608121 

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Produits d'entretien

Fournitures d'entretien

 0,00

 2 623,17

 4 667,06

 9 495,18

 7 687,29

 0,00

 8 300,00

 6 550,00

 9 665,60

 8 350,00

 0,00

 3 000,00

 6 550,00

 9 665,60

 8 350,00

 198 600,00

 4 300,00

 10 000,00

 11 909,40

 8 350,00

612160/99001

612200/99001

612300/99001

603200/99001

608121/99001

608121/99003

CONVENTION TRIPARTITE - SCHEFFLENGER BESCHZWERGEN

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CRECHES

CONTRATS DE MAINTENANCE - CRECHES

PRODUITS D'ENTRETIEN - MAISON RELAIS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - MAISON RELAIS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - VEHICULE MAISON RELAIS

2025: Bëschcrèche: Acquisition de matériel pour réparation et 
modification des caniveaux

2025: Cet article remplace l'article 3/242/612160/99002 - 
PARTICIPATION AUX FRAIS DES  "BESCHZWERGEN"
Suivant avenant 2 à la convention de l'année 2018, à prévoir une
augmentation de 10 %

A partir de 2025: imputation des frais de la Bëschcrèche sur cet
article, auparavant imputés sur l'article maison relais

2024: Ajout contrat de maintenance de la centrale téléphonique 
du Stuppesland

A partir de 2025, les frais de la Bëschcrèche ne seront plus 
imputés sur les articles de la maison relais, mais sur les 
articles des crèches

 0,00

 2 623,17

 4 667,06

 9 495,18

 7 447,96

 239,33

 0,00

 8 300,00

 6 550,00

 9 665,60

 8 000,00

 350,00

 0,00

 3 000,00

 6 550,00

 9 665,60

 8 000,00

 350,00

 198 600,00

 4 300,00

 10 000,00

 11 909,40

 8 000,00

 350,00

 7 491,90  16 350,00  11 250,00  220 000,00

 241 Crêches et garderies

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

241

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 51/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

608122 

611120 

612150 

612160 

612200 

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Entretien et réparations

 12 625,75

 2 206,82

 873 226,39

 1 278 625,65

 50 657,06

 30 000,00

 5 000,00

 1 080 000,00

 1 685 600,00

 50 000,00

 20 000,00

 5 000,00

 1 000 000,00

 1 830 600,00

 41 000,00

 30 000,00

 4 989,60

 0,00

 1 400 000,00

 31 000,00

608122/99002

611120/99001

612150/99001

612160/99001

612160/99002

612160/99003

612200/99001

612200/99002

MATERIEL POUR LE RESTAURANT SCOLAIRE

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - MAISON RELAIS (FI)

SERVICES DE RESTAURATION - ACHAT DE REPAS

CONVENTION TRIPARTITE - MAISON RELAIS

PARTICIPATION AUX FRAIS DES  "BESCHZWERGEN"

REMUNERATION PARTIELLE DES EDUCATEURS DIPLOMES DE LA MAISON 
RELAIS A CHARGE DE LA COMMUNE

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MAISON RELAIS

ENTRETIEN ET REPARATIONS DES BATIMENTS MAISON RELAIS

Nouvel article de ventilation

2025: transféré vers l'article 3/930/612150/99001

2024: tranche supplémentaire à payer de l'année 2023
2025: suivant avenant 2 à la convention 2018 à prévoir une 
augmentation de 10 %

2025: Transfert vers l'article 3/241/612160/99001

2024 et 2025: lors de la réunion (01.10.2024) entre le commune 
et les représentants de la maison relais, il a été convenu que 
cette participation est annulée

A partir de 2025: cet article est fusionné avec l'article 
3/242/612200/99002

2024: Réparation de l'autolaveuse et du sol coulé, remise en 
état de la tondeuse autoportée
Bëschcrèche: Travaux de coupe-feu

 12 625,75

 2 206,82

 873 226,39

 1 014 890,00

 150 381,00

 113 354,65

 23 523,68

 27 133,38

 30 000,00

 5 000,00

 1 080 000,00

 1 380 000,00

 180 600,00

 125 000,00

 24 000,00

 24 500,00

 20 000,00

 5 000,00

 1 000 000,00

 1 650 000,00

 180 600,00

 0,00

 12 000,00

 28 000,00

 30 000,00

 4 989,60

 0,00

 1 400 000,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 52/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

3/249/

612300 

613481 

614100 

621000 

623000 

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 45 231,42

 4 941,54

 707,09

 564 700,45

 88 297,79

 50 000,00

 6 000,00

 850,00

 625 381,00

 103 063,00

 49 500,00

 6 000,00

 740,00

 641 347,00

 95 882,00

 52 000,00

 0,00

 950,00

 658 984,00

 98 518,00

612200/99003

612200/99004

612300/99001

612300/99002

613481/99001

614100/99001

621000/99004

621000/99005

623000/99004

623000/99005

ENTRETIEN MOBILIER

ENTRETIEN ET REPARATIONS - VEHICULES MAISON RELAIS

CONTRATS DE MAINTENANCE - MAISON RELAIS

SERVICE DE DEBLAYAGE

FRAIS D'EXPERTS

ASSURANCE - VEHICULE MAISON RELAIS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - MAISON 
RELAIS
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
MAISON RELAIS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - MAISON 
RELAIS
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGES 
- MAISON RELAIS

A partir de 2025, cet article est supprimé et est fusionné avec 
l'article 3/242/612200/99001

2024: M.R. op Hudelen: Ajout contrat d'entretien éclairage de 
secours et contrat de nettoyage du plafond de la cuisine
Bëschcrèche: Ajout contrat de maintenance de la détection gaz

2025: Transféré sur l'article 3/930/613481/99001

Soumission en cours pour 2021-2024

 0,00
 0,00

 44 942,73

 288,69

 4 941,54

 707,09

 83 463,39

 481 237,06

 13 300,74

 74 997,05

 500,00

 1 000,00

 48 000,00

 2 000,00

 6 000,00

 850,00

 114 595,00

 510 786,00

 18 885,00

 84 178,00

 0,00

 1 000,00

 48 000,00

 1 500,00

 6 000,00

 740,00

 109 791,00

 531 556,00

 16 414,00

 79 468,00

 0,00

 1 000,00

 52 000,00

 0,00

 0,00

 950,00

 112 810,00

 546 174,00

 16 865,00

 81 653,00

 2 938 402,43  3 653 909,60  3 708 084,60  2 296 701,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 249 Autre Famille et enfants

242

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 53/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/249/

3/250/

648330 P

608121 

612200 

612300 

613482 

615100 

615242 

Aides aux enfants

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires des formateurs

Frais de marketing et de publicité

Frais de représentation

 39 640,00

 80,67

 1 709,67

 1 614,61

 840,00

 5 417,41

 11 080,70

 45 000,00

 500,00

 1 700,00

 3 600,00

 1 200,00

 2 000,00

 23 000,00

 45 000,00

 400,00

 1 200,00

 3 500,00

 910,00

 1 368,00

 23 000,00

 45 720,00

 900,00

 1 200,00

 4 000,00

 2 000,00

 2 000,00

 37 500,00

648330/99001 P

608121/99001

612200/99001

612300/99001

612300/99003

613482/99001

615100/99005

615100/99006

CONVENTION - SERVICE BABY PLUS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - MAISON DES JEUNES

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MAISON DES JEUNES

CONTRATS DE MAINTENANCE - MAISON DES JEUNES

SERVICE DE DEBLAYAGE

HONORAIRES DES FORMATEURS - FORMATION BABYSITTING

ACTIONS DE SENSIBILISATION - JEUNESSE

PUBLICATIONS - ACTIVITES DE VACANCES

Suivant convention avec l'Initiativ Liewensufank

2025: Remplacement et acquisition de divers matériel de 1er 
secours

2024: Ajout contrat de maintenance de la détection gaz

2024: une seule formation
2025: il est envisagé d'organiser deux formations

Intégration de cet article dans l'article 3/250/615242/99001

Brochure/flyer "Activités de vacances"

 39 640,00

 80,67

 1 709,67

 1 574,38

 40,23

 840,00

 3 947,14

 1 470,27

 45 000,00

 500,00

 1 700,00

 3 200,00

 400,00

 1 200,00

 0,00

 2 000,00

 45 000,00

 400,00

 1 200,00

 3 200,00

 300,00

 910,00

 0,00

 1 368,00

 45 720,00

 900,00

 1 200,00

 4 000,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 2 000,00

 39 640,00  45 000,00  45 000,00  45 720,00

 249 Autre Famille et enfants

 250 Jeunesse 

249

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 54/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/250/

3/260/

618820 

622000 

623000 

648110 P

648330 P

608121 

608128 

Frais de formation

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Subventions non affectées

Aides aux enfants

Fournitures d'entretien

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

 104,75

 67 924,81

 584,60

 231 938,00

 69 142,05

 0,00

 0,00

 2 000,00

 82 000,00

 701,00

 280 000,00

 82 000,00

 500,00

 500,00

 2 000,00

 76 264,00

 618,00

 280 000,00

 107 000,00

 900,00

 500,00

 2 000,00

 85 000,00

 720,00

 280 000,00

 107 000,00

 1 000,00

 0,00

615242/99001

618820/99001

622000/99007

623000/99007

648110/99001 P

648330/99001 P

648330/99002 P

608121/99001

608128/99001

ORGANISATION DANS L'INTERET DE LA JEUNESSE

CONVENTION - SCHEFFLENGER JUGENDHAUS - FORMATION ANIMATEUR A

REMUNERATIONS - AUTRE PERSONNEL - ETUDIANTS

CHARGES SOCIALES - AUTRE PERSONNEL - ETUDIANTS

CONVENTION TRIPARTITE - SCHEFFLENGER JUGENDHAUS

PRIMES DESTINEE A LA REUSSITE SCOLAIRE

CONVENTION - SCHEFFLENGER JUGENDHAUS - ACTIVITES DE VACANCES

FOURNITURES D'ENTRETIEN - LOGEMENT DE SECOURS

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT

Organisation des projets: 'Sk8ing Girls', 'Gaming Day' pendant 2
jours, du "1. Jugenddag", de concerts dédiés spécialement aux 
jeunes la veille du "Schëfflenger Fest"

2024: Suivant avenant (voir délibération CC N°309/24 et 310/24)
2025: Suivant conventions (Maison des jeunes & Outreach youth 
work)

2024: Nouvelles dispositions

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 

 11 080,70

 104,75

 67 924,81

 584,60

 231 938,00

 51 180,00

 17 962,05

 0,00

 0,00

 23 000,00

 2 000,00

 82 000,00

 701,00

 280 000,00

 55 000,00

 27 000,00

 500,00

 500,00

 23 000,00

 2 000,00

 76 264,00

 618,00

 280 000,00

 80 000,00

 27 000,00

 900,00

 500,00

 37 500,00

 2 000,00

 85 000,00

 720,00

 280 000,00

 80 000,00

 27 000,00

 1 000,00

 0,00

 390 437,27  478 701,00  496 260,00  522 320,00

 250 Jeunesse 

 260 Précarité sociale

250

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 55/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/260/

612180 

618880 

621000 

623000 

648110 P

648120 P

648220 O

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Subventions non affectées

Subventions affectées

Participations au déficit

 537 186,21

 4 790,03

 13 581,33

 2 144,72

 5 312,94

 0,00

 682 815,20

 717 500,00

 5 000,00

 14 115,00

 2 326,00

 5 000,00

 0,00

 887 040,00

 720 000,00

 2 500,00

 14 690,00

 2 196,00

 3 056,00

 0,00

 934 686,00

 621 275,00

 5 000,00

 15 094,00

 2 257,00

 4 000,00

 36 000,00

 1 032 231,00

612180/99001

612180/99002

618880/99002

621000/99005

623000/99005

648110/99001 P

648120/99001 P

648220/99001 O

648220/99002 O

CONVENTION - CIGL SCHIFFLANGE

CONVENTION - PROACTIF

FRAIS EN RELATION AVEC LES DEGUERPISSEMENTS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
PRECARITE SOCIALE

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
PRECARITE SOCIALE

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - PRECARITE SOCIALE

SUBSIDE POUR L'UTILISATION DE COUCHES HYGIENIQUES

CONVENTION - OFFICE SOCIAL - MIFA 50/50

CONVENTION - OFFICE SOCIAL - AC 100

3/260/608121/99001

Suivant budget prévisionnel du CIGL

Suite aux informations du Proactif

Suivant règlement de calcul des subsides et suivant le nombre de
demandes de subsides et de cotisations

Nouveau subside svt règlement

Suivant Budget 2025 de l'Office social

Suivant Budget 2025 de l'Office Social

 336 000,00

 201 186,21

 4 790,03

 13 581,33

 2 144,72

 5 312,94

 0,00

 400 915,20

 281 900,00

 460 500,00

 257 000,00

 5 000,00

 14 115,00

 2 326,00

 5 000,00

 0,00

 443 570,00

 443 470,00

 460 000,00

 260 000,00

 2 500,00

 14 690,00

 2 196,00

 3 056,00

 0,00

 491 216,00

 443 470,00

 351 275,00

 270 000,00

 5 000,00

 15 094,00

 2 257,00

 4 000,00

 36 000,00

 606 231,00

 426 000,00

 260 Précarité sociale

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 56/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/260/

3/270/

3/310/

648320 P

615242 

618880 

608121 

608122 

608160 

612200 

Aides aux sinistrés

Frais de représentation

Autres charges externes diverses à payer

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Vêtements professionnels

Entretien et réparations

 24 004,10

 47 086,71

 26 852,95

 476,45

 1 197,05

 3 618,13

 234,09

 30 000,00

 44 229,00

 22 000,00

 600,00

 1 200,00

 2 200,00

 3 000,00

 10 000,00

 44 229,00

 10 000,00

 600,00

 500,00

 2 200,00

 2 500,00

 30 000,00

 0,00

 10 000,00

 600,00

 500,00

 2 200,00

 2 500,00

648320/99001 P

615242/99001

618880/99001

608121/99001

608122/99001

608160/99001

FRAIS D'HEBERGEMENT DE PERSONNES EN DETRESSE

FETE DES CULTURES

PACTE DU VIVRE ENSEMBLE

FOURNITURES D'ENTRETIEN - POLICE

PETIT EQUIPEMENT - AGENTS MUNICIPAUX

VETEMENTS PROFESSIONNELS - AGENTS MUNICIPAUX

Nouveau concept pour l'édition 2025 de la Fête de cultures.
2025: Transféré vers l'article: 3/860/615242/99001

Organisation d'une soirée pour promouvoir le vivre ensemble et 
organisation d'une exposition.

 24 004,10

 47 086,71

 26 852,95

 476,45

 1 197,05

 3 618,13

 30 000,00

 44 229,00

 22 000,00

 600,00

 1 200,00

 2 200,00

 10 000,00

 44 229,00

 10 000,00

 600,00

 500,00

 2 200,00

 30 000,00

 0,00

 10 000,00

 600,00

 500,00

 2 200,00

 1 269 834,53

 73 939,66

 1 661 981,00

 66 229,00

 1 688 528,00

 54 229,00

 1 746 857,00

 10 000,00

 5 051 030,34  6 317 970,20  6 375 759,20  5 287 627,10

3 Ordre et sécurité publics

 260 Précarité sociale

 270 Intégration des étrangers

 310 Services d'ordre

260

270

2

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 57/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/310/

3/320/

612300 

621000 

623000 

641000 

608121 

611120 

612200 

612300 

Contrats de maintenance

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 1 616,59

 315 861,20

 74 718,14

 288,00

 1 299,70

 144,00

 1 353,33

 3 990,43

 2 300,00

 412 263,00

 137 490,00

 300,00

 1 500,00

 200,00

 4 000,00

 7 000,00

 2 000,00

 407 339,00

 135 277,00

 0,00

 1 500,00

 200,00

 4 000,00

 7 000,00

 2 300,00

 418 541,00

 138 998,00

 0,00

 1 200,00

 201,60

 4 500,00

 6 200,00

612200/99001

612300/99001

621000/99001

623000/99001

641000/99001

608121/99001

611120/99001

612200/99001

612300/99001

ENTRETIEN ET REPARATIONS - POLICE

CONTRATS DE MAINTENANCE - POLICE

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - ORDRE PUBLIC

CHARGES SOCIALES - FONCTIONNAIRES - ORDRE PUBLIC

REDEVANCES POUR ANTENNE COLLECTIVE POLICE

FOURNITURES D'ENTRETIEN - SERVICES DE SECOURS

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - SERVICES DE SECOURS (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - SERVICES DE SECOURS

CONTRATS DE MAINTENANCE - SERVICES DE SECOURS

Nouvel article de ventilation

2024: Remplacement des stores des dortoirs
2025: Réparation de l'extracteur du système de ventilation

2024: Prévisions budgétaires erronées dû au non-envoi en 2023 de
la facture concernant la maintenance du chauffage par la société

 234,09

 1 616,59

 315 861,20

 74 718,14

 288,00

 1 299,70

 144,00

 1 353,33

 3 990,43

 3 000,00

 2 300,00

 412 263,00

 137 490,00

 300,00

 1 500,00

 200,00

 4 000,00

 7 000,00

 2 500,00

 2 000,00

 407 339,00

 135 277,00

 0,00

 1 500,00

 200,00

 4 000,00

 7 000,00

 2 500,00

 2 300,00

 418 541,00

 138 998,00

 0,00

 1 200,00

 201,60

 4 500,00

 6 200,00

 398 009,65  559 353,00  550 416,00  565 639,00

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

310

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 58/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/320/

3/410/

648110 P

648211 G

608121 

612140 

612180 

612200 

Subventions non affectées

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Sous-traitance générale - Services de transport

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

 5 305,55

 582 481,72

 754,00

 931,43

 29 304,04

 6 443,80

 6 450,00

 751 812,00

 1 200,00

 2 000,00

 30 000,00

 10 100,00

 6 440,00

 634 906,00

 1 000,00

 2 000,00

 30 000,00

 10 000,00

 8 000,00

 343 850,00

 1 000,00

 1 000,00

 30 000,00

 9 000,00

648110/99001 P

648211/99001 G

608121/99001

612140/99001

612180/99001

612200/99001

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - SERVICES DE SECOURS

CONTRIBUTION AU FINANCEMENT DU CGDIS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CHEMINS FORESTIERS

TRANSPORT DE BOIS

COUPE DE BOIS ET AMELIORATION CULTURE

ENTRETIEN ESPACES VERTS - CHEMINS FORESTIERS

mandatée

Suivant règlement de calcul des subsides et suivant le nombre de
demande de subsides et de cotisations

Suivant circulaire budgétaire n°2024-071 du 17.10.2024

Svt détails garde-forestier

Svt détails garde-forestier

Svt détails garde-forestier

 5 305,55

 582 481,72

 754,00

 931,43

 29 304,04

 1 529,20

 6 450,00

 751 812,00

 1 200,00

 2 000,00

 30 000,00

 3 000,00

 6 440,00

 634 906,00

 1 000,00

 2 000,00

 30 000,00

 3 000,00

 8 000,00

 343 850,00

 1 000,00

 1 000,00

 30 000,00

 2 000,00

 594 574,73  770 962,00  654 046,00  363 951,60

 992 584,38  1 330 315,00  1 204 462,00  929 590,60

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 410 Agriculture, sylviculture, viticulture

320

3

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 59/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/410/

3/423/

621000 G

648110 P

648120 P

648258 G

603120 

Rémunérations des salariés

Subventions non affectées

Subventions affectées

Autres participations à des traitements

Combustibles - Liquides

 19 886,09

 7 277,60

 0,00

 6 239,98

 73 797,39

 33 000,00

 11 400,00

 0,00

 9 000,00

 10 000,00

 33 000,00

 11 400,00

 500,00

 7 000,00

 5 000,00

 36 500,00

 15 000,00

 5 000,00

 9 000,00

 5 000,00

612200/99002

612200/99003

612200/99004

621000/99010 G

648110/99001 P

648120/99001 P

648258/99010 G

603120/99001

ACHATS D'OUTILS

ACQUISITION DE MATERIEL

ENTRETIEN VEHICULES - GARDE FORESTIER

FRAIS DE GESTION DES SALARIES FORESTIERS

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - ASSOCIATIONS AGRICOLES ET 
HORTICOLES

CHASSE - FRAIS D'EXPLOITATION

PARTICIPATIONS AUX TRAITEMENTS - PREPOSES FORESTIERS ET CHEFS DE 
CANTONNEMENT

MAZOUT - COGENERATION

Svt détails garde-forestier

Svt détails garde-forestier

Svt détails garde-forestier

Svt détails garde-forestier

Suivant règlement de calcul des subsides

Vêtements de travail pour le garde-champêtre,caméras de 
surveillance animaux sauvages,
combinaison de sécurité pour abeilles ou autres

 675,14

 4 239,46

 0,00

 19 886,09

 7 277,60

 0,00

 6 239,98

 73 797,39

 1 000,00

 5 000,00

 1 100,00

 33 000,00

 11 400,00

 0,00

 9 000,00

 10 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 1 000,00

 33 000,00

 11 400,00

 500,00

 7 000,00

 5 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 1 000,00

 36 500,00

 15 000,00

 5 000,00

 9 000,00

 5 000,00

 70 836,94  96 700,00  94 900,00  106 500,00

 410 Agriculture, sylviculture, viticulture

 423 Cogénération

410

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 60/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/423/

3/430/

3/441/

608112 

608113 

608121 

611200 

612300 

648110 P

611200 

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Loyers et charges mobilières

Contrats de maintenance

Subventions non affectées

Loyers et charges mobilières

 16 269,80

 1 028 724,63

 122 026,07

 0,00

 958,36

 0,00

 24 056,54

 28 500,00

 900 000,00

 120 000,00

 10 000,00

 1 100,00

 0,00

 28 000,00

 28 500,00

 900 000,00

 120 000,00

 6 570,00

 1 100,00

 0,00

 26 000,00

 28 468,70

 899 944,00

 120 000,00

 6 600,00

 1 100,00

 20 000,00

 26 000,00

608112/99001

608113/99001

608121/99001

611200/99001

612300/99001

648110/99001 P

ELECTRICITE - COGENERATION

GAZ - COGENERATION

FOURNITURES D'ENTRETIEN - COGENERATION

LOYER - COGENERATION

CONTRATS DE MAINTENANCE - COGENERATION

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - TOURISME

Pour la chaudière d'appoint provisoire

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Location du dépot rue du parc pour la cogénération

2024: Subside imputé à l'article 3/825/648110/99003

 16 269,80

 1 028 724,63

 122 026,07

 0,00

 958,36

 0,00

 28 500,00

 900 000,00

 120 000,00

 10 000,00

 1 100,00

 0,00

 28 500,00

 900 000,00

 120 000,00

 6 570,00

 1 100,00

 0,00

 28 468,70

 899 944,00

 120 000,00

 6 600,00

 1 100,00

 20 000,00

 1 241 776,25

 0,00

 1 069 600,00

 0,00

 1 061 170,00

 0,00

 1 061 112,70

 20 000,00

 423 Cogénération

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

423

430

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 61/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/441/

3/449/

3/470/

612140 

612200 

621000 

623000 

648220 S

612200 

611110 

Sous-traitance générale - Services de transport

Entretien et réparations

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations au déficit

Entretien et réparations

Loyers et charges locatives - Terrains

 25 982,93

 354,12

 583 266,62

 93 306,67

 1 277 478,91

 120 000,00

 0,00

 35 000,00

 1 500,00

 600 925,00

 99 032,00

 2 098 461,00

 160 000,00

 32 600,00

 35 000,00

 1 000,00

 610 989,00

 91 343,00

 2 098 461,00

 160 000,00

 32 600,00

 20 000,00

 1 500,00

 627 791,00

 93 855,00

 1 505 414,00

 137 500,00

 32 600,00

611200/99001

612140/99001

612200/99001

621000/99004

623000/99004

648220/99001 S

612200/99001

LOCATION - RUFF-BUS

CONVENTION - LATE NIGHT BUS

ENTRETIEN ET REPARATIONS - ABRIS-VOYAGEURS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - TRANSPORTS
ROUTIERS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
TRANSPORTS ROUTIERS

TICE - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT

ENTRETIEN ET REPARATIONS - VEL'OK

Avant 2025: Night Rider

Suivant courrier du syndicat

Suivant budget prévisionnel du Cigl Esch
2024: décompte 2023 imputé sur 2024

 24 056,54

 25 982,93

 354,12

 583 266,62

 93 306,67

 1 277 478,91

 120 000,00

 28 000,00

 35 000,00

 1 500,00

 600 925,00

 99 032,00

 2 098 461,00

 160 000,00

 26 000,00

 35 000,00

 1 000,00

 610 989,00

 91 343,00

 2 098 461,00

 160 000,00

 26 000,00

 20 000,00

 1 500,00

 627 791,00

 93 855,00

 1 505 414,00

 137 500,00

 2 004 445,79

 120 000,00

 2 862 918,00

 160 000,00

 2 862 793,00

 160 000,00

 2 274 560,00

 137 500,00

 441 Transports routiers 

 449 Autres systèmes de transport

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

441

449

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 62/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/470/

3/510/

606352 

612140 

618400 

621000 

623000 

648211 S

Poubelles et sacs poubelles destinés à la revente

Sous-traitance générale - Services de transport

Elimination des déchets non industriels 

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations à caractère général

 119 412,48

 34 686,54

 28 836,15

 178 402,42

 28 237,77

 1 244 184,41

 157 000,00

 40 000,00

 30 000,00

 195 560,00

 32 243,00

 1 252 768,00

 157 000,00

 40 000,00

 25 000,00

 194 212,00

 29 035,00

 1 293 330,00

 150 000,00

 40 000,00

 30 000,00

 199 553,00

 29 833,00

 1 424 137,00

611110/99001

606352/99001

612140/99001

618400/99001

621000/99004

623000/99004

648211/99001 S

648211/99002 S

TRANSFERT DES INDEMNITES ANNUELLES ENCAISSEES VERS ZARE

POUBELLES, SACS ET CONTAINERS

FRAIS D'ENLEVEMENT PAR ENTREPRISE PRIVEE

DECHETS NON INDUSTRIELS - FRAIS DE DECHARGE

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - GESTION DES
DECHETS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - GESTION 
DES DECHETS

SYCOSAL - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT

SIVEC - CENTRE DE RECYCLAGE - PARTICIPATION AUX FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT

Augmentation du nombre des e-containers et du nombre des 
ménages, donc des poubelles

Collectes du CIGL du verre et du papier acheminées vers Remondis
à Foetz

Suivant indication syndicat et suite à nouvelle soumission

 0,00

 119 412,48

 34 686,54

 28 836,15

 178 402,42

 28 237,77

 451 349,47

 446 885,48

 32 600,00

 157 000,00

 40 000,00

 30 000,00

 195 560,00

 32 243,00

 490 692,00

 448 994,00

 32 600,00

 157 000,00

 40 000,00

 25 000,00

 194 212,00

 29 035,00

 490 692,00

 448 994,00

 32 600,00

 150 000,00

 40 000,00

 30 000,00

 199 553,00

 29 833,00

 530 252,00

 461 996,00

 0,00  32 600,00  32 600,00  32 600,00

 3 437 058,98  4 221 818,00  4 211 463,00  3 632 272,70

5 Protection de l'environnement

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 510 Gestion des déchets

470

4

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 63/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/510/

3/520/

608121 

611120 

611120 C

612200 

612300 

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 247,20

 0,00

 440,66

 114 180,92

 0,00

 500,00

 0,00

 1 000,00

 165 600,00

 20 000,00

 500,00

 0,00

 1 000,00

 165 600,00

 0,00

 7 000,00

 1 008,00

 0,00

 140 000,00

 10 000,00

648211/99003 S

648211/99004 S

608121/99001

611120/99002

611120/99001 C

612200/99001

612200/99002

612300/99001

SIDOR - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT

MINETT KOMPOST - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CANALISATION

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - GESTION DES EAUX USEES (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - BASSINS D'ORAGE

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CANALISATION

ENTRETIEN DES BASSINS D'ORAGE

CONTRATS DE MAINTENANCE - CANALISATION

Suivant courrier du syndicat

Temps pluvieux engendre augmentation conséquente de la collecte
et des biodéchets

2025: Acquisition pour remplacement de couvercles de 
canalisation

Nouvel article de ventilation

2024: Contrôle et assainissement collecteurs val des Aulnes, rue
des Aulnes et rue des Mines
A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/520/612200/99002

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/520/612200/99001

 130 667,52

 215 281,94

 247,20

 0,00

 440,66

 73 928,02

 40 252,90

 0,00

 154 000,00
 159 082,00

 500,00

 0,00

 1 000,00

 116 000,00

 49 600,00

 10 000,00

 133 644,00
 220 000,00

 500,00

 0,00

 1 000,00

 116 000,00

 49 600,00

 0,00

 131 889,00
 300 000,00

 7 000,00

 1 008,00

 0,00

 140 000,00

 0,00

 10 000,00

 1 633 759,77  1 707 571,00  1 738 577,00  1 873 523,00

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

510

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 64/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/520/

3/542/

646410 

648211 S

648212 C

608121 

611110 

611120 

612160 

Taxe de rejet 

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Terrains

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services

 72 000,00

 769 280,84

 0,00

 5 625,48

 927,81

 0,00

 91 420,29

 150 000,00

 953 562,00

 1 200,00

 95 000,00

 500,00

 0,00

 121 000,00

 150 000,00

 1 003 562,00

 1 200,00

 80 000,00

 1 000,00

 0,00

 121 000,00

 150 000,00

 857 526,00

 7 200,00

 71 000,00

 1 000,00

 756,00

 146 000,00  0,00  0,00

612300/99002

646410/99002

648211/99001 S

648212/99001 C

608121/99001

608121/99002

611110/99001

611120/99001

PARTICIPATION DANS LES FRAIS D'ENTRETIEN DE LA CANALISATION UM 
MONKELER

SIVEC - TAXE DE REJET DES EAUX USEES

SIVEC - STATION D'EPURATION - PARTICIPATION AUX FRAIS DE 
FONCTIONNEMENT

PARTICIPATION AUX FRAIS D'ENTRETIEN - CANALISATION

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ESPACES VERTS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - EQUIPE JARDINAGE

URBAN GARDENING - FACTURATION INTERNE EAU/CANAL/ORDURES

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - PROTECTION DE LA NATURE (FI)

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/520/648212/99001

Suivant courrier du syndicat

Remboursement à l'administration communale de Mondercange
A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/520/612300/99002

Nouvel article de ventilation

 0,00

 72 000,00

 769 280,84

 0,00

 5 625,48

 0,00

 927,81

 0,00

 10 000,00

 150 000,00

 953 562,00

 1 200,00

 60 000,00

 35 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 150 000,00

 1 003 562,00

 1 200,00

 60 000,00

 20 000,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 150 000,00

 857 526,00

 7 200,00

 51 000,00

 20 000,00

 1 000,00

 756,00

 956 149,62  1 291 862,00  1 321 862,00  1 172 734,00

 520 Gestion des eaux usées

 542 Protection de la nature

520

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 65/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/542/

3/590/

612200 

618700 

648211 S

648212 S

d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Entretien et réparations

Cotisations aux associations professionnelles 

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

 310 075,97

 11 578,20

 21 158,63

 0,00

 259 000,00

 13 000,00

 22 400,00

 0,00

 249 000,00

 13 000,00

 22 390,00

 0,00

 142 000,00

 13 000,00

 22 996,00

 0,00  121 000,00  146 000,00

612160/99001

612200/99002

612200/99003

612200/99004

612200/99005

612200/99007

612200/99008

618700/99003

648211/99001 S

648212/99001 S

PROGRAMME D'ACTION SICONA

ENTRETIEN DES PLANTATIONS - TERRAINS NON-BOISES

ENTRETIEN ESPACES VERTS - ELIMINATION D'ESPECES ENVAHISSANTES

ENTRETIEN ESPACES VERTS - INTERIEUR DU PERIMETRE DE 
L'AGGLOMERATION
ENTRETIEN DES PLANTATIONS - AIRES DE JEUX

ACTIONS DE PLANTATIONS

VIDANGE ET NETTOYAGE DES CENDRIERS "ZERO MEGOTS"

KLIMABÜNDNIS, EBL ET FSC - COTISATIONS

SICONA - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT

SICONA - PROGRAMME D'ACTION

Suivant propositions du Sicona

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Augmentation du nombre de cendriers

2025: Cotisation EBL suivant courrier du 11.09.2024

Suivant Budget 2025 du SICONA du 17.09.2024

 91 420,29

 21 903,81

 19 509,41

 150 686,15

 99 869,77

 7 620,43

 10 486,40

 11 578,20

 21 158,63

 0,00

 121 000,00

 65 000,00

 22 000,00
 0,00

 140 000,00

 20 000,00

 12 000,00

 13 000,00

 22 400,00

 0,00

 121 000,00

 65 000,00

 22 000,00
 0,00

 130 000,00

 20 000,00

 12 000,00

 13 000,00

 22 390,00

 0,00

 146 000,00

 0,00

 44 000,00
 65 000,00

 0,00

 20 000,00

 13 000,00

 13 000,00

 22 996,00

 0,00

 0,00

 121 000,00

 0,00

 146 000,00

 440 786,38  510 900,00  486 390,00  396 752,00  486 390,00  396 752,00

 542 Protection de la nature

 590 Autres types de protection de l'environnement

542

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 66/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/590/

3/612/

613481 

615100 

603200 

608112 

608113 

608114 

608121 

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Frais de marketing et de publicité

Produits d'entretien

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Fournitures d'entretien

 0,00

 0,00

 3 399,78

 28 777,19

 14 296,58

 19 813,55

 21 065,04

 20 000,00

 0,00

 3 460,80

 29 000,00

 10 000,00

 68 200,00

 50 000,00

 10 000,00

 0,00

 3 460,80

 29 000,00

 10 000,00

 68 200,00

 50 000,00

 20 000,00

 10 000,00

 4 264,20

 29 975,40

 24 995,20

 72 170,00

 55 000,00

613481/99001

615100/99001

615100/99002

603200/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

ORGANISATION D'ASSISES - PACTE CLIMAT

VILLAGE FLEURI

SEMAINE DE LA MOBILITE

PRODUITS D'ENTRETIEN - LOGEMENTS ABORDABLES

ELECTRICITE - LOGEMENTS ABORDABLES

GAZ - LOGEMENTS ABORDABLES

CHALEUR - LOGEMENTS ABORDABLES (FI)

2025: Organisation du concours "Ville fleurie"

Organisation d'une "Semaine de la mobilité" prévu pour 2025

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 0,00

 0,00

 0,00

 3 399,78

 28 777,19

 14 296,58

 19 813,55

 20 000,00

 0,00

 0,00

 3 460,80

 29 000,00

 10 000,00

 68 200,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 3 460,80

 29 000,00

 10 000,00

 68 200,00

 20 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 4 264,20

 29 975,40

 24 995,20

 72 170,00

 0,00  20 000,00  10 000,00  30 000,00

 3 030 695,77  3 530 333,00  3 556 829,00  3 473 009,00  3 556 829,00  3 473 009,00

6 Logements et équipements collectifs

 590 Autres types de protection de l'environnement

 612 Logements à prix réduit (social)

590

5

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 67/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/612/

608122 

608128 

611120 

612200 

612300 

618400 

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Elimination des déchets non industriels 

 0,00

 14 244,38

 24 243,17

 112 206,14

 45 203,67

 8 058,98

 7 200,00

 4 500,00

 32 000,00

 74 000,00

 60 000,00

 9 000,00

 7 100,00

 4 500,00

 32 000,00

 90 000,00

 65 945,00

 12 000,00

 7 200,00

 0,00

 32 004,00

 100 000,00

 70 000,00

 0,00

608121/99001

608122/99001

608128/99001

611120/99001

612200/99001

612300/99001

612300/99002

618400/99001

FOURNITURES D'ENTRETIEN - LOGEMENTS ABORDABLES

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - LOGEMENTS 
ABORDABLES

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - LOGEMENTS ABORDABLES (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - LOGEMENTS ABORDABLES

CONTRATS DE MAINTENANCE - LOGEMENTS ABORDABLES

SERVICE DE DEBLAYAGE

GESTION DES DECHETS DES BATIMENTS COMMUNAUX PAR ENTREPRISE 
EXTERNE

2024: Rénovation des appartements dans la rue belair par notre 
atelier communal

2024: M.D.G.: Installation d'un défibrillateur sur bornavie

2025: Suppression après fusion avec l'article 3/612/608121/99001

Nouvel article de ventilation

Logements
2025: Prévoir plus de réparations dues au fait que la garantie 
décennale de la Maison des Générations est expirée

2024: Exécution de contrats de maintenance non prévus 
initialement
2025: Ajout des contrats du CIGL

2025: Regroupé sous article de ventilation

 21 065,04

 0,00

 14 244,38

 24 243,17

 112 206,14

 44 057,19

 1 146,48

 8 058,98

 50 000,00

 7 200,00

 4 500,00

 32 000,00

 74 000,00

 56 000,00

 4 000,00

 9 000,00

 50 000,00

 7 100,00

 4 500,00

 32 000,00

 90 000,00

 65 000,00

 945,00

 12 000,00

 55 000,00

 7 200,00

 0,00

 32 004,00

 100 000,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 612 Logements à prix réduit (social)

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 68/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/612/

3/621/

3/622/

621000 

623000 

608121 

608128 

612200 

613481 

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Fournitures d'entretien

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Entretien et réparations

Honoraires de consultance externe et d'expertise

 89 138,09

 13 893,55

 0,00

 20 868,45

 17 543,83

 6 681,60

 86 645,00

 14 279,00

 4 000,00

 46 500,00

 40 000,00

 7 500,00

 104 245,00

 15 585,00

 2 000,00

 46 000,00

 40 000,00

 7 500,00

 107 111,00

 16 013,00

 0,00

 40 000,00

 165 000,00

 8 000,00

621000/99005

623000/99005

608121/99001

608128/99001

612200/99001

612200/99002

613481/99001

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
LOGEMENTS ABORDABLES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TECHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
LOGEMENTS ABORDABLES

FOURNITURES MATERIEL URBAIN

FOURNITURES D'ENTRETIEN - MATERIEL URBAIN

ENTRETIEN ET REPARATIONS - AIRES DE JEUX

ENTRETIEN ESPACES VERTS - AIRES DE JEUX

HONORAIRES DE CONSULTANCE EXTERNE ET D'EXPERTISE - AIRES DE JEUX

2024 et 2025: Remplacement du Mulch et de diverses balançoires 
sur différentes aires de jeux, remplacement des buts de l'aire 
de jeux école Wingert

2024: Mise en conformité de l'aire de jeux dans la cité D. Baum

Contrôles périodiques des aires de jeux concernant label "Sécher
Spillplaz"

 89 138,09

 13 893,55

 0,00

 20 868,45

 17 543,83

 0,00

 6 681,60

 86 645,00

 14 279,00

 4 000,00

 46 500,00

 40 000,00

 0,00

 7 500,00

 104 245,00

 15 585,00

 2 000,00

 46 000,00

 40 000,00

 0,00

 7 500,00

 107 111,00

 16 013,00

 0,00

 40 000,00

 25 000,00

 140 000,00

 8 000,00

 394 340,12

 45 093,88

 448 284,80

 98 000,00

 492 035,80

 95 500,00

 518 732,80

 213 000,00

 612 Logements à prix réduit (social)

 621 Places publiques

 622 Circulation

612

621

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 69/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/622/

3/623/

608128 

612200 

612300 

612200 

612300 

614100 

615100 

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Frais de marketing et de publicité

 63 915,73

 19 396,45

 18 415,11

 7 902,73

 33 103,07

 1 661,35

 2 463,49

 70 000,00

 46 000,00

 22 000,00

 15 000,00

 42 000,00

 1 900,00

 2 500,00

 70 000,00

 25 000,00

 22 000,00

 15 000,00

 42 000,00

 1 680,00

 0,00

 70 000,00

 40 000,00

 24 000,00

 18 000,00

 45 000,00

 2 500,00

 3 500,00

608128/99001

612200/99001

612300/99001

612200/99001

612300/99001

614100/99001

615100/99001

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CIRCULATION

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CIRCULATION

CONTRATS DE MAINTENANCE - CIRCULATION

ENTRETIEN ET REPARATIONS - HORODATEURS ET BORNES

CONTRATS DE MAINTENANCE - HORODATEURS ET BORNES

ASSURANCE - HORODATEURS ET BORNES

CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS - PARKING RESIDENTIEL

2024 et 2025: Acquisition d'autocollants de sol pour le Pédibus,
pour les emplacements pour personnes à mobilité réduite, 
revalorisation des panneaux de rue et du Pédibus, acquisition 
pour remplacement de poteaux et de panneaux routiers

2024 et 2025: Galvanisation de poteaux,divers travaux de 
marquage par firme spécialisée 
Frais d'entretien du système de guidage du parking à prévoir 
chaque année

2025: Ajout d'horodateurs

2024: Imputation des frais de matériel sur article 
extraordinaire

 63 915,73

 19 396,45

 18 415,11

 7 902,73

 33 103,07

 1 661,35

 2 463,49

 70 000,00

 46 000,00

 22 000,00

 15 000,00

 42 000,00

 1 900,00

 2 500,00

 70 000,00

 25 000,00

 22 000,00

 15 000,00

 42 000,00

 1 680,00

 0,00

 70 000,00

 40 000,00

 24 000,00

 18 000,00

 45 000,00

 2 500,00

 3 500,00

 101 727,29  138 000,00  117 000,00  134 000,00

 622 Circulation

 623 Parking

622

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 70/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/623/

3/624/

646800 C

603800 

608112 

608121 

611110 

612200 

Autres droits et impôts

Autres fournitures consommables

Electricité

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Terrains

Entretien et réparations

 18 000,00

 1 351,40

 124 213,15

 64 347,25

 0,00

 123 084,86

 19 080,00

 15 000,00

 110 000,00

 67 000,00

 0,00

 215 000,00

 19 080,00

 12 000,00

 110 000,00

 50 000,00

 47 948,00

 160 000,00

 26 880,00

 12 000,00

 109 989,10

 50 000,00

 0,00

 155 000,00

646800/99001 C

603800/99001

608112/99001

608121/99001

611110/99001

612200/99001

612200/99002

VIGNETTES DE STATIONNEMENT

FOURNITURES CONSOMMABLES - SEL DE DENEIGEMENT

ELECTRICITE - VOIRIE VICINALE

FOURNITURES D'ENTRETIEN - VOIRIE VICINALE

ZARE - INDEMNITES ANNUELLES

ENTRETIEN ET REPARATIONS - INFRASTRUCTURES PUBLIQUES VOIRIE 
VICINALE

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MACHINES VOIRIE VICINALE

Tarifs Sudenergie moin chers, réduction de la consommation par 
LED,
nouvel article de ventilation

2024 et 2025: Acquisition de divers pollers, bornes et coussins 
berlinois

Nettoyage des marches et des pavés de l'accès souterrain du
nouvel accès centre ville, frais d'entretien et de nettoyage des
nouvels ascenseurs
des passerelles op Hudelen et avenue de la Résistance
Les frais surmentionnés sont à prévoir tous les ans
2024 et 2025: Grenaillage et métallisation de cadres, 
interventions de plus en plus répétées sur la voirie suite à des
fuites d'eau

 18 000,00

 1 351,40

 124 213,15

 64 347,25

 0,00

 99 141,42

 23 943,44

 19 080,00

 15 000,00

 110 000,00

 67 000,00

 0,00

 150 000,00

 60 000,00

 19 080,00

 12 000,00

 110 000,00

 50 000,00

 47 948,00

 100 000,00

 60 000,00

 26 880,00

 12 000,00

 109 989,10

 50 000,00

 0,00

 100 000,00

 50 000,00

 63 130,64  80 480,00  77 760,00  95 880,00

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

623

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 71/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/624/

3/626/

612300 

603200 

608121 

611120 

612200 

Contrats de maintenance

Produits d'entretien

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

 18 988,67

 209,05

 8 735,05

 9 394,53

 1 720,22

 25 000,00

 212,80

 10 600,00

 15 000,00

 2 800,00

 23 800,00

 212,80

 10 500,00

 15 000,00

 2 500,00

 28 000,00

 262,20

 6 600,00

 14 994,00

 2 500,00

612200/99003

612300/99001

612300/99003

603200/99001

608121/99001

608121/99002

611120/99001

612200/99001

612200/99003

ENTRETIEN ET REPARATIONS - BORNES DE RECHARGE

CONTRATS DE MAINTENANCE - VOIRIE VICINALE

SERVICE DE DEBLAYAGE

PRODUITS D'ENTRETIEN - CIMETIERES

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CIMETIERES

FOURNITURES D'ENTRETIEN INFRASTRUCTURES CIMETIERE

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CIMETIERES (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CIMETIERES

ENTRETIEN ET REPARATIONS INFRASTRUCTURES PUBLIQUES

2024: Révisions et réparations de 2 balayeuses, remplacement des
balais

Installation bornes de recharge am Ritt

A partir de 2025, article fusionné avec article 
3/626/608121/99002

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec article 
3/626/608121/99001

Nouvel article de ventilation

A partir de 2025, article fusionné avec article 
3/626/612200/99003

 0,00

 18 365,17
 623,50

 209,05

 6 036,96

 2 698,09

 9 394,53

 1 546,25

 173,97

 5 000,00

 22 000,00

 3 000,00

 212,80

 600,00

 10 000,00

 15 000,00

 1 800,00

 1 000,00

 0,00

 22 000,00

 1 800,00

 212,80

 500,00

 10 000,00

 15 000,00

 1 500,00

 1 000,00

 5 000,00

 28 000,00

 0,00

 262,20

 6 600,00

 0,00

 14 994,00

 2 500,00

 0,00

 331 985,33  432 000,00  403 748,00  354 989,10

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

624

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 72/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/626/

3/627/

612300 

621000 

623000 

601000 

603130 

603200 

603300 

603500 

603600 

Contrats de maintenance

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Matières premières

Combustibles - Gaz comprimé

Produits d'entretien

Fournitures d'atelier et d'usine

Fournitures de bureau

Carburants

 741,48

 147 008,01

 23 560,88

 191,40

 420,00

 2 640,61

 5 808,80

 3 655,07

 53 464,88

 1 450,00

 157 918,00

 26 025,00

 1 200,00

 3 600,00

 2 688,00

 6 200,00

 2 900,00

 57 000,00

 1 450,00

 155 729,00

 23 281,00

 900,00

 3 600,00

 2 688,00

 6 200,00

 1 800,00

 55 000,00

 1 550,00

 160 011,00

 23 922,00

 1 000,00

 3 600,00

 3 312,00

 6 200,00

 1 200,00

 55 000,00

612300/99001

621000/99004

623000/99004

601000/99001

603130/99001

603200/99001

603300/99001

603500/99001

CONTRATS DE MAINTENANCE - CIMETIERES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - CIMETIERES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
CIMETIERES

PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS - ATELIERS COMMUNAUX

GAZ COMPRIME

PRODUITS D'ENTRETIEN - ATELIERS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ATELIER ET D'USINE

FOURNITURES DE BUREAU - ATELIERS COMMUNAUX

A partir de 2025, article fusionné avec article 
3/626/612200/99003

2024: Hausse des frais du gaz comprimé

2024: Acquisition de deux étiquetteuses, d'étiquettes et d'un 
destructeur de documents

 741,48

 147 008,01

 23 560,88

 191,40

 420,00

 2 640,61

 5 808,80

 3 655,07

 1 450,00

 157 918,00

 26 025,00

 1 200,00

 3 600,00

 2 688,00

 6 200,00

 2 900,00

 1 450,00

 155 729,00

 23 281,00

 900,00

 3 600,00

 2 688,00

 6 200,00

 1 800,00

 1 550,00

 160 011,00

 23 922,00

 1 000,00

 3 600,00

 3 312,00

 6 200,00

 1 200,00

 191 369,22  214 005,80  208 672,80  209 839,20

 626 Cimetières

 627 Ateliers

626

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 73/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/627/

608112 

608113 

608121 

608122 

608128 

608160 

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Vêtements professionnels

 39 086,26

 79 524,56

 40 689,93

 37 244,43

 11 134,49

 30 232,11

 50 000,00

 80 000,00

 55 500,00

 50 000,00

 21 500,00

 65 000,00

 50 000,00

 80 000,00

 55 500,00

 50 000,00

 21 500,00

 65 000,00

 55 034,20

 80 008,00

 59 500,00

 91 500,00

 0,00

 106 000,00

603600/99001

608112/99001

608113/99001

608121/99001

608121/99002

608121/99003

608122/99001

608128/99001

FOURNITURES CONSOMMABLES - VEHICULES ATELIERS COMMUNAUX

ELECTRICITE - ATELIERS COMMUNAUX

GAZ - ATELIERS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ATELIERS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ENTRETIEN - VEHICULES ATELIERS COMMUNAUX

FOURNITURES D'ENTRETIEN POUR OUTILLAGES ET MACHINES

PETIT EQUIPEMENT - ATELIERS COMMUNAUX

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT

Augmentation du parc roulant du service régie
Hausse de prix considérable du prix du carburant

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Agrandissement perpétuel du parc roulant du service régie
2024: Besoin de plus de matériel d'entretien qu'initialement 
prévu
2025: Acquisition d'un fût d'huile

2024 et 2025: Acquisition et remplacement de divers outillages 
et matériel pour différents services tels que aiguiseur, 
tondeuse, faucheuse, ponceuse etc.
A partir de 2025, article fusionné avec article 
3/627/608128/99001

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec article 
3/627/608122/99001

 53 464,88

 39 086,26

 79 524,56

 5 836,37

 25 981,73

 8 871,83

 37 244,43

 11 134,49

 57 000,00

 50 000,00

 80 000,00

 7 500,00
 37 000,00

 11 000,00

 50 000,00

 21 500,00

 55 000,00

 50 000,00

 80 000,00

 7 500,00
 37 000,00

 11 000,00

 50 000,00

 21 500,00

 55 000,00

 55 034,20

 80 008,00

 7 500,00
 39 000,00

 13 000,00

 91 500,00

 0,00

 627 Ateliers

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 74/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/627/

611120 

612200 

612300 

614100 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

 3 135,34

 64 356,65

 20 650,97

 35 769,29

 4 000,00

 141 500,00

 24 600,00

 39 000,00

 4 000,00

 142 000,00

 24 600,00

 38 500,00

 4 006,80

 71 000,00

 28 000,00

 33 370,00

608160/99001

611120/99001

612200/99001

612200/99002

612200/99003

612200/99004

612300/99001

614100/99002

VETEMENTS PROFESSIONNELS - ATELIERS COMMUNAUX

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - ATELIERS COMMUNAUX (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - ATELIERS COMMUNAUX

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MACHINES ATELIERS COMMUNAUX

ENTRETIEN ET REPARATIONS - VEHICULES ATELIERS COMMUNAUX

ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR OUTILLAGES ET MACHINES

CONTRATS DE MAINTENANCE - ATELIERS COMMUNAUX

ASSURANCE - VEHICULES ATELIERS COMMUNAUX

2024: Acquisition d'une deuxième veste de pluie et de vêtements 
protège coupure, remplacement des vestes Hard et Softshell,
2025: Remplacement de casques et de gants et remplacement 
complet des vêtements de travail des ouvriers et des costumes 
des fossoyeurs

Nouvel article de ventilation

2024: Interventions répétées de la firme de sécurité suite à des
alarmes intrusion, remplacement d'une pompe du boiler, 
réparation des portes de garage, mise en conformité du 
compresseur à piston

A partir de 2025, article fusionné avec article 3/612200/99004

Agrandissement perpétuel du parc roulant du service régie
2024: Mise aux normes des parties réflectives du parc roulant, 
transformation intérieures de 3 véhicules

2024: Réparations non prévues et nécessaires de machines
A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec 
3/627/612200/99002

Soumission en cours 2021-2024

 30 232,11

 3 135,34

 16 842,03

 2 977,97

 42 707,11

 1 829,54

 20 650,97

 35 769,29

 65 000,00

 4 000,00

 24 500,00

 4 000,00

 105 000,00

 8 000,00

 24 600,00

 39 000,00

 65 000,00

 4 000,00

 24 500,00

 4 500,00

 105 000,00

 8 000,00

 24 600,00

 38 500,00

 106 000,00

 4 006,80

 14 000,00

 12 000,00

 45 000,00

 0,00

 28 000,00

 33 370,00

 627 Ateliers

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 75/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/627/

3/628/

615100 

618820 

621000 

623000 

624000 

603200 

608121 

Frais de marketing et de publicité

Frais de formation

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Pensions complémentaires

Produits d'entretien

Fournitures d'entretien

 20,00

 30 993,25

 3 453 514,51

 553 138,39

 44 399,60

 154,04

 15 065,03

 500,00

 65 000,00

 3 915 096,00

 645 208,00

 48 000,00

 156,80

 15 200,00

 100,00

 60 000,00

 3 911 063,00

 584 850,00

 35 950,00

 156,80

 15 200,00

 500,00

 85 000,00

 4 011 425,00

 599 708,00

 38 500,00

 193,20

 15 000,00

615100/99001

618820/99001

621000/99004

621000/99005

623000/99004

623000/99005

624000/99001

603200/99001

608121/99001

608121/99002

CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS - ATELIERS COMMUNAUX

FRAIS DE FORMATION - ATELIERS COMMUNAUX

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - ATELIERS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
ATELIERS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - ATELIERS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGES 
- ATELIERS

PENSIONS COMPLEMENTAIRES

PRODUITS D'ENTRETIEN - HYGIENE PUBLIQUE

FOURNITURES D'ENTRETIEN - HYGIENE PUBLIQUE

AUTRES FOURNITURES D'ENTRETIEN POUBELLES ET WC CHIENS

Permis de conduire, formations diverses pour la sécurité
2025: 5 permis camion et 5 permis remorque, augmentation 
substantielle des demandes de formation réglementées par la loi

A partir de 2025, article fusionné avec article 
3/628/608121/99002

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec article 

 20,00

 30 993,25

 3 402 418,28

 51 096,23

 544 923,97

 8 214,42

 44 399,60

 154,04

 175,39

 14 889,64

 500,00

 65 000,00

 3 859 895,00

 55 201,00

 636 111,00
 9 097,00

 48 000,00

 156,80

 200,00

 15 000,00

 100,00

 60 000,00

 3 851 174,00

 59 889,00

 575 750,00
 9 100,00

 35 950,00

 156,80

 200,00

 15 000,00

 500,00

 85 000,00

 3 957 081,00

 54 344,00

 591 584,00
 8 124,00

 38 500,00

 193,20

 15 000,00

 0,00

 4 510 070,54  5 278 492,00  5 193 251,00  5 333 864,00

 627 Ateliers

 628 Hygiène publique

627

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 76/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/628/

3/630/

611120 

612200 

613800 

621000 

623000 

608112 

608121 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Autres rémunérations d'intermédiaires et honoraires

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Electricité

Fournitures d'entretien

 434,63

 199,43

 41 730,16

 1 562 367,00

 246 716,62

 0,00

 132 637,97

 1 000,00

 500,00

 46 000,00

 1 808 365,00

 296 019,00

 1 500,00

 211 000,00

 1 000,00

 500,00

 46 000,00

 1 725 688,00

 257 990,00

 1 500,00

 211 000,00

 1 008,00

 500,00

 46 000,00

 1 773 145,00

 265 085,00

 0,00

 240 000,00

611120/99001

612200/99001

613800/99001

621000/99004

621000/99005

623000/99004

623000/99005

608112/99001

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - HYGIENE PUBLIQUE (FI)

TOILETTES PUBLIQUES - HYGIENE PUBLIQUE

AUTRES REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - HYGIENE 
PUBLIQUE
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
HYGIENE PUBLIQUE - REMPLACANTES PERMANENTES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - HYGIENE 
PUBLIQUE
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
HYGIENE PUBLIQUE - REMPLACANTES PERMANENTES

FRAIS D'ELECTRICITE DES BASSINS D'EAU

3/628/608121/99001

Nouvel article de ventilation

Dératisations, vaccinations de chats, enlèvement de cadavres
2 contrôles supplémentaires de dératisation à partir de 2019

Nouvel article de ventilation

 434,63

 199,43

 41 730,16

 879 550,65

 682 816,35

 140 770,90

 105 945,72

 0,00

 1 000,00

 500,00

 46 000,00

 992 225,00

 816 140,00

 163 519,00

 132 500,00

 1 500,00

 1 000,00

 500,00

 46 000,00

 957 411,00

 768 277,00

 143 133,00

 114 857,00

 1 500,00

 1 008,00

 500,00

 46 000,00

 983 740,00

 789 405,00

 147 069,00

 118 016,00

 0,00

 1 866 666,91  2 167 240,80  2 046 534,80  2 100 931,20

 628 Hygiène publique

 630 Alimentation en eau

628

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 77/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/630/

3/640/

612200 

612300 

648211 S

608121 

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

 21 982,15

 1 545,12

 1 394 080,69

 18 245,74

 10 200,00

 7 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

 10 200,00

 7 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

 10 000,00

 21 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

608121/99001

608121/99002

612200/99001

612200/99002

612300/99001

648211/99001 S

608121/99001

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CONDUITES D'EAU

FOURNITURES D'ENTRETIEN POUR CONDUITES D'EAU

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CONDUITES D'EAU

ENTRETIEN ET REPARATIONS CONDUITES D'EAU

CONTRATS DE MAINTENANCE - CONDUITES D'EAU

SYNDICAT DES EAUX DU SUD - FOURNITURE D'EAU

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ECLAIRAGE PUBLIC

A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/630/608121/99002
2025: Besoin de beaucoup de matériel pour réparations du réseau

2024: Remplacement de plus de compteurs que prévus
A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/630/608121/99001

A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/630/608121/99002

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/630/612200/99001

Ajout du contrat de gestion électronique des bassins d'eau 
reporté à 2025

2024: Acquisition de prises et de câbles
2025: Acquisition de matériel de stockage

 69,21

 132 568,76

 7 909,82

 14 072,33

 1 545,12

 1 394 080,69

 18 245,74

 1 000,00

 210 000,00

 8 200,00

 2 000,00

 7 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

 1 000,00

 210 000,00

 8 200,00

 2 000,00

 7 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

 240 000,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 21 000,00

 1 540 000,00

 25 000,00

 1 550 245,93  1 769 700,00  1 769 700,00  1 811 000,00

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

630

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 78/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/640/

3/810/

3/821/

668000 

603110 

603200 

608112 

608113 

608114 

608118 

Autres charges exceptionnelles

Combustibles - Solides

Produits d'entretien

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Autres fournitures non stockables

 4 821,74

 3 017,40

 3 036,70

 82 960,22

 8 453,78

 8 757,89

 70,31

 0,00

 7 000,00

 3 091,20

 114 000,00

 13 000,00

 9 000,00

 400,00

 0,00

 7 000,00

 3 091,20

 114 000,00

 13 000,00

 9 000,00

 400,00

 0,00

 7 000,00

 3 808,80

 114 985,00

 33 054,40

 12 600,00

 0,00

668000/99001

603110/99001

603200/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

DEDOMMAGEMENT DES ASSOCIATIONS LOCALES POUR DEGATS COUVERT 
PAR ASSURANCE

GRANULES DE BOIS - TERRAINS DE SPORTS

PRODUITS D'ENTRETIEN - TERRAINS DE SPORTS

ELECTRICITE - TERRAINS DE SPORTS

GAZ - TERRAINS DE SPORTS

CHALEUR - TERRAINS DE SPORTS (FI)

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 4 821,74

 3 017,40

 3 036,70

 82 960,22

 8 453,78

 8 757,89

 0,00

 7 000,00

 3 091,20

 114 000,00

 13 000,00

 9 000,00

 0,00

 7 000,00

 3 091,20

 114 000,00

 13 000,00

 9 000,00

 0,00

 7 000,00

 3 808,80

 114 985,00

 33 054,40

 12 600,00

 18 245,74

 4 821,74

 25 000,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 9 072 875,60  10 651 203,40  10 429 202,40  10 797 236,30

8 Loisirs, culture et culte

 640 Eclairage public

 810 Loisirs

 821 Terrains de sports

640

810

6

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 79/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/821/

608121 

608122 

611120 

612200 

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

 14 217,72

 5 877,26

 28 599,88

 157 837,34

 12 000,00

 7 200,00

 40 000,00

 225 000,00

 12 000,00

 7 200,00

 40 000,00

 201 000,00

 12 400,00

 5 000,00

 40 017,60

 145 000,00

608118/99003

608121/99001

608121/99002

608122/99002

611120/99001

612200/99001

612200/99002

612200/99003

612200/99005

FOURNITURES POUR ENTRETIEN INFRASTRUCTURE SKATEPARK

FOURNITURES D'ENTRETIEN - TERRAINS DE SPORTS

FOURNITURES D'ENTRETIEN INFRASTRUCTURES TERRAINS DE SPORTS

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - TERRAINS DE 
SPORTS

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - TERRAINS DE SPORTS (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - TERRAINS DE SPORTS

ENTRETIEN ESPACES VERTS - TERRAINS DE SPORTS

ENTRETIEN DES PLANTATIONS - TERRAIN 1 ET CAS

ENTRETIEN INFRASTRUCTURE SKATEPARK

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/821/608121/99001

A partir de 2025, article fusionné avec les articles 
3/821/608118/99003 et 3/821/608121/99002

A partir de 2025, article fusionné avec les articles 
3/821/608118/99003 et 3/821/608121/99002

2024: Ajout d'un défibrillateur sur bornavie au Pétaboules

Nouvel article de ventilation

A partir de 2025, article fusionné avec les articles 
3/821/612200/99005 et 3/821/612200/99007
2024: Pétaboules: Réparation du moteur de la ventilation

Réorganisation des tâches jardinières
Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 70,31

 6 352,96

 7 864,76

 5 877,26

 28 599,88

 12 648,23

 122 833,42

 0,00

 0,00

 400,00

 4 000,00

 8 000,00

 7 200,00

 40 000,00

 8 000,00

 60 000,00

 120 000,00

 1 000,00

 400,00

 4 000,00

 8 000,00

 7 200,00

 40 000,00

 15 000,00

 60 000,00

 90 000,00

 0,00

 0,00

 12 400,00

 0,00

 5 000,00

 40 017,60

 25 000,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 821 Terrains de sports

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 80/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/821/

3/822/

612300 

642800 

603200 

608112 

608113 

608114 

608121 

Contrats de maintenance

Autres indemnités

Produits d'entretien

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Fournitures d'entretien

 31 012,05

 96 883,11

 5 127,18

 88 780,58

 3 575,57

 121 338,84

 3 182,28

 36 200,00

 112 000,00

 5 219,20

 103 000,00

 17 000,00

 158 000,00

 4 700,00

 36 200,00

 107 332,00

 5 219,20

 103 000,00

 17 000,00

 158 000,00

 4 700,00

 41 000,00

 109 332,00

 6 430,80

 114 985,00

 0,00

 141 785,00

 7 400,00

612200/99007

612300/99001

642800/99001

603200/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

608121/99001

ENTRETIEN ET REPARATIONS INFRASTRUCTURES TERRAINS DE SPORTS

CONTRATS DE MAINTENANCE - TERRAINS DE SPORTS

TERRAINS DE SPORTS - AUTRES INDEMNITES - GARDES-TERRAINS

PRODUITS D'ENTRETIEN - HALLS SPORTIFS

ELECTRICITE - HALLS SPORTIFS

GAZ - HALLS SPORTIFS

CHALEUR - HALLS SPORTIFS (FI)

FOURNITURES D'ENTRETIEN - HALLS SPORTIFS

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/821/612200/9001

A partir de 2025, article supprimé et remplacé par l'article 
3/821/612200/99001

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 22 355,69

 31 012,05

 96 883,11

 5 127,18

 88 780,58

 3 575,57

 121 338,84

 3 182,28

 36 000,00

 36 200,00

 112 000,00

 5 219,20

 103 000,00

 17 000,00

 158 000,00

 4 700,00

 36 000,00

 36 200,00

 107 332,00

 5 219,20

 103 000,00

 17 000,00

 158 000,00

 4 700,00

 0,00

 41 000,00

 109 332,00

 6 430,80

 114 985,00

 0,00

 141 785,00

 7 400,00

 440 723,66  578 891,20  550 223,20  524 197,80

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

821

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 81/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/822/

3/823/

608122 

611120 

612200 

612300 

621000 

623000 

601000 

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Matières premières

 6 060,61

 29 382,11

 47 258,84

 4 238,02

 126 052,79

 19 819,56

 1 508,82

 1 200,00

 40 000,00

 12 200,00

 5 700,00

 133 741,00

 22 040,00

 2 000,00

 1 200,00

 40 000,00

 16 000,00

 6 000,00

 133 200,00

 19 913,00

 2 000,00

 500,00

 40 017,60

 5 500,00

 6 700,00

 136 863,00

 20 461,00

 0,00

608122/99001

608122/99002

611120/99001

612200/99001

612300/99001

612300/99002

621000/99005

623000/99005

601000/99001

PETIT EQUIPEMENT - HALLS SPORTIFS

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - HALLS SPORTIFS

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - HALLS SPORTIFS (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - HALLS SPORTIFS

CONTRATS DE MAINTENANCE - HALLS SPORTIFS

SERVICE DE DEBLAYAGE

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
HALLS SPORTIFS

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
HALLS SPORTIFS

PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS

2025: Acquisition de pièces de remplacement pour le urinoirs au 
centre sportif

2024: Hall de tennis: Acquisition d'un lave-linge

2024: Hall de tennis: Remplacement de phares, mise en conformité
des détecteurs de gaz
Centre sportif: remplacement des sèche-cheveux

 4 234,28

 1 826,33

 29 382,11

 47 258,84

 4 036,90
 201,12

 126 052,79

 19 819,56

 1 508,82

 1 200,00

 0,00

 40 000,00

 12 200,00

 4 200,00

 1 500,00

 133 741,00

 22 040,00

 2 000,00

 1 200,00

 0,00

 40 000,00

 16 000,00

 4 500,00

 1 500,00

 133 200,00

 19 913,00

 2 000,00

 500,00

 0,00

 40 017,60

 5 500,00

 6 700,00

 0,00

 136 863,00

 20 461,00

 0,00

 454 816,38  502 800,20  504 232,20  480 642,40

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

822

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 82/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/823/

602000 

603200 

603500 

606310 

608121 

608122 

608160 

Matières consommables

Produits d'entretien

Fournitures de bureau

Produits alimentaires et boissons destinées à la revente

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Vêtements professionnels

 16 753,44

 12 729,92

 306,89

 0,00

 11 799,12

 25 688,12

 5 236,96

 22 000,00

 12 958,40

 1 200,00

 0,00

 8 500,00

 26 000,00

 6 000,00

 18 500,00

 12 958,40

 1 000,00

 0,00

 8 500,00

 18 000,00

 6 000,00

 18 500,00

 15 966,60

 1 000,00

 2 000,00

 15 500,00

 16 000,00

 6 000,00

602000/99001

602000/99002

602000/99003

603200/99001

603500/99001

606310/99001

608121/99001

608122/99001

608160/99001

PRODUITS CHIMIQUES - PISCINES

PRODUITS PHARMACEUTIQUES - PISCINES

AUTRES PRODUITS CHIMIQUES ET PRODUITS CONNEXES - PISCINES

PRODUITS D'ENTRETIEN - PISCINES

FOURNITURES DE BUREAU - PISCINES

PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS DESTINEES A LA REVENTE - PISCINES

FOURNITURES D'ENTRETIEN - PISCINES

PETIT EQUIPEMENT - PISCINES

VETEMENTS PROFESSIONNELS

A partir de 2025, frais imputés sur nouvel article 
3/823/606310/99001

Prix constamment en hausse

A partir de 2025, nouvel article qui remplace l'article 
3/823/601000/99001

2025: Acquisition de matériel de renouvellement des joints du 
bassin en inox

2024: Sauna: Acquisition d'un parasol et de matériel de 
décoration, remplacement des peignoirs et des serviettes
Piscine: Acquisition de cartes à puces et d'abonnements pour les
clients dans le cadre de l'extension du système de la caisse, 
remplacement de la chaise roulante
2025: Acquisition pour remplacement de jetons pour les casiers 
et de sèche-cheveux, acquisition d'amplificateurs multizone

 14 094,04

 683,30

 1 976,10

 12 729,92

 306,89

 0,00

 11 799,12

 25 688,12

 5 236,96

 17 600,00

 1 100,00
 3 300,00

 12 958,40

 1 200,00

 0,00

 8 500,00

 26 000,00

 6 000,00

 15 000,00

 1 000,00
 2 500,00

 12 958,40

 1 000,00

 0,00

 8 500,00

 18 000,00

 6 000,00

 15 000,00

 1 000,00
 2 500,00

 15 966,60

 1 000,00

 2 000,00

 15 500,00

 16 000,00

 6 000,00

 823 Piscines

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 83/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/823/

612200 

612300 

613300 

613420 

615100 

618820 

621000 

623000 

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Services bancaires et assimilés

Honoraires comptables et d'audit

Frais de marketing et de publicité

Frais de formation

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 133 521,28

 37 784,57

 0,00

 1 048,12

 1 682,69

 0,00

 1 314 934,68

 259 161,74

 103 000,00

 44 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 8 000,00

 1 498 671,00

 375 826,00

 103 000,00

 44 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 4 500,00

 1 450 520,00

 333 758,00

 93 000,00

 47 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 7 000,00

 1 338 468,00

 275 644,00

612200/99001

612300/99001

613300/99001

613420/99001

615100/99001

618820/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99005

ENTRETIEN ET REPARATIONS - PISCINES

CONTRATS DE MAINTENANCE - PISCINES

FRAIS D'ENCAISSEMENT - PISCINE

FRAIS D'ENCAISSEMENT - PISCINES

FRAIS DE MARKETING ET DE PUBLICITE

FRAIS DE FORMATION - PISCINES

REMUNERATIONS - FONCTIONNAIRES - PISCINES

REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - PISCINES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - PISCINES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
PISCINES

2024: Sauna: Aménagement d'un garde-corps pour le bassin froid
Piscine: Lettrages sur fenêtres rondes et affichages divers, 
travaux de carrelage et de joints, remplacement des joints des 
lampes du bassin, remplacement du bac de l'eau froide fissuré, 
remplacement des serrures des casiers, réparation de la toiture
2025: Divers travaux de carrelage et de réparation de revêtement
de sol, réparation du toboggan, aménagement d'une armoire pour 
la technique du bain vapeur

Liesmapp, billets d'entrée ...

Formation spécialisée pour personnel de sauna
Diverses formations reportées à 2025

 133 521,28

 37 784,57

 0,00

 1 048,12

 1 682,69

 0,00

 626 187,45
 0,00

 94 283,83

 594 463,40

 103 000,00

 44 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 8 000,00

 763 750,00

 0,00

 91 306,00
 643 615,00

 103 000,00

 44 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 4 500,00

 647 432,00

 75 196,00

 76 454,00
 651 438,00

 93 000,00

 47 000,00

 4 500,00

 0,00

 2 200,00

 7 000,00

 429 000,00

 159 559,00

 80 556,00
 669 353,00

 823 Piscines

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 84/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/823/

3/825/

608122 

621000 

623000 

642800 

648110 P

Petit équipement

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autres indemnités

Subventions non affectées

 8 791,15

 69 204,09

 10 748,11

 4 111,97

 144 008,18

 9 000,00

 134 160,00

 22 110,00

 4 425,00

 205 500,00

 9 000,00

 142 346,00

 21 281,00

 4 240,00

 200 789,00

 9 000,00

 146 260,00

 21 866,00

 4 319,00

 181 000,00

623000/99001

623000/99002

623000/99003

623000/99005

608122/99001

621000/99005

623000/99005

642800/99001

648110/99002 P

648110/99003 P

648110/99005 P

CHARGES SOCIALES - FONCTIONNAIRES - PISCINES

CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - PISCINES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - PISCINES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
PISCINES

PETIT EQUIPEMENT - ASSOCIATIONS SPORTIVES

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
ASSOCIATIONS SPORTIVES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TAHCE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
ASSOCIATIONS SPORTIVES

ASSOCIATIONS SPORTIVES - AUTRES INDEMNITES - MONITEURS/TRICES

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - ASSOCIATIONS SPORTIVES

SUBSIDE DE FONCTIONNEMENT AUX SYNDICATS D'INITIATIVE, COTISATION A 
L'OFFICE NATIONAL DE TOURISME, ORT SUD, ETC.

CONVENTION - TOUR DE LUXEMBOURG

Acquisition de tubes volants pour le club de badminton à prévoir
chaque année

Suivant règlement de calcul des subsides et demandes de subsides
extraordinaires des associations locales.

2025: transféré à l'article 3/430/648110/99001

 150 455,03
 0,00

 14 990,92

 93 715,79

 8 791,15

 69 204,09

 10 748,11

 4 111,97

 131 924,66

 12 083,52

 0,00

 254 711,00

 0,00
 15 047,00

 106 068,00

 9 000,00

 134 160,00

 22 110,00

 4 425,00

 153 000,00

 20 000,00

 32 500,00

 215 012,00

 9 926,00
 11 430,00

 97 390,00

 9 000,00

 142 346,00

 21 281,00

 4 240,00

 153 000,00

 15 289,00

 32 500,00

 142 471,00

 21 062,00
 12 043,00

 100 068,00

 9 000,00

 146 260,00

 21 866,00

 4 319,00

 181 000,00

 0,00

 0,00

 1 822 156,35  2 114 855,40  2 009 436,40  1 842 778,60

 823 Piscines

 825 Associations sportives

823

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 85/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/825/

3/829/

3/831/

608121 

612200 

615242 

602000 

603200 

608112 

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Frais de représentation

Matières consommables

Produits d'entretien

Electricité

 0,00

 0,00

 0,00

 430,20

 2 321,53

 39 287,41

 250,00

 250,00

 0,00

 600,00

 7 963,20

 45 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 800,00

 7 763,20

 45 100,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 800,00

 2 911,80

 45 042,40

608121/99001

612200/99001

615242/99001

602000/99001

603200/99001

603200/99002

608112/99001

FOURNITURES D'ENTRETIEN - AUTRES SPORTS

ENTRETIEN ET REPARATION - AUTRES SPORTS

ORGANISATION DANS L'INTERET DU SPORT

PRODUITS PHARMACEUTIQUES - CENTRES CULTURELS

PRODUITS D'ENTRETIEN - CENTRES CULTURELS

PRODUITS ET MATERIEL D'ENTRETIEN

ELECTRICITE - CENTRES CULTURELS

2024: Expiration de la convention

A partir de 2025, article supprimé

A partir de 2025, article supprimé

Ancien article: 3/860/615100/99005
(Soirée des lauréats sportifs et Nuit des sports)

Article supprimé à partir de 2025

 0,00

 0,00

 0,00

 430,20

 2 321,53

 0,00

 39 287,41

 250,00

 250,00

 0,00

 600,00

 2 363,20
 5 600,00

 45 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 800,00

 2 363,20
 5 400,00

 45 100,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 800,00

 2 911,80
 0,00

 45 042,40

 236 863,50

 0,00

 375 195,00

 500,00

 377 656,00

 0,00

 362 445,00

 35 000,00

 825 Associations sportives

 829 Autres Sports

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

825

829

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 86/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/831/

608113 

608121 

608122 

611120 

612200 

612300 

621000 

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Rémunérations des salariés

 47 503,43

 5 279,90

 2 791,67

 8 807,28

 19 589,65

 5 884,64

 250 020,36

 52 000,00

 4 800,00

 8 000,00

 17 000,00

 18 800,00

 6 600,00

 296 131,00

 52 000,00

 5 000,00

 8 000,00

 17 000,00

 20 850,00

 6 600,00

 244 886,00

 55 012,80

 5 500,00

 2 000,00

 17 010,00

 7 800,00

 7 000,00

 251 621,00

608113/99001

608121/99001

608122/99001

608122/99003

611120/99001

612200/99001

612200/99003

612300/99001

621000/99004

621000/99005

GAZ - CENTRES CULTURELS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - CENTRES CULTURELS

PETIT EQUIPEMENT - CENTRES CULTURELS

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - CENTRES 
CULTURELS

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CENTRES CULTURELS (FI)

ENTRETIEN ET REPARATIONS - CENTRES CULTURELS

ENTRETIEN ET REPARATIONS - MACHINES CENTRES CULTURELS

CONTRATS DE MAINTENANCE - CENTRES CULTURELS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - CENTRES 
CULTURELS ET SALLES DE FETES
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

2025: Hall Polyvalent: Acquisition de filtres de remplacement 
pour la ventilation

2024: Hall Polyvalent: Acquisition de poteaux, chariots et 
d'équipements électriques et audio-visuels

Nouvel article de ventilation

2024: Hall Polyvalent: Remplacement de l'installation de 
détection de gaz

 47 503,43

 5 279,90

 993,15

 1 798,52

 8 807,28

 18 119,05

 1 470,60

 5 884,64

 176 524,20

 73 496,16

 52 000,00

 4 800,00

 8 000,00

 0,00

 17 000,00

 16 700,00

 2 100,00

 6 600,00

 205 433,00

 90 698,00

 52 000,00

 5 000,00

 8 000,00

 0,00

 17 000,00

 19 000,00

 1 850,00

 6 600,00

 197 819,00

 47 067,00

 55 012,80

 5 500,00

 2 000,00

 0,00

 17 010,00

 6 000,00

 1 800,00

 7 000,00

 203 259,00

 48 362,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 87/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/831/

3/833/

3/836/

3/839/

623000 

618880 

621000 

623000 

642800 

Charges sociales (part patronale)

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autres indemnités

 39 376,33

 12 000,00

 9 016,93

 1 449,61

 16 335,01

 48 802,00

 12 000,00

 9 783,00

 1 612,00

 17 576,00

 36 611,00

 12 000,00

 14 335,00

 2 143,00

 16 844,00

 37 617,00

 12 000,00

 14 730,00

 2 202,00

 17 167,00

623000/99004

623000/99005

618880/99001

621000/99005

623000/99005

642800/99001

CENTRES CULTURELS ET SALLES DES FETES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - CENTRES 
CULTURELS ET SALLES DE FETES
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
CENTRES CULTURELS ET SALLES DES FETES

CONVENTION - FONDATION MUSEE NATIONAL DE LA RESISTANCE

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
CONSERVATOIRES, COURS DE MUSIQUES ET ECOLES DE MUSIQUES

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
CONSERVATOIRES, COURS DE MUSIQUES ET ECOLES DE MUSIQUES

CONSERVATOIRES, COURS DE MUSIQUES ET ECOLES DE MUSIQUES - 
AUTRES INDEMNITES - CHEF D'ORCHESTRE

Suivant convention de partenariat avec la "Fondation Musée 
national de la Résistance"

 28 168,14

 11 208,19

 12 000,00

 9 016,93

 1 449,61

 16 335,01

 33 855,00

 14 947,00

 12 000,00

 9 783,00

 1 612,00

 17 576,00

 29 574,00

 7 037,00

 12 000,00

 14 335,00

 2 143,00

 16 844,00

 30 387,00

 7 230,00

 12 000,00

 14 730,00

 2 202,00

 17 167,00

 421 292,40

 12 000,00

 26 801,55

 505 796,20

 12 000,00

 28 971,00

 444 610,20

 12 000,00

 33 322,00

 432 315,00

 12 000,00

 34 099,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 833 Musées

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 839 Autres Services culturels

831

833

836

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 88/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/839/

603200 

608121 

612180 

612200 

612300 

615212 

615242 

648110 P

Produits d'entretien

Fournitures d'entretien

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de représentation

Subventions non affectées

 803,18

 126,39

 140 110,00

 156,95

 1 516,69

 764,20

 34 771,45

 29 405,12

 817,60

 250,00

 160 800,00

 500,00

 1 750,00

 2 500,00

 40 000,00

 52 250,00

 817,60

 1 250,00

 160 800,00

 500,00

 1 750,00

 2 000,00

 35 000,00

 51 620,00

 1 007,40

 250,00

 141 564,00

 500,00

 1 750,00

 0,00

 80 000,00

 66 600,00

603200/99001

608121/99001

612180/99001

612200/99001

612300/99001

615212/99001

615212/99002

615242/99001

648110/99001 P

PRODUITS D'ENTRETIEN - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

CONVENTION - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

ENTRETIEN ET REPARATIONS - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

CONTRATS DE MAINTENANCE - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

ORGANISATION DANS L'INTERET DE LA CULTURE/FRAIS DE RESTAURATION

ORGANISATION DANS L'INTERET DE LA CULTURE/FRAIS DE TRAJET

ORGANISATION DANS L'INTERET DE LA CULTURE

SUBSIDES AUX ASSOCIATIONS LOCALES - ASSOCIATIONS CULTURELLES

2024: Acquisition d'un lave-vaisselle et d'un lavabo avec 
accessoires

2025: Intégré à l'article 3/839/615242/99001

2025: Intégré à l'article 3/839/615242/99001

Fêtes et autres organisées par les commissions consultatives
Organisation de la première "Soirée des lauréats" au niveau 
culturel
Spectacle du magicien David Goldrake "25 Years of Magic" dans le
cadre de sa tournée 2025.

Subsides liés aux recettes provenant des dotations de l'Etat et 

 803,18

 126,39

 140 110,00

 156,95

 1 516,69

 0,00

 764,20

 34 771,45

 29 405,12

 817,60

 250,00

 160 800,00

 500,00

 1 750,00

 1 500,00

 1 000,00

 40 000,00

 30 950,00

 817,60

 1 250,00

 160 800,00

 500,00

 1 750,00

 1 000,00

 1 000,00

 35 000,00

 30 950,00

 1 007,40

 250,00

 141 564,00

 500,00

 1 750,00

 0,00

 0,00

 80 000,00

 34 000,00

 839 Autres Services culturels

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 89/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/839/

3/860/

648120 P

601000 

602000 

608112 

608121 

608122 

Subventions affectées

Matières premières

Matières consommables

Electricité

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 20 000,00

 12 085,64

 1 103,20

 1 749,89

 3 356,60

 33 230,77

 20 000,00

 13 500,00

 3 000,00

 4 000,00

 5 500,00

 45 000,00

 20 000,00

 13 500,00

 3 000,00

 4 000,00

 5 500,00

 45 000,00

 20 000,00

 7 000,00

 3 000,00

 0,00

 5 500,00

 60 000,00

648110/99003 P

648120/99001 P

601000/99001

601000/99002

602000/99001

608112/99001

608121/99001

608122/99001

CONVENTION - EUROFESTIVAL

CONVENTION - FERROFORUM

PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS - FETES PUBLIQUES

AUTRES MATIERES ET FOURNITURES NON STOCKEES

SOIREE DES LAUREATS - FRAIS DE RESTAURATION

ELECTRICITE FETES PUBLIQUES

FOURNITURES D'ENTRETIEN - FETES PUBLIQUES

PETIT EQUIPEMENT - FETES PUBLIQUES

de l'impôt commercial et suivant règlement de calcul des 
subsides.

Suivant décompte 2024 respectivement prévisions budgétaires 
pour 2025 établis par l'Asbl Eurofestival.

A partir de 2025, article supprimé et frais imputés sur 
l'article 3/860/608122/99001

Frais de location d'un écran pour le meeting d'athlétisme à 
prévoir tous les ans
2024: Acquisition de 8 pavillons pliables, de fusibles, de 
prises et d'embrayages
2025: Acquisition d'éléments pour le podium
A partir de 2025, frais les frais imputés auparavant sur 

 0,00

 20 000,00

 7 025,84

 5 059,80

 1 103,20

 1 749,89

 3 356,60

 33 230,77

 21 300,00

 20 000,00

 7 000,00

 6 500,00

 3 000,00

 4 000,00

 5 500,00

 45 000,00

 20 670,00

 20 000,00

 7 000,00

 6 500,00

 3 000,00

 4 000,00

 5 500,00

 45 000,00

 32 600,00

 20 000,00

 7 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 5 500,00

 60 000,00

 227 653,98  278 867,60  273 737,60  311 671,40

 839 Autres Services culturels

 860 Fêtes publiques

839

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 90/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/860/

611120 

612120 

612200 

615100 

615242 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Service de réparation et de nettoyage

Entretien et réparations

Frais de marketing et de publicité

Frais de représentation

 82,17

 9 347,17

 212,61

 87 351,86

 0,00

 500,00

 18 000,00

 1 200,00

 124 000,00

 0,00

 500,00

 18 000,00

 900,00

 126 300,00

 0,00

 504,00

 18 000,00

 900,00

 0,00

 190 000,00

611120/99001

612120/99001

612200/99001

612200/99002

615100/99001

615100/99002

615100/99004

615100/99005

615242/99001

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - FETES PUBLIQUES (FI)

FRAIS DE LAVAGE - CUP SYSTEME

ENTRETIEN ET REPARATIONS - FETES PUBLIQUES

AUTRES ENTRETIEN ET REPARATIONS

FETES PUBLIQUES - FRAIS DIVERS DE FONCTIONNEMENT

FETE LOCALE - "SCHEFFLENGER FEST"

MARCHE ET FETE SAINT NICOLAS

SOIREE DES LAUREATS

FETES PUBLIQUES

l'article 3/860/601000/99002 seront imputés sur cet article

Nouvel article de ventilation

Augmentation de manifestations

A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/860/612200/99002

A partir de 2025, article supprimé et frais seront imputés sur 
article 3/860/612200/99001

Transféré vers l'article: 3/860/615242/99001

Transféré à l'article 3/860/615242/99001

Transféré à l'article 3/860/615242/99001

2025: Fusionné avec l'article: 3/829/615242/99001

Articles fusionnés: 3/270/615242/99001 - Fête des cultures

 82,17

 9 347,17

 212,61

 0,00

 0,00

 60 102,33

 12 850,33

 14 399,20

 0,00

 500,00

 18 000,00

 700,00

 500,00

 2 700,00

 80 300,00

 15 000,00

 26 000,00

 0,00

 500,00

 18 000,00

 700,00

 200,00

 1 000,00

 80 300,00

 15 000,00

 30 000,00

 0,00

 504,00

 18 000,00

 900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 190 000,00

 860 Fêtes publiques

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 91/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/860/

3/890/

3/910/

608121 

601000 

602000 

603110 

Fournitures d'entretien

Matières premières

Matières consommables

Combustibles - Solides

 12 474,80

 12 627,76

 17 254,31

 12 946,93

 20 000,00

 16 000,00

 15 750,00

 32 000,00

 10 000,00

 14 000,00

 18 750,00

 25 000,00

 20 000,00

 15 000,00

 19 500,00

 25 000,00

608121/99001

601000/99001

602000/99001

602000/99002

602000/99003

603110/99001

FOURNITURES D'ENTRETIEN - SENTIERS THEMATIQUES

PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

AUTRES MATIERES CONSOMMABLES

FOURNITURES CONSOMMABLES - PAPIER - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

PRODUITS PHARMACEUTIQUES - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

GRANULES DE BOIS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

                    3/860/615100/99002 - Fête locale 
"Schëfflenger Fest"
                    3/860/615100/99004 - Marché et Fête Saint 
Nicolas
                    3/860/615100/99001 - Fêtes publiques/Frais 
divers de fonctionnement

Nouvel article de ventilation

2025: Augmentation des crédits de classes

2024: Augmentation de prix et de machines

 12 474,80

 12 627,76

 135,84

 16 369,49

 748,98

 12 946,93

 20 000,00

 16 000,00

 1 000,00
 13 500,00

 1 250,00

 32 000,00

 10 000,00

 14 000,00

 500,00
 17 000,00

 1 250,00

 25 000,00

 20 000,00

 15 000,00

 1 000,00
 17 000,00

 1 500,00

 25 000,00

 148 519,91

 12 474,80

 214 700,00

 20 000,00

 216 700,00

 10 000,00

 284 904,00

 20 000,00

 3 808 124,27  4 632 576,60  4 431 917,60  4 340 053,20

9 Enseignement

 860 Fêtes publiques

 890 Autres loisirs, culture et cultes

 910 Enseignement fondamental

860

890

8

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 92/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

603200 

603800 

608112 

608113 

608114 

608121 

608122 

Produits d'entretien

Autres fournitures consommables

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 73 318,09

 26 388,43

 191 988,77

 27 979,22

 70 218,62

 23 655,69

 83 229,90

 68 072,00

 33 600,00

 227 000,00

 28 000,00

 203 000,00

 24 600,00

 145 200,00

 61 072,00

 40 000,00

 227 000,00

 28 000,00

 203 000,00

 21 000,00

 152 300,00

 62 928,00

 40 000,00

 214 982,30

 30 017,60

 85 960,00

 25 000,00

 171 800,00

603200/99001

603200/99002

603800/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99001

PRODUITS D'ENTRETIEN - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

PRODUITS ET MATERIEL D'ENTRETIEN ECOLES

FOURNITURES CONSOMMABLES - HARDWARE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

ELECTRICITE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

GAZ - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

CHALEUR - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES (FI)

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ALENTOURS ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

MATERIEL SPORTIF - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

Article supprimé à partir de 2025

2024: Augmentation prix et de machines

La PV 30kwp sur l'ecole Albert Wingert n'est toujours pas 
opérationnelle
Ecole Fleierchen = nouveau consommateur environ 25000€/an
Augmentation de la consommation des autres école <-> 
compensation tarif moins cher Sudenergie
nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

Nouvel article de ventilation

 50 171,50

 23 146,59

 26 388,43

 191 988,77

 27 979,22

 70 218,62

 23 629,70

 25,99

 4 011,74

 51 072,00

 17 000,00

 33 600,00

 227 000,00

 28 000,00

 203 000,00

 23 600,00

 1 000,00

 8 000,00

 51 072,00

 10 000,00

 40 000,00

 227 000,00

 28 000,00

 203 000,00

 20 000,00

 1 000,00

 8 000,00

 62 928,00

 0,00

 40 000,00

 214 982,30

 30 017,60

 85 960,00

 20 000,00

 5 000,00

 16 000,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 93/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

611120 

611200 

612200 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

 52 966,77

 23 844,06

 178 961,42

 70 000,00

 42 000,00

 165 000,00

 70 000,00

 42 000,00

 157 000,00

 70 030,80

 42 000,00

 135 000,00

608122/99003

608122/99004

608122/99009

608122/99011

608122/99015

608122/99020

608122/99021

608122/99023

608122/99105

611120/99001

611200/99002

612200/99002

MATERIEL DE SECURITE ET MATERIEL D'AIDE D'URGENCE - ETABLISSEMENTS 
SCOLAIRES

PETIT EQUIPEMENT - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

MATERIEL PEDAGOGIQUE - BIBLIOTHEQUE

MATERIEL PEDAGOGIQUE - EVEIL AUX SCIENCES

MATERIEL RECREATIF - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

MATERIEL CULTUREL - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

ACQUISITION SOFTWARE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

MATERIEL PEDAGOGIQUE - ENCADREMENT DES ENFANTS A BESOINS 
SPECIFIQUES

MATERIEL PEDAGOGIQUE

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES (FI)

LOCATION - COPIEURS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

ENTRETIEN ET REPARATIONS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

2025: Demande extraordinaire de l'école Albert Wingert

2024: maintenance autoclave; remplacement d'une balance 
2025: entretiens supplémentaires autoclave; acquisition d'un 
défibrillateur(Ecole Nelly Stein)

Bibliothèque: 1.500 € par école

2024: Licences MeinUnterricht pour les 3 écoles

2024: Projet en collaboration avec le centre thérapeutique 
équestre 
2025: Plus de demandes pour le matériel

2024: Projet en collaboration avec le centre thérapeutique 
équestre 
2025: Plus de demandes pour le matériel

Nouvel article de ventilation

 4 590,42

 2 137,19

 2 327,15

 177,78

 1 453,47

 0,00
 1 987,01

 2 900,93

 63 644,21

 52 966,77

 23 844,06

 110 667,95

 3 862,00

 3 000,00
 4 500,00

 1 500,00
 2 000,00

 1 000,00

 13 500,00

 14 100,00

 93 738,00

 70 000,00

 42 000,00

 77 000,00

 4 800,00

 2 000,00
 4 500,00

 1 500,00
 2 000,00

 1 000,00

 13 500,00

 15 000,00

 100 000,00

 70 000,00

 42 000,00

 77 000,00

 12 700,00

 2 000,00
 4 500,00

 1 500,00
 2 000,00

 1 000,00

 13 500,00

 18 600,00

 100 000,00

 70 030,80

 42 000,00

 50 000,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 94/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

612300 

612400 

613481 

613800 

Contrats de maintenance

Études et recherches (non incorporées dans les produits) 

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Autres rémunérations d'intermédiaires et honoraires

 119 821,31

 9 299,29

 60 268,38

 5 760,96

 148 460,00

 10 000,00

 77 000,00

 12 000,00

 148 460,00

 10 000,00

 77 000,00

 12 000,00

 148 500,00

 10 000,00

 70 000,00

 12 000,00

612200/99003

612200/99004

612300/99001

612300/99002

612300/99003

612300/99004

612300/99005

612400/99001

613481/99001

ENTRETIEN ESPACES VERTS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

ENTRETIEN ALENTOURS ECOLES

CONTRATS DE MAINTENANCE - HARD- AND SOFTWARE - ETABLISSEMENTS 
SCOLAIRES

MAINTENANCE COPIEURS ECOLES

CONTRATS DE MAINTENANCE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

MAINTENANCE SOFTWARE

SERVICE DE DEBLAYAGE

ELABORATION D'UN CONCEPT PEDAGOGIQUE

ACCOMPAGNEMENT PEDAGOGIQUE ET TECHNIQUE

2024: Ecole N. Stein: Réparation et modification barrière, 
contrôle et nettoyage appareil Kryschi-UV, nettoyage du tapis de
l'entrée, remplacement de 4 serrures des portes rouges du 
couloir
Frais à payer d'une intervention de 2022 concernant la 
chaufferie à l'école Nelly Stein

Nouvel article de ventilation

A partir de 2025, article supprimé

2025: Fusionné avec 3/910/612300/99002 et 3/910/612300/99004

2025: Fusionné avec 3/910/612300/99001

2024: Ecole op Fléierchen: Ajout contrat HVAC et d'électricité
Ecole Nelly Stein: Ajout contrat d'entretien de la détection de 
gaz
Ecole A. Wingert: besoin de 41 kit de remplacement Fluorinefree 
pour les extincteurs

2025: Fusionné avec l'article 3/910/612300/99001

 67 539,47

 754,00

 98,90

 38 236,47

 76 243,61

 3 814,30

 1 428,03

 9 299,29

 60 268,38

 85 000,00

 3 000,00

 1 000,00

 42 000,00

 93 500,00

 5 960,00

 6 000,00

 10 000,00

 77 000,00

 80 000,00

 0,00

 1 000,00

 42 000,00

 93 500,00

 5 960,00

 6 000,00

 10 000,00

 77 000,00

 85 000,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 98 500,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 70 000,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 95/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

615100 

621000 

623000 

641000 

648212 C

648330 G

648330 P

Frais de marketing et de publicité

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Participations à caractère spécifique

Aides aux enfants

Aides aux enfants

 14 390,21

 1 882 670,74

 298 601,06

 288,00

 15 550,00

 41 429,00

 127 591,72

 31 000,00

 1 909 684,00

 314 716,00

 350,00

 25 000,00

 60 000,00

 140 100,00

 29 000,00

 1 975 712,00

 295 369,00

 350,00

 20 000,00

 70 000,00

 147 250,00

 36 000,00

 2 030 044,00

 303 492,00

 350,00

 20 000,00

 75 000,00

 149 900,00

613800/99001

615100/99001

615100/99002

615100/99003

621000/99004

621000/99005

623000/99004

623000/99005

641000/99001

648212/99001 C

648330/99001 G

648330/99002 P

AUTRES REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES

CADEAUX AUX ELEVES

CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

FRAIS DE COMMUNICATION - PROJET BILDUNGSLANDSCHAFT

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - 
ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - FEMMES DE CHARGE - 
ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL

REDEVANCE POUR ANTENNE COLLECTIVE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

PARTICIPATION AUX FRAIS - ENFANTS SCOLARISES HORS COMMUNE

FOURNITURES EN NATURE AUX ELEVES - ETAT

FOURNITURES EN NATURE AUX ELEVES - COMMERCE

Instructeurs: cours de cuisine, semaine du livre, 1er secours

2024: Nouveau Schoulbuet (layout)

2024: Grande quantité de changements / nouveaux livres

2024: nouveaux livres

 5 760,96

 1 798,64

 12 591,57

 0,00

 505 103,42

 1 377 567,32

 80 523,65

 218 077,41

 288,00

 15 550,00

 41 429,00

 124 791,72

 12 000,00

 10 000,00

 16 000,00

 5 000,00

 479 343,00

 1 430 341,00

 78 996,00

 235 720,00

 350,00

 25 000,00

 60 000,00

 135 000,00

 12 000,00

 6 000,00

 18 000,00

 5 000,00

 474 170,00

 1 501 542,00

 70 888,00

 224 481,00

 350,00

 20 000,00

 70 000,00

 145 000,00

 12 000,00

 6 000,00

 15 000,00

 15 000,00

 487 210,00

 1 542 834,00

 72 838,00

 230 654,00

 350,00

 20 000,00

 75 000,00

 145 000,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 96/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

3/920/

3/930/

606353 

608122 

613488 

618200 

621000 

623000 

Imprimés destinés à la revente

Petit équipement

Autres honoraires divers

Frais de colloques, séminaires, conférences

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 9 915,56

 4 291,79

 7 161,75

 2 806,35

 32 353,55

 5 252,29

 10 000,00

 6 500,00

 15 000,00

 3 000,00

 35 636,00

 5 873,00

 11 000,00

 4 298,00

 15 000,00

 4 000,00

 33 150,00

 4 956,00

 11 000,00

 9 500,00

 0,00

 0,00

 34 062,00

 5 092,00

648330/99003 P

606353/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

608122/99004

608122/99005

613488/99001

618200/99001

621000/99003

623000/99003

EPARGNE SCOLAIRE

SEMAINE DU LIVRE

ART A L'ECOLE

MUSIQUE A L'ECOLE

INFORMATIQUE A L'ECOLE

PROJET D'INTEGRATION

SECURITE DES CHEMINS ECOLIERS

THEATRE, CINEMA, MUSEE, CIRQUE, ZOO

SECURITE DES CHEMINS ECOLIERS

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - ENCADREMENT 
PERISCOLAIRE

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE INTELLECTUELLE - ENCADREMENT 
PERISCOLAIRE

Augmentation du tarif Kuck a Klick
2024: Achat matériel pour le Pedibus
2025: Transféré vers l'article 3/920/608122/99005

 2 800,00

 9 915,56

 1 993,17

 0,00

 1 998,74
 299,88

 0,00

 7 161,75

 2 806,35

 32 353,55

 5 252,29

 5 100,00

 10 000,00

 2 000,00

 2 000,00
 2 000,00

 500,00

 0,00

 15 000,00

 3 000,00

 35 636,00

 5 873,00

 2 250,00

 11 000,00

 1 998,00

 0,00
 2 000,00

 300,00

 0,00

 15 000,00

 4 000,00

 33 150,00

 4 956,00

 4 900,00

 11 000,00

 2 000,00

 1 000,00
 2 000,00

 500,00

 4 000,00

 0,00

 0,00

 34 062,00

 5 092,00

 3 371 050,64

 61 781,29

 3 798 532,00

 76 009,00

 3 844 263,00

 72 404,00

 3 792 504,70

 59 654,00

 910 Enseignement fondamental

 920 Encadrement périscolaire

 930 Services annexes à l'enseignement

910

920

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 97/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

602000 

603200 

603500 

603600 

608121 

608122 

608160 

612150 

Matières consommables

Produits d'entretien

Fournitures de bureau

Carburants

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Vêtements professionnels

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

 4 223,96

 2 108,81

 0,00

 6 777,39

 263,32

 2 720,49

 939,81

 0,00

 6 250,00

 1 164,80

 200,00

 8 500,00

 3 000,00

 3 500,00

 1 000,00

 0,00

 5 250,00

 1 164,80

 200,00

 8 500,00

 2 500,00

 2 880,00

 1 000,00

 0,00

 5 250,00

 1 435,20

 200,00

 8 500,00

 5 200,00

 3 500,00

 1 000,00

 1 100 000,00

602000/99001

602000/99002

603200/99001

603200/99002

603500/99001

603600/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99001

608122/99002

608122/99003

608160/99001

612150/99001

PRODUITS CHIMIQUES - PISCINE LYDIE SCHMIT

PRODUITS PHARMACEUTIQUES - PISCINE LYDIE SCHMIT

PRODUITS D'ENTRETIEN - PISCINE LYDIE SCHMIT

PRODUITS D'ENTRETIEN PISCINE ECOLE SCHMIT

FOURNITURES DE BUREAU - PISCINE LYDIE SCHMIT

FOUNITURES CONSOMMABLES - BUS SCOLAIRE

FOURNITURES D'ENTRETIEN - PISCINE LYDIE SCHMIT

FOURNITURES D'ENTRETIEN - BUS SCOLAIRE

MATERIEL PEDAGOGIQUE - COUPE SCOLAIRE

PETIT EQUIPEMENT - PISCINE LYDIE SCHMIT

PETIT EQUIPEMENT POUR PISCINE ECOLE SCHMIT

VETEMENTS PROFESSIONNELS - PISCINE LYDIE SCHMIT

ACHAT DE REPAS - RESTAURATION SCOLAIRE

2024: Acquisition pour remplacement d'un sèche-cheveux
2025: Acquisition pour remplacement de 3 sèche-cheveux

A partir de 2025, article fusionné avec l'article 
3/930/608122/99003

A partir de 2025, article supprimé et fusionné avec l'article 
3/930/608122/99002

 4 223,96

 0,00

 1 144,24

 964,57

 0,00

 6 777,39

 242,21

 21,11

 1 410,00
 817,25

 493,24

 939,81

 0,00

 6 000,00

 250,00

 1 164,80

 0,00

 200,00

 8 500,00

 1 800,00

 1 200,00

 1 800,00

 1 200,00

 500,00

 1 000,00

 0,00

 5 000,00

 250,00

 1 164,80

 0,00

 200,00

 8 500,00

 1 300,00

 1 200,00

 1 180,00

 1 200,00

 500,00

 1 000,00

 0,00

 5 000,00

 250,00

 1 435,20

 0,00

 200,00

 8 500,00

 4 000,00

 1 200,00

 1 800,00

 1 700,00

 0,00

 1 000,00

 1 100 000,00

 930 Services annexes à l'enseignement

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 98/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

612200 

612300 

613481 

613484 

614100 

615100 

616000 

621000 

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Honoraires médicaux et de soins

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Frais de marketing et de publicité

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Rémunérations des salariés

 20 828,99

 54 215,32

 0,00

 15 054,02

 4 685,62

 0,00

 174 943,96

 669 160,49

 23 000,00

 57 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 000,00

 0,00

 232 500,00

 714 905,00

 29 000,00

 57 000,00

 0,00

 14 961,00

 4 850,00

 0,00

 232 500,00

 709 358,00

 18 000,00

 60 000,00

 15 000,00

 20 000,00

 6 500,00

 3 000,00

 232 500,00

 743 225,00

612200/99001

612200/99002

612300/99001

613481/99001

613484/99001

614100/99001

615100/99001

616000/99001

621000/99002

ENTRETIEN ET REPARATIONS - PISCINE LYDIE SCHMIT

ENTRETIEN ET REPARATIONS - BUS SCOLAIRE

CONTRATS DE MAINTENANCE - PISCINE LYDIE SCHMIT

FRAIS D'EXPERTS - RESTAURATION SCOLAIRE

HONORAIRES MEDICAUX

ASSURANCE - BUS SCOLAIRE

AVIS DE PRESSE - RESTAURATION SCOLAIRE

TRANSPORT SCOLAIRE PAR ENTREPRISE PRIVEE

REMUNERATIONS - EMPLOYES COMMUNAUX - SERVICE MEDICAL

2025: transféré de l'article 3/242/612150/99001

2024: Interventions onéreuses sur l'installation de traitement 
de l'eau

2024: Remplacement des pneus, réparation suite à un sinistre

2025: Soumission pour le restaurant scolaire

Soumission actuelle 2021-2024

2025: Soumission pour le restaurant scolaire

2025: Transport scolaire du à la renovation de l'école Lydie 
Schmit

 15 251,36

 5 577,63

 54 215,32

 0,00

 15 054,02

 4 685,62

 0,00

 174 943,96

 60 188,84

 10 000,00

 13 000,00

 57 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 000,00

 0,00

 232 500,00

 66 465,00

 10 000,00

 19 000,00

 57 000,00

 0,00

 14 961,00

 4 850,00

 0,00

 232 500,00

 62 284,00

 8 000,00

 10 000,00

 60 000,00

 15 000,00

 20 000,00

 6 500,00

 3 000,00

 232 500,00

 63 997,00

 930 Services annexes à l'enseignement

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 99/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

623000 

642300 

642500 

642800 

648330 G

648330 P

Charges sociales (part patronale)

Indemnités aux membres du personnel

Indemnités aux bénévoles

Autres indemnités

Aides aux enfants

Aides aux enfants

 104 086,96

 0,00

 6 169,18

 26 097,11

 120,00

 136 351,20

 115 670,00

 1 515,00

 9 843,00

 29 500,00

 150,00

 189 500,00

 104 958,00

 0,00

 1 500,00

 28 553,00

 150,00

 72 207,00

 109 992,00

 0,00

 3 701,00

 29 500,00

 150,00

 75 000,00

621000/99004

621000/99006

623000/99002

623000/99004

623000/99006

642300/99001

642500/99001

642800/99001

642800/99002

648330/99004 G

648330/99001 P

648330/99002 P

REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - SERVICES 
ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - TRANSPORT SCOLAIRE EN BUS
REMUNERATIONS - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - SERVICES 
ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - TRANSPORT SCOLAIRE A PIED

CHARGES SOCIALES - EMPLOYES COMMUNAUX - SERVICE MEDICAL

CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - SERVICES 
ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - TRANSPORT SCOLAIRE EN BUS
CHARGES SOCIALES - SALARIES A TACHE MANUELLE - OUVRIERS - SERVICES 
ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - TRANSPORT SCOLAIRE A PIED

SERVICES ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - INDEMNITES AUX MEMBRES DU 
PERSONNEL COMMUNAL - COLONIES

SERVICES ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT - INDEMNITES AUX 
ACCOMPAGNATEURS - COLONIES

COURS POUR ADULTES - EDUCATION DES ENFANTS ET VIE EN FAMILLE

COURS POUR ADULTES - INDEMNITES FORMATEURS

EXCURSIONS (G)

EXCURSIONS

COLONIES

Initial 2025: 5 accompagnateurs pour 15 classes

2024: augmentation index

2025: Fusionné avec 3/920/613488/99001

2024: Uniquement classe verte pour le cycle 4.1. (plus de 
classes de neige) 
2025: Uniquement classe verte pour le cycle 4.1.

 119 242,14

 489 729,51

 7 802,21
 19 142,86

 77 141,89

 0,00

 6 169,18

 552,40

 25 544,71

 120,00

 16 541,83

 119 809,37

 131 365,00

 517 075,00

 8 807,00

 21 649,00

 85 214,00

 1 515,00

 9 843,00

 1 500,00
 28 000,00

 150,00

 29 500,00

 160 000,00

 130 143,00

 516 931,00

 8 221,00

 19 456,00

 77 281,00

 0,00

 1 500,00

 553,00
 28 000,00

 150,00

 29 500,00

 42 707,00

 133 722,00

 545 506,00

 8 448,00

 19 991,00

 81 553,00

 0,00

 3 701,00

 1 500,00
 28 000,00

 150,00

 45 000,00

 30 000,00

 930 Services annexes à l'enseignement

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 100/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/
 1 228 746,63  1 427 197,80  1 276 531,80  2 441 653,20

 4 661 578,56  5 301 738,80  5 193 198,80  6 293 811,90

TOTAL GENERAL  44 520 397,80  53 288 397,00  51 196 722,00  50 989 695,00

 930 Services annexes à l'enseignement

930

9

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 101/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/120/

1/130/

1/180/

169228 

261100 

161000 G

169222 

169280 

261100 

194000 

Autres participations aux frais d'infrastructure par le propriétaire

Terrains

Terrains et constructions

Taxe d'équipements collectifs

Autres participations aux frais

Terrains

Dettes envers des établissements de crédit

 0,00

 117 150,00

 0,00

 228 500,00

 0,00

 0,00

 13 500 000,00

 0,00

 603 925,00

 4 248 509,00

 300 000,00

 512 318,00

 924 015,00

 15 500 000,00

 0,00

 3 693 750,00

 4 248 509,00

 250 000,00

 500 000,00

 924 015,00

 5 000 000,00

 603 925,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 18 000 000,00

169228/17004

261100/99001

161000/16052 G

169222/99001

169280/16040

261100/21032

194000/99001

PAP AUF HERBETT - PARTICIPATION DES PARTICULIERS AUX FRAIS 
D'INFRASTRUCTURES

VENTE DE TERRAINS NUS

SUBVENTION - TRANSFORMATION ET LA RENOVATION DU MOULIN BESTGEN

TAXE D'EQUIPEMENTS COLLECTIFS

INDEMNITE D'ASSURANCE TOUCHEE - IMMEUBLE MIXTE SIS 35, AV. DE LA 
LIBERATION

PAP "OP DE GIELEN GEIEREN" - PARTICIPATION DES PARTICULIERS AUX FRAIS
DE REMEMBREMENT

DETTES ENVERS DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT

2024: Vente terrain Um Monkeler

2024: Après la clôture, il s'est avéré le montant de l'emprunt 
peut être réduit

 0,00

 117 150,00

 0,00

 228 500,00

 0,00

 0,00

 13 500 000,00

 0,00

 0,00

 4 248 509,00

 300 000,00

 512 318,00

 924 015,00

 15 500 000,00

 0,00

 3 693 750,00

 4 248 509,00

 250 000,00

 500 000,00

 924 015,00

 5 000 000,00

 603 925,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 18 000 000,00

 117 150,00

 228 500,00

 0,00

 5 984 842,00

 3 693 750,00

 5 922 524,00

 603 925,00

 250 000,00

1 Services généraux des administrations publiques

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

 180 Opérations concernant des flux financiers

120

130

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 102/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/180/

1/220/

1/423/

1/470/

169280 

169100 

169210 

251000 

Autres participations aux frais

Participations aux frais de raccordement

Participations aux frais de raccordement - Par le lotisseur

Concessions, brevets, licences, marques ainsi que droits et valeurs similaires

 0,00

 0,00

 0,00

 80 850,00

 0,00

 0,00

 2 068 190,00

 791 115,00

 1 000,00

 3 000,00

 1 245 970,00

 184 990,00

 82 000,00

 3 000,00

 822 220,00

 0,00

169280/24068

169100/99001

169210/99001

251000/21056

251000/99001

INDEMNITE D'ASSURANCE TOUCHEE - CLUB SENIOR

CHALEUR - TAXE DE RACCORDEMENT

REMBOURSEMENT QUOTE-PART AUX FRAIS D'INFRASTRUCTURE PAR ZARE

DROIT DE SUPERFICIE ENTREPRISE "OP HERBETT" - PRIME UNIQUE

DROIT DE SUPERFICIE A PAYER PAR ZARE POUR TERRAIN COMMUNAL

Suivant Budget ZARE

 0,00

 0,00

 0,00

 80 850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 068 190,00

 686 975,00
 104 140,00

 1 000,00

 3 000,00

 1 245 970,00

 80 850,00
 104 140,00

 82 000,00

 3 000,00

 822 220,00

 0,00
 0,00

 13 500 000,00

 0,00

 0,00

 80 850,00

 15 500 000,00

 0,00

 0,00

 2 859 305,00

 5 000 000,00

 1 000,00

 3 000,00

 1 430 960,00

 18 000 000,00

 82 000,00

 3 000,00

 822 220,00

 13 845 650,00

 0,00

 21 484 842,00

 0,00

 14 616 274,00

 1 000,00

 18 853 925,00

 82 000,00

2 Protection sociale

4 Affaires économiques

 180 Opérations concernant des flux financiers

 220 Troisième âge

 423 Cogénération

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

180

220

423

470

1

2

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 103/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/520/

1/542/

168000 G

169100 

161000 B

161000 G

Autres subventions d'investissement en capital

Participations aux frais de raccordement

Terrains et constructions

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 71 629,20

 0,00

 130 000,00

 0,00

 299 370,00

 1 905 700,00

 0,00

 11 250,00

 283 579,00

 666 454,00

 130 000,00

 9 000,00

 0,00

 502 314,00

168000/22009 G

169100/99001

161000/17012 B

161000/19052 B

161000/13006 G

161000/17011 G

SUBVENTION - ETUDES CONCERNANT LES CONSEQUENCES DE PLUIES 
FORTES

ASSAINISSEMENT DES EAUX - TAXE DE RACCORDEMENT

SUBVENTION - RENATURATION KIEMELBAACH FEDER

SUBVENTION - SENSIBILISATION AUX PROJETS INTERREG FEDER

SUBVENTION - RENATURATION ALZETTE PUDEL/BRILL

SUBVENTION - RENATURATION KIEMELBAACH FGE

Selon disposition modifiée n°I 101/15 du 22 avril 2015 du 
Ministère du Développement durable et des Infrastructures, 
Département de l'Environnement: accord de prise en charge de 
999.710€, mais la somme maximale éligible est égale à 
502.313,90€

Selon disposition modifiée n°J 115/15 du 7 juillet 2021 du 
Ministère de l'Environnement, du Climat et du Développement 
durable: accord de prise en charge de 1.527.538€, mais la somme 
maximale éligible est égale à 1.323.931,88 dont 657.478,08€ déjà
liquidés

 0,00

 0,00

 71 629,20

 0,00

 0,00

 0,00

 130 000,00

 0,00

 299 370,00

 0,00

 931 700,00

 974 000,00

 0,00

 11 250,00

 29 739,00

 253 840,00

 0,00

 666 454,00

 130 000,00

 9 000,00

 0,00

 0,00

 502 314,00

 0,00

 0,00

 71 629,20

 130 000,00

 2 205 070,00

 11 250,00

 950 033,00

 139 000,00

 502 314,00

 80 850,00

 71 629,20

 2 859 305,00

 2 335 070,00

 1 433 960,00

 961 283,00

 825 220,00

 641 314,00

5 Protection de l'environnement

6 Logements et équipements collectifs

 520 Gestion des eaux usées

 542 Protection de la nature

520

542

4

5

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 104/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/611/

1/624/

1/630/

1/821/

283100 

161000 P

169100 

161000 G

Remboursement d'aides d'investissement versées

Terrains et constructions

Participations aux frais de raccordement

Terrains et constructions

 2 696,20

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 69 000,00

 0,00

 40 000,00

 9 200,00

 62 662,00

 6 384,00

 40 000,00

 9 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

283100/99001

161000/22018 P

169100/99001

161000/20034 G

REMBOURSEMENTS - PRIMES DE CONSTRUCTION ET D'ACQUISITION

SUBVENTION - REMISE EN ETAT DE LA VOIRIE RURALE (DUMONTSHAFF, BRILL 
ET CHEMIN VERT VERS CITE SCHEFFLENGERBIERG)

EAU POTABLE - TAXE DE RACCORDEMENT

SUBVENTION - RENOVATION DU REVETEMENT SYNTHETIQUE DE LA DEMI-
LUNE AU STADE JEAN JACOBY

Subvention de 30% accordée par l'ASTA

 2 696,20

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 69 000,00

 0,00

 40 000,00

 9 200,00

 62 662,00

 6 384,00

 40 000,00

 9 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 696,20

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 69 000,00

 0,00

 40 000,00

 9 200,00

 62 662,00

 6 384,00

 40 000,00

 9 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 696,20

 0,00

 74 000,00

 40 000,00

 78 246,00

 40 000,00

 9 200,00

 0,00

8 Loisirs, culture et culte

 611 Logements au prix du marché

 624 Voirie vicinale

 630 Alimentation en eau

 821 Terrains de sports

611

624

630

821

6

8

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 105/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/910/

161000 G

162000 G

292300 

Terrains et constructions

Installations techniques et machines

Reprise sur fonds de réserve logement

 3 945 337,21

 0,00

 2 850 274,36

 1 095 490,00

 75 170,00

 0,00

 201 100,00

 62 850,00

 0,00

 131 721,00

 0,00

 0,00

161000/18027 G

161000/20066 G

161000/22055 G

161000/24050 G

162000/21046 G

292300/18027

292300/20066

SUBVENTION - REAMENGEMENT ET EXTENSION DE L'ECOLE LYDIE SCHMIT

SUBVENTION - EXTENSION DE L'ECOLE ALBERT WINGERT / CONSTRUCTION 
EN STANDARD ENERGETIQUE PASSIVE

SUBVENTION - CONSTRUCTION ET AMENAGEMENT D'UNE STRUCTURE 
PROVISOIRE D'ENSEIGNEMENT POUR DEMANDEURS DE PROTECTION 
INTERNATIONALE
SUBVENTION POUR ETUDE COMPARATIVE ET ETUDE FAISABILITE - 
IMPLANTATION D'UNE ECOLE EUROPEENNE SUR L'EMPLACEMENT FUTUR 
QUARTIER "AM RIT" OU AU LIEU-DIT "OP DE FLEIERCHEN"

SUBVENTION - MISE EN PLACE D'UNE CHAUDIERE A PELLETS AVEC LOCAL DE 
STOCKAGE PELLETS ECOLE NELLY STEIN

REPRISE SUR FONDS DE RESERVE PACTE LOGEMENT - REFECTION DE 
L'ECOLE LYDIE SCHMIT
REPRISE SUR FONDS DE RESERVE PACTE LOGEMENT - EXTENSION DE 
L'ECOLE ALBERT WINGERT

254.390 € Ministère de l'environnement, du climat et du 
développement durable (prévu 2026)
300.000 € INPA Toiture + Fenêtre (prévu 2027)

Accord de principe du 20.09.2021 du Ministère de 
l'environnement, du climat et du développement durable
Dernière tranche versée sur présentation du décompte final 
(2026/2027)

 0,00

 1 772 950,00

 2 172 387,21

 0,00

 0,00

 1 000 000,00

 1 850 274,36

 254 390,00

 640 000,00

 0,00

 201 100,00

 75 170,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 201 100,00

 62 850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 131 721,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6 795 611,57  1 170 660,00  263 950,00  131 721,00

 6 795 611,57  1 170 660,00  263 950,00  131 721,00

TOTAL GENERAL  20 796 436,97  27 963 877,00  17 394 713,00  20 543 380,00

9 Enseignement

 910 Enseignement fondamental

910

9

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 106/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/120/

4/130/

221100 

223410 

223420 

238120 S

211000 

Terrains

Mobilier

Œuvres d'art

Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 1 423 416,13

 0,00

 9 450,00

 88 324,50

 67 306,18

 8 541 200,00

 0,00

 10 000,00

 58 236,00

 449 693,82

 7 400 000,00

 0,00

 10 000,00

 58 236,00

 107 000,00

 2 050 000,00

 15 500,00

 10 000,00

 67 743,00

 510 000,00

221100/99001

221100/99002

223410/25001

223420/99001

238120/99002 S

211000/19009

211000/21031

211000/23011

211000/23012

211000/24002

211000/24021

ACQUISITION DE TERRAINS NUS

ACQUISITION DE TERRAINS BATIS

ACQUISITION DE COFFRES-FORTS POUR LE SERVICE DES ARCHIVES 
COMMUNALES

ACQUISITION D'OEUVRES D'ART

SICEC - PARTICIPATION AUX FRAIS D'INVESTISSEMENT

ETUDES - CONSTRUCTION D'UN BATIMENT ADMINISTRATIF ET DE LOGEMENTS
SIS 6-8, RUE DE DRUSENHEIM
ETUDES - PAP "OP DE GIELEN GEIEREN" - PART ACS

ETUDES - CONSTRUCTION D'UN BATIMENT MIXTE LOT 6

ETUDES - AMENAGEMENT D'UN BIERGERZENTER DANS LES ANCIEN LOCAUX 
DE LA BCEE

ETUDES - ETABLISSEMENT D'UN CONCEPT ENERGETIQUE POUR 
SCHIFFLANGE
ETUDES - PAP "IEWESCHT MILLCHEN"

Participation aux frais d'extension du crématorium sur 2 ans 
suivant courrier du 27.09.2022
2025: 67.742,68€ suivant appel de fonds complémentaire pour 
l'extension du crématorium du 13.09.2024

Projet retardé par le promoteur

 573 416,13

 850 000,00

 0,00

 9 450,00

 88 324,50

 0,00

 0,00

 67 306,18

 0,00

 0,00

 0,00

 1 300 000,00

 7 200 000,00

 0,00

 10 000,00

 58 236,00

 10 000,00

 7 000,00

 132 693,82

 150 000,00

 100 000,00

 50 000,00

 200 000,00

 7 200 000,00

 0,00

 10 000,00

 58 236,00

 0,00

 7 000,00

 50 000,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 1 000 000,00

 1 050 000,00

 15 500,00

 10 000,00

 67 743,00

 10 000,00

 0,00

 100 000,00

 50 000,00

 50 000,00

 50 000,00

 1 521 190,63  8 568 236,00  7 468 236,00  2 143 243,00

1 Services généraux des administrations publiques

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 107/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

212000 

221100 

221200 

221311 

221312 

Concessions, brevets, licences, marques ainsi que droits et valeurs similaires

Terrains

Agencements et aménagements de terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 0,00

 0,00

 0,00

 90 269,99

 3 300 510,60

 166 000,00

 1 011 627,00

 0,00

 150 000,00

 7 040 000,00

 166 000,00

 1 011 627,00

 0,00

 129 628,00

 6 040 000,00

 143 500,00

 0,00

 30 000,00

 100 000,00

 3 097 000,00

211000/25065

211000/25066

211000/25067

212000/24008

212000/24047

212000/24070

212000/24071

212000/25026

221100/21032

221200/25057

221311/19005

221311/23013

221311/23014

221311/25023

221312/16040

221312/19012

ETUDES - CONCEPT DE RENOVATION ET D'ASSAINISSEMENT DES BATIMENTS 
COMMUNAUX
AUDIT DES BATIMENTS COMMUNAUX SUR L'ACCESSIBILITE PMR 
CONFORMEMENT A LA LOI DU 7 JANVIER 2022 SUR L'ACCESSIBILITE DES 
LIEUX OUVERTS AU PUBLIC
ETUDES - EMPRISE RUE DES FLEURS/RUE DE NOERTZANGE

ELABORATION DE CERTIFICATS DE PERFORMANCE ENERGETIQUES POUR 
LES BATIMENTS COMMUNAUX
ACQUISITION DU MODULE FIELD APP MOBILIER URBAIN POUR 
L’APPLICATION SIGCOM
ACQUISITION D’UN OUTIL POUR LA GESTION DU STOCK, DES VÉHICULES, 
DES ENGINS ET DES DEMANDES D’INTERVENTIONS TECHNIQUES
MISE A JOUR ET EXTENSION D'UNE SOLUTION INFORMATIQUE POUR LA 
GESTION ELECTRONIQUE DES DOCUMENTS
DIGITALISATION DES PLANS DES BATIMENTS COMMUNAUX

PAP "OP DE GIELEN GEIEREN" REMEMBREMENT

REMPLACEMENTS DES PLANTATIONS DANS DIFFÉRENTS ILOTS DE RUE

RENOVATION EXTERIEURE DE L'HOTEL DE VILLE ET REAMENAGEMENT DES 
ACCES CONFORME AU CONCEPT DESIGN4ALL 
REAMENAGEMENT DES BUREAUX A L'HOTEL DE VILLE

HOTEL DE VILLE – ASSAINISSEMENT GARAGE 

REAMENAGEMENT D'UN LOCAL COMMERCIAL AU REZ-DE-CHAUSSEE DU 
BATIMENT CCAMR

CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE MIXTE SIS 35, AVENUE DE LA LIBERATION

CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE POUR L'OFFICE SOCIAL SIS 35, RUE DE 
L'EGLISE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 527,45

 76 742,54

 0,00

 0,00

 1 476 451,66

 538 513,19

 0,00

 0,00

 0,00

 24 000,00

 10 500,00

 61 500,00

 70 000,00

 0,00

 1 011 627,00

 0,00

 10 000,00

 120 000,00

 20 000,00

 0,00

 1 040 000,00

 2 000 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24 000,00

 10 500,00

 61 500,00

 70 000,00

 0,00

 1 011 627,00

 0,00

 9 628,00

 100 000,00

 20 000,00

 0,00

 1 040 000,00

 2 000 000,00

 100 000,00

 100 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 68 500,00

 20 000,00

 55 000,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 80 000,00

 320 000,00

 700 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 108/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

221313 

221322 

222100 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol d'autrui

Installations techniques

 23 336,45

 146 681,29

 0,00

 1 144 925,24

 2 600 000,00

 89 500,00

 1 144 926,00

 700 000,00

 89 500,00

 10 000,00

 3 500 000,00

 218 500,00

221312/21057

221312/25027

221312/25039

221312/25063

221313/16017

221313/21030

221313/24075

221313/25053

221322/16052

221322/24064

222100/24042

222100/24043

222100/25002

222100/25003

222100/25004

222100/25032

222100/25033

222100/25034

222100/25040

CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE MIXTE (SOCIAL, COMMERCIAL ET 
SOCIETAIRE) SIS 43 à 47, AVENUE DE LA LIBERATION (MAISON KASS)
MISE EN CONFORMITE SOMMAIRE DU BATIMENT SITUE 2, AVENUE DE LA 
LIBERATION
SECURISATION DES ACCES DE MAINTENANCE DES BATIMENTS COMMUNAUX

REAMENAGEMENT DU JARDIN SITUE AU LIEU-DIT « SCHMËTTBESCH »

PAP OP HERBETT - TRAVAUX D'INFRASTRUCTURES

PAP "OP DE GIELEN GEIEREN" FRAIS D'INFRASTRUCTURES PART ACS

MISE EN PLACE DES ADAPTATIONS AU REGLEMENT DU PARKING RESIDENTIEL

MISE EN PLACE DE MURS EN MAÇONNERIE SECHE

TRANSFORMATION ET RENOVATION DU MOULIN BESTGEN

RENOVATION DU PIGNON DE L’IMMEUBLE SIS AU 7, RUE ALOYSE KAYSER

MISE EN CONFORMITE DES EQUIPEMENTS DE SECURITE DE PLUSIEURS 
BATIMENTS COMMUNAUX
UNIFORMISATION DES SYSTEME D’ACCES AU SEIN DES BATIMENTS 
COMMUNAUX
REMPLACEMENT DU CENTRAL TELEPHONIQUE ET ACQUISITION DU MODULE 
"MY COLLAB"
ACQUISITION D'AIDES AUXILIAIRES POUR LES BESOINS D'UN MEMBRE DU 
PERSONNEL COMMUNAL
ACQUISITION D’UN ECRAN INTERACTIF AVEC SYSTEME DE 
VIDEOCONFERENCE POUR LES ATELIERS COMMUNAUX
REMPLACEMENT DES CLIMATISATIONS A L’HOTEL DE VILLE

MISE EN CONFORMITE GENERALE DES BATIMENTS COMMUNAUX

INSTALLATION D'UN SYSTEME D'ACCES PAR BADGE DANS LES BATIMENTS 
COMMUNAUX
MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DU CHALET SITUE 
AU TERRAIN DE SPORT CANIN

Projet retardé par le promoteur

 1 285 545,75

 0,00

 0,00

 0,00

 17 074,76

 6 261,69

 0,00
 0,00

 146 681,29
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 4 000 000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 712 925,24
 162 000,00

 270 000,00

 0,00

 2 500 000,00

 100 000,00

 54 000,00

 35 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 3 000 000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 712 926,00
 162 000,00

 270 000,00

 0,00

 600 000,00

 100 000,00

 54 000,00

 35 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 2 000 000,00

 50 000,00

 22 000,00
 5 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 10 000,00

 3 500 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 75 000,00

 15 000,00

 14 000,00

 30 000,00
 30 000,00

 30 000,00

 20 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 109/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

4/180/

4/220/

222200 

223410 

223500 

194000 

238180 O

221311 

Machines

Mobilier

Matériel informatique (hardware)

Dettes envers des établissements de crédit

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 11 314,04

 0,00

 1 345 794,32

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 87 500,00

 0,00

 1 110,00

 150 000,00

 0,00

 20 000,00

 85 149,00

 3 693 750,00

 1 110,00

 150 000,00

 4 000,00

 20 000,00

 265 000,00

 0,00

 43 763,00

 0,00

222100/25043

222200/25019

223410/99001

223500/24048

223500/24049

223500/24069

194000/99001

238180/99001 O

REPARATION DE STORES AU CLUBHAUS AM KIOSK ET A LA LIBRAIRIE DU 
CCAMR

ACQUISITION D'UNE TONDEUSE A GAZON POUR LE SERVICE CONCIERGERIE

ACQUISITION DE MOBILIER - BATIMENTS COMMUNAUX

ACQUISITION D’UN ECRAN INTERACTIF AVEC SYSTEME DE 
VIDEOCONFERENCE POUR LA SALLE DE REUNION DU COLLEGE ECHEVINAL
ACQUISITION D’UN VIDEOPROJECTEUR COURTE FOCALE POUR LA SALLE 
GRAND-DUC JEAN
TRANSFORMATION DIGITALE - PHASE 1

REMBOURSEMENT ANTICIPE EMPRUNTS

OFFICE SOCIAL - FONDS DE ROULEMENT

Suivant budget office social

 0,00

 0,00

 11 314,04

 0,00

 0,00

 0,00

 1 345 794,32

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 15 500,00

 12 000,00

 60 000,00

 0,00

 1 110,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 13 149,00

 12 000,00

 60 000,00

 3 693 750,00

 1 110,00

 4 500,00

 4 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 265 000,00

 0,00

 43 763,00

 3 639 418,55

 1 345 794,32

 12 759 246,06

 1 110,00

 9 493 830,00

 3 694 860,00

 7 898 000,00

 43 763,00

 6 506 403,50  21 328 592,06  20 656 926,00  10 085 006,00

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 180 Opérations concernant des flux financiers

 220 Troisième âge

130

180

1

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 110/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/220/

4/241/

4/242/

222100 

222200 

221312 

222100 

238120 P

221311 

221312 

Installations techniques

Machines

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Installations techniques

Apports pour investissements à réaliser

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18 790,89

 0,00

 31 500,00

 3 500,00

 12 000,00

 12 000,00

 0,00

 5 000,00

 19 000,00

 29 744,00

 3 265,00

 12 000,00

 8 938,00

 0,00

 0,00

 17 858,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 0,00

 1 610,00

 0,00

 65 000,00

221311/24068

222100/24031

222100/24032

222200/24030

221312/24035

221312/25038

222100/24036

238120/99001 P

221311/21030

CLUB SENIOR - RENOVATION DE LA SALLE MULTIFONCTIONNELLE

REMPLACEMENT DE LA REGULATION HVAC ET MISE EN CONFORMITE DE LA 
RECUPERATION DES EAUX PLUVIALES AU CENTRE SENIORS
REMPLACEMENT DE DETECTEURS OPTIQUES PAR DES DETECTEURS 
THERMIQUES AU CENTRE SENIORS

ACQUISITION D’UNE MACHINE A CAFE PROFESSIONNELLE POUR LE CLUB 
SENIORS

REMISE EN PEINTURE DES FENETRES EXTERIEURES EN BOIS DE LA CRECHE 
STUPPESLAND
REMISE EN ETAT DE LA TOITURE DE LA BESCHCRECHE

REMPLACEMENT DE LA CENTRALE TELEPHONIQUE DE LA CRECHE 
STUPPESLAND

SCHEFFLENGER BESCHZWERGEN - PARTICIPATION AUX FRAIS 
D'INVESTISSEMENT

CONSTRUCTION D'UN BATIMENT TEMPORAIRE MODULAIRE DANS LA CITE OP 
HUDELEN - PHASE 2

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18 790,89

 150 000,00

 26 000,00

 5 500,00

 3 500,00

 12 000,00

 0,00

 12 000,00

 0,00

 5 000,00

 150 000,00

 26 000,00

 3 744,00

 3 265,00

 12 000,00

 0,00

 8 938,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 000,00

 0,00

 1 610,00

 0,00

 0,00

 0,00

 185 000,00

 24 000,00

 183 009,00

 20 938,00

 0,00

 23 610,00

 220 Troisième âge

 241 Crêches et garderies

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

220

241

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 111/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/242/

4/250/

222100 

222200 

223210 

223410 

211000 

221312 

Installations techniques

Machines

Véhicules automoteurs

Mobilier

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 511,96

 0,00

 7 500,00

 50 000,00

 45 000,00

 2 000,00

 60 488,04

 0,00

 6 252,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 11 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

221312/24027

221312/24044

221312/25047

222100/24026

222100/25042

222200/24039

223210/23019

223410/99001

211000/23020

221312/25020

REMISE EN ETAT DE LA TOITURE DU MUR D’ESCALADE A LA MAISON RELAIS 
OP HUDELEN
CONSTRUCTION D’UN COMPARTIMENTAGE PARE-FEU A LA MAISON RELAIS 
OP HUDELEN
REMPLACEMENT DU JEU A SABLE ET DU SOL COULE A LA MAISON RELAIS OP 
HUDELEN

REMISE EN ETAT ET TRANSITION VERS LED DE L’ECLAIRAGE DE SECOURS 
DE LA MAISON RELAIS OP HUDELEN
MISE EN CONFORMITE DE LA LIGNE DE VIE DU BATIMENT DE LA MAISON 
RELAIS OP HUDELEN

REMPLACEMENT DU TUNNEL LAVE-VAISSELLE DE LA MAISON RELAIS OP 
HUDELEN

ACQUISITION D’UNE CAMIONNETTE POUR LA MAISON RELAIS

ACQUISITION DE MOBILIER - FOYERS SCOLAIRES

ETUDES - RENOVATION JUGENDHAUS

RENOVATION DE LA MAISON DES JEUNES

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 511,96

 0,00

 6 000,00

 13 000,00

 0,00

 7 500,00

 0,00

 50 000,00

 45 000,00

 2 000,00

 60 488,04

 0,00

 4 858,00

 13 000,00

 0,00

 6 252,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65 000,00

 0,00

 11 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 18 790,89

 9 511,96

 128 500,00

 60 488,04

 24 110,00

 20 000,00

 76 000,00

 200 000,00

 28 302,85  397 988,04  248 057,00  299 610,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 250 Jeunesse 

242

250

2

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 112/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/320/

4/423/

4/425/

4/430/

222100 

222100 

222100 

221200 

Installations techniques

Installations techniques

Installations techniques

Agencements et aménagements de terrains

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70 500,00

 19 000,00

 80 000,00

 0,00

 70 500,00

 9 000,00

 40 000,00

 26 000,00

 1 398 000,00

 10 000,00

 40 000,00

222100/25035

222100/24018

222100/25052

222100/25056

222100/25061

222100/24016

INSTALLATION DE NOUVEAUX LUMINAIRES DANS LES GARAGES DU BATIMENT 
DU CGDIS

INSTALLATION D’UNE CHAUDIERE D’APPOINT PROVISOIRE POUR LE 
RESEAU DE CHALEUR URBAIN EXISTANT
REMISE EN ETAT DU RESEAU DE CHALEUR URBAIN EXISTANT

RENOVATION DE LA CENTRALE ENERGETIQUE DU RESEAU DE CHAUFFAGE 
URBAIN A LA MAISON DE SOINS
RACCORDEMENT DU BATIMENT DU SERVICE DE L'URBANISME ET DU 
DEVELOPPEMENT DURABLE ET DE LA MAISON DES JEUNES AU RESEAU DE 
CHAUFFAGE URBAIN

REMPLACEMENT DE BORNES DE RECHARGE POUR VOITURES ELECTRIQUES

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70 500,00

 0,00
 0,00

 0,00

 19 000,00

 0,00

 70 500,00

 0,00
 0,00

 0,00

 9 000,00

 26 000,00

 0,00

 50 000,00
 1 300 000,00

 48 000,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70 500,00

 19 000,00

 0,00

 70 500,00

 9 000,00

 26 000,00

 1 398 000,00

 10 000,00

 0,00  0,00  0,00  26 000,00

3 Ordre et sécurité publics

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 423 Cogénération

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 430 Tourisme

320

423

425

3

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 113/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/430/

4/441/

4/470/

238120 S

221313 

238110 S

238120 S

238180 S

Apports pour investissements à réaliser

Infrastructures publiques - sur sol propre

Apports en capital à la création / premier apport

Apports pour investissements à réaliser

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

 113 624,66

 973 258,55

 0,00

 0,00

 0,00

 19 840,00

 469 531,45

 347 143,00

 1 003 371,00

 404 250,00

 19 840,00

 469 532,00

 499 143,00

 851 371,00

 404 250,00

 23 963,00

 750 000,00

 0,00

 16 901,00

 0,00

221200/24017

238120/99001 S

221313/17043

238110/99001 S

238120/99001 S

238180/99001 S

AMENAGEMENT D'UN NOUVEAU SITE ET DEPLACEMENT DU GITE DIT 
ZIRKUSWON

TICE - PARTICIPATION AUX FRAIS D'INVESTISSEMENT

REAMENAGEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE UM MONKELER

APPORT EN CAPITAL POUR L'ADHESION AU SYNDICAT INTERCOMMUNAL ZARE

ZARE - PARTICIPATION AUX FRAIS D'INVESTISSEMENT

REMBOURSEMENT DES 1ER DROITS DE SUPERFICIE CONCEDES 
DIRECTEMENT AUX ENTREPRISES

2024:
625.857,49€ apports pour investissements 2021
-152.000,00€ apports pour investissements 2022
272.969,50€ apports pour investissements 2023
104.543,54€ apports pour investissements 2024 et 2025

 0,00

 113 624,66

 973 258,55

 0,00

 0,00

 0,00

 80 000,00

 19 840,00

 469 531,45

 347 143,00

 1 003 371,00

 404 250,00

 40 000,00

 19 840,00

 469 532,00

 499 143,00

 851 371,00

 404 250,00

 40 000,00

 23 963,00

 750 000,00

 0,00

 16 901,00

 0,00

 0,00

 113 624,66

 973 258,55

 80 000,00

 19 840,00

 2 224 295,45

 40 000,00

 19 840,00

 2 224 296,00

 40 000,00

 23 963,00

 766 901,00

 1 086 883,21  2 413 635,45  2 363 636,00  2 238 864,00

5 Protection de l'environnement

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

430

441

470

4

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 114/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/510/

4/520/

4/531/

223480 

211000 

221313 

222100 

238120 S

222100 

223480 

Autre mobilier

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Apports pour investissements à réaliser

Installations techniques

Autre mobilier

 0,00

 0,00

 40 378,02

 167 513,90

 0,00

 0,00

 0,00

 60 377,00

 130 000,00

 159 621,98

 167 486,10

 0,00

 200 000,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 70 000,00

 167 487,00

 0,00

 28 000,00

 0,00

 5 000,00

 130 000,00

 50 000,00

 700 000,00

 284 000,00

 172 000,00

 12 000,00

223480/24012

223480/25051

211000/22009

221313/22008

222100/21003

222100/23041

238120/99001 S

222100/24010

222100/24011

223480/25050

ACQUISITION DE POUBELLES PUBLIQUES 4E PHASE

ACQUISITION DE POUBELLES POUR TRI SELECTIF

ETUDES - CONSEQUENCES DE PLUIES FORTES

REAMENAGEMENT ET ASSAINISSEMENT DE LA CITE EMILE MAYRISCH

REMISE EN CONFORMITE DU BASSIN D'ORAGE - RUE DE HEDANGE

STATION DE POMPAGE ET TRAVAUX INFRASTRUCTURE RUE DE NOERTZANGE

SIVEC - STATION D'EPURATION - PARTICIPATION AUX FRAIS 
D'INVESTISSEMENT

MISE EN PLACE DE NOUVELLES INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES

REMPLACEMENT DE PANNEAUX SOLAIRES EXISTANTS DEFECTUEUX

ACQUISITION ET INSTALLATION DE CENDRIERS ZEROS MEGOTS 
SUPPLEMENTAIRES

Suivant indications du syndicat

 0,00

 0,00

 0,00

 40 378,02

 19 430,06
 148 083,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 130 000,00

 159 621,98

 15 569,94

 151 916,16

 0,00

 100 000,00
 100 000,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 15 570,00

 151 917,00

 0,00

 0,00
 28 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 130 000,00

 50 000,00

 0,00

 700 000,00

 284 000,00

 100 000,00
 72 000,00

 12 000,00

 0,00

 207 891,92

 50 000,00

 457 108,08

 50 000,00

 237 487,00

 5 000,00

 1 164 000,00

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 531 Lutte contre la pollution

510

520

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 115/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/531/

4/532/

4/541/

4/542/

222100 

240000 

221200 

221313 

211000 

Installations techniques

Subvention d'investissement en capital

Agencements et aménagements de terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 54 234,52

 59 543,01

 0,00

 0,00

 309 934,47

 130 867,00

 195 000,00

 56 000,00

 0,00

 500 000,00

 1 273,00

 200 000,00

 55 122,00

 0,00

 410 000,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 15 000,00

 280 000,00

222100/19033

222100/20017

222100/21041

240000/99001

221200/24009

221200/24020

221313/25062

211000/13005

211000/25070

211000/99002

ADAPTATIONS DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES BATIMENTS 
COMMUNAUX EN VUE DE DIMINUER LA CONSOMMATION - PHASE 2 
ADAPTATION DES INSTALLATIONS TECHNIQUES DES BATIMENTS 
COMMUNAUX EN VUE D'AMELIORER L'EFFICIENCE
ADAPTATION DE LA REGULATION ET DES INSTALLATION TECHNIQUES ET 
ELECTRIQUES DES BATIMENTS COMMUNAUX

SUBVENTION DANS LE CADRE DE L'UTILISATION RATIONELLE DE L'ENERGIE

CREATION D'UN JARDIN NOURRICIER A LA MAISON RELAIS ECOLE ALBERT 
WINGERT
REMPLACEMENT DES PLANTATIONS DE DIFFERENTS ILOTS DE RUE

INSTALLATION D'UNE TOUR DE VIE POUR INSECTES ET OISEAUX AINSI QU'UN 
SANDARIUM POUR ABEILLES SAUVAGES AUX ALENTOURS DU KRAIDERGAARD

ELABORATION DE PLANS D'AMENAGEMENT PARTICULIER

COLLECTE DE DONNEES GEOGRAPHIQUES POUR LE PACTE NATURE

ADAPTATION PAG A LA LOI DE 2011 SUR L'AMENAGEMENT COMMUNAL

 0,00

 54 234,52

 0,00

 59 543,01

 0,00

 0,00

 0,00

 225 067,11
 0,00

 84 867,36

 38 845,00

 32 022,00

 60 000,00

 195 000,00

 21 000,00

 35 000,00

 0,00

 400 000,00

 0,00
 100 000,00

 0,00

 1 273,00

 0,00

 200 000,00

 20 122,00

 35 000,00

 0,00

 350 000,00

 0,00
 60 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 200 000,00

 30 000,00
 50 000,00

 0,00

 113 777,53

 0,00

 200 000,00

 325 867,00

 56 000,00

 28 000,00

 201 273,00

 55 122,00

 184 000,00

 250 000,00

 15 000,00

 531 Lutte contre la pollution

 532 Mesure d'économie d'énergie

 541 Diversité biologique

 542 Protection de la nature

531

532

541

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 116/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/542/

4/550/

221200 

221311 

221312 

221313 

223480 

222100 

Agencements et aménagements de terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Infrastructures publiques - sur sol propre

Autre mobilier

Installations techniques

 239 548,53

 7 882,20

 99 810,60

 79 604,03

 10 631,83

 0,00

 16 828,32

 12 117,80

 60 189,40

 137 083,97

 3 153,17

 0,00

 13 000,00

 0,00

 60 189,00

 55 000,00

 0,00

 0,00

 3 800,00

 0,00

 30 000,00

 46 756,00

 13 153,00

 30 000,00

221200/13006

221200/19044

221311/23005

221312/22037

221312/23008

221312/25058

221313/17014

221313/17047

223480/22035

223480/25049

222100/25016

RENATURATION DE L'ALZETTE AUX LIEUX-DITS IM PUDEL ET IM BRILL

URBAN GARDENING EN MILIEU URBAIN

PROJET "ZERO MEGOTS" BORNE D'APPORT

REMPLACEMENT DES PARTERRES DE PLANTATIONS

REMPLACEMENT DES PLATE-BANDES VERTES - PHASE 2

REMPLACEMENT DES PLATES-BANDES VERTES - PHASE 3

BIODIVERSITE EN MILIEU URBAIN

RENATURATION KIEMELBAACH

ACQUISITION DE NICHOIRS ET HOTELS POUR INSECTES POUR 
L'INSTALLATION EN MILIEU URBAIN ET DISTRIBUTION AUX CITOYENS
ACQUISITION D'HOTELS POUR INSECTES CONFORMES AUX CRITÈRES DU 
PACTE NATURE

REMISE EN CONFORMITÉ DU BASSIN D'ORAGE DE LA CITE OP HUDELEN

Modifications ponctuelles des PAG en fonction de l'avancement 
des PAP quartiers existants

Adaptation du projet et ajoute bras de délestage

 239 376,85

 171,68

 7 882,20

 53 105,68

 46 704,92

 0,00

 1 284,72
 78 319,31

 10 631,83

 0,00

 0,00

 0,00

 16 828,32

 12 117,80

 26 894,32

 33 295,08

 0,00

 8 756,28

 128 327,69

 3 153,17

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

 26 894,00

 33 295,00

 0,00

 0,00

 55 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 8 756,00

 38 000,00

 3 153,00

 10 000,00

 30 000,00

 747 411,66

 0,00

 729 372,66

 0,00

 538 189,00

 0,00

 373 709,00

 30 000,00

 542 Protection de la nature

 550 Gestion des eaux de surface

542

550

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 117/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/590/

4/611/

4/612/

221100 

240000 

211000 

221312 

222100 

Terrains

Subvention d'investissement en capital

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Installations techniques

 0,00

 25 447,50

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 35 000,00

 200 000,00

 369 000,00

 0,00

 5 000,00

 20 000,00

 200 000,00

 34 000,00

 0,00

 25 000,00

 35 000,00

 90 000,00

 698 500,00

 44 500,00

221100/22040

240000/99001

211000/24001

221312/22002

221312/23021

221312/24072

221312/24074

221312/25005

221312/25006

221312/25007

ACTIONS A REALISER DANS LE CADRE DU PACTE-CLIMAT

PRIMES DE CONSTRUCTION ET D'ACQUISITION

ETUDES - CONSTRUCTION DE 3 MAISONS UNIFAMILIALES ET DE 3 MAISONS 
BIFAMILIALES AU PAP OP DEN GIELEN GEIEREN

RENOVATION DE DEUX APPARTEMENTS SIS 1, RUE DU FOSSE

REMPLACEMENT DES FENETRES DU BATIMENT SIS 22, RUE BELAIR

REMISE EN ETAT DE LA MAISON SISE 30, RUE DE LA PAIX EN VUE DE LA MISE 
EN LOCATION DANS LE CADRE DU LOGEMENT ABORDABLE
REMISE A NEUF DE DEUX CUISINES DANS LE BATIMENT SITUE AU 20, RUE 
BELAIR ET 22, RUE BELAIR
RENOVATION DE L'IMMEUBLE SIS 1 RUE DU FOSSE

REMPLACEMENT DES PORTES D'ENTREE DES APPARTEMENTS SITUES RUE 
BELAIR
REMISE A NEUF DE DEUX CUISINES DANS LE BATIMENT SIS RUE BELAIR

 0,00

 25 447,50

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 35 000,00

 200 000,00

 125 000,00

 95 000,00

 130 000,00

 19 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 5 000,00

 20 000,00

 200 000,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 19 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 25 000,00

 35 000,00

 90 000,00

 0,00

 80 000,00

 130 000,00

 0,00

 400 000,00
 68 500,00

 20 000,00

 0,00

 25 447,50

 30 000,00

 35 000,00

 5 000,00

 20 000,00

 25 000,00

 35 000,00

 1 069 081,11  1 848 347,74  1 115 071,00  2 046 709,00

6 Logements et équipements collectifs

 590 Autres types de protection de l'environnement

 611 Logements au prix du marché

 612 Logements à prix réduit (social)

590

611

5

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 118/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/612/

4/621/

4/622/

221313 

211000 

221313 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Infrastructures publiques - sur sol propre

 0,00

 74 012,08

 7 444,36

 55 000,00

 145 000,00

 260 000,00

 35 000,00

 60 000,00

 175 000,00

 250 000,00

 100 000,00

 2 110 000,00

222100/25008

222100/25036

221313/24045

221313/25044

221313/25045

221313/25046

221313/25060

211000/15030

211000/20082

211000/22015

211000/24004

221313/13053

POSE DE CABLE FIBRE AU CENTRE SENIOR SITUE AU 12A RUE PIERRE 
DUPONG
RENOUVELLEMENT D’INSTALLATIONS TECHNIQUES AU CENTRE SENIORS

REMISE EN ETAT DES AIRES DE JEUX DE LA CITE PAERCHEN

AMENAGEMENT DES AIRES DE JEUX ET REMPLACEMENT DE STRUCTURES DE 
JEUX
REAMENAGEMENT DE L'AIRE DE JEUX DE LA CITE OP HUDELEN

REMPLACEMENT DES STRUCTURES DE L'AIRE DE JEUX EN FORET AU LIEU-DIT
SCHMËTTBESCH
MISE EN PLACE D'UNE CLOTURE DE PROTECTION CONTRE LE GIBIER AUTOUR
DE DEUX AIRES DE JEUX

ETUDES - SHARED SPACE

ETUDES - REAMENAGEMENT MULTIMODAL DE L'ENTREE EN VILLE ET LE 
DEPLACEMENT DU CR168
ETUDES - REVISION DU REGLEMENT DE CIRCULATION CONCERNANT LE 
PARKING RESIDENTIEL
ETUDES - INSTALLATION DE MESURES D'APAISEMENT DANS LA RUE DENIS 
NETGEN

AMENAGEMENT D'UN NOUVEL ACCES CENTRE VILLE

Frais partagés à raison de 10% Commune de Schifflange, 45% Fonds
du Rail, 45% Ponts & Chaussées
En attente de la validation des révision des prix par CFL

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 74 012,08

 0,00

 1 517,04

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 50 000,00

 25 000,00

 20 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 35 000,00

 10 000,00

 18 500,00

 26 000,00

 0,00

 100 000,00

 70 000,00

 60 000,00

 20 000,00

 50 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 569 000,00

 35 000,00

 234 000,00

 35 000,00

 833 000,00

 250 000,00

 612 Logements à prix réduit (social)

 621 Places publiques

 622 Circulation

612

621

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 119/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/622/

4/623/

4/624/

221323 

223280 

211000 

221313 

211000 

Infrastructures publiques - sur sol d'autrui

Autres véhicules de transport

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 19 222,44

 0,00

 0,00

 4 034 864,76

 31 232,00

 202 777,56

 0,00

 0,00

 5 060 000,00

 18 768,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 4 200 000,00

 18 768,00

 102 778,00

 33 000,00

 50 000,00

 5 500 000,00

 0,00

221313/23024

221313/23025

221313/24060

221313/24062

221313/25009

221313/25010

221313/25059

221323/23042

223280/25054

211000/25068

221313/16034

211000/23026

MISE EN CONFORMITE DES PASSAGES POUR PIETONS DANS LA RUE DENIS 
NETGEN

AMENAGEMENT D’UN QUAI DE BUS ET D’UNE ZONE DE LIVRAISON DEVANT 
L’HÔTEL DE VILLE

MISE EN CONFORMITE DES PASSAGES PIETONS DES CHEMINS REPRIS

REMPLACEMENT DE L’ECLAIRAGE DE DIVERS PASSAGES PIETONS

REAMENAGEMENT DE LA RUE DES ARTISANS ET DE LA RUE DE L'EGLISE

MISE EN OEUVRE DE MESURES D'APAISEMENT DANS LA RUE DENIS NETGEN

MISE EN PLACE DE DEUX ABRIS POUR VELOS

AMENAGEMENT DE L'ENTREE EN LOCALITE RUE DE KAYL 

REMPLACEMENT DE PEDELECS DU RESEAU VEL'OK

ETUDES - REAMENAGEMENT DE LA PLACE GRANDE-DUCHESSE CHARLOTTE 
ET LA CONSTRUCTION D'UN PARKING

CONSTRUCTION D'UN PARKING SOUTERRAIN ET D'UN PARC PUBLIC

ETUDES - PROLONGATION DE LA PISTE CYCLABLE VERS LE PAP OP GIELE 

 0,00

 5 927,32

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 19 222,44

 0,00

 0,00

 4 034 864,76

 31 232,00

 80 000,00

 0,00

 120 000,00

 40 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 202 777,56

 0,00

 0,00

 5 060 000,00

 18 768,00

 80 000,00

 0,00

 45 000,00

 40 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 4 200 000,00

 18 768,00

 0,00

 0,00

 75 000,00

 0,00

 1 700 000,00
 300 000,00

 25 000,00

 102 778,00

 33 000,00

 50 000,00

 5 500 000,00

 0,00

 100 678,88

 4 034 864,76

 607 777,56

 5 060 000,00

 335 000,00

 4 200 000,00

 2 345 778,00

 5 550 000,00

 622 Circulation

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

622

623

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 120/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/624/

4/625/

4/626/

221313 

221200 

221311 

221312 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Agencements et aménagements de terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 200 128,82

 0,00

 0,00

 2 252,49

 685 092,48

 20 000,00

 52 000,00

 27 747,51

 287 571,00

 10 000,00

 42 766,00

 17 700,00

 627 500,00

 10 000,00

 0,00

 140 000,00

221313/13037

221313/18065

221313/19008

221313/24058

221313/24059

221313/25011

221200/24015

221311/24029

221312/22044

221312/24063

GEIEREN

CONSTRUCTION D'UNE PISTE CYCLABLE

REALISATION D'UNE LIAISON PIETONNE ENTRE LA RUE DE HEDANGE ET LE 
QUARTIER WENDEL LE LONG DES VOIES FERREES COTE NORD
PROLONGATION DE LA PISTE CYCLABLE ENTRE LA RUE DU PONT ET LA RUE 
ALOYSE KAYSER 

AMENAGEMENT DES CHEMINS PIETONNIERS DES DEUX COTES DU CHEMIN DE
FER ENTRE LA RUE DE L’EGLISE/RUE DU STADE ET LE QUARTIER WENDEL
MISE EN CONFORMITE DES ARRETS DE BUS DES CHEMINS REPRIS

REMISE EN ETAT DE LA VOIRIE RURALE AUX LIEUX-DITS A BATTELENG ET 
WEIMESCHKËPPCHEN

AMENAGEMENT D’UNE MICRO-FORET A PROXIMITE DE L’AIRE DE JEUX DE 
LA CITE PAERCHEN

REFECTION DE LA TOITURE DE LA MORGUE

RESTAURATION DE TOMBES ET AMENAGEMENT AVEC PARTERRES FLEURIS

REMPLACEMENT DU GARDE-CORPS DU MONUMENT FUNERAIRE 
« PATTER » AU CIMETIERE

Projet en suspens jusqu'à la finialisation du mur de soutenement
des CFL

 17 008,81

 9 244,95

 173 875,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 252,49
 0,00

 0,00

 57 112,05

 110 561,94

 300 000,00

 120 000,00
 0,00

 20 000,00

 52 000,00

 17 747,51

 10 000,00

 1 071,00

 25 000,00

 10 000,00

 150 000,00

 101 500,00
 0,00

 10 000,00

 42 766,00

 7 700,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 450 000,00

 0,00
 177 500,00

 10 000,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 231 360,82

 0,00

 606 441,99

 20 000,00

 306 339,00

 10 000,00

 627 500,00

 10 000,00

 624 Voirie vicinale

 625 Parcs

 626 Cimetières

624

625

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 121/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/626/

4/627/

221313 

221311 

222200 

223210 

223300 

223480 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Constructions à usage propre - sur sol propre

Machines

Véhicules automoteurs

Outillage

Autre mobilier

 0,00

 350 691,96

 0,00

 0,00

 45 490,41

 32 128,89

 145 000,00

 2 000 000,00

 32 000,00

 216 500,00

 14 009,59

 7 871,11

 140 248,00

 1 500 000,00

 28 506,00

 216 500,00

 13 714,00

 6 129,00

 73 000,00

 4 500 000,00

 10 000,00

 540 000,00

 0,00

 0,00

221312/25014

221313/24057

221313/24061

221313/25017

221313/25048

221311/14029

222200/24053

222200/25018

223210/24054

223210/24055

223210/24056

223210/25012

223210/25013

223210/25015

223300/23030

223300/24034

REFECTION DES CHEMINS DU CIMETIERE ENTRE LES TOMBES DES RANGEES 
12-23

AMENAGEMENT DE COLOMBAIRES EN TERRE AVEC PARTERRES FLEURIS

REFECTION DES CHEMINS ENTRE LES TOMBES DES RANGEES 1-9 AU 
CIMETIERE
AMENAGEMENT DE COLOMBAIRES EN TERRE AVEC PARTERRES FLEURIS

AMENAGEMENT D'UNE AIRE DEDIEE AU DEUIL

EXTENSION DES ATELIERS COMMUNAUX

ACQUISITION D’UN SECHOIR DE CHAUSSEE

ACQUISITION D'UN EPANDEUR DE SEL POUR TRACTEUR

ACQUISITION D’UNE CAMIONNETTE POUR L’EQUIPE ESPACES VERTS

ACQUISITION D’UNE CAMIONNETTE POUR L’EQUIPE MACONNERIE

ACQUISITION D’UNE CAMIONNETTE POUR L’EQUIPE NETTOYAGE URBAIN

REMPLACEMENT DE LA CAMIONNETTE NACELLE

ACQUISITION D'UNE PETITE BALAYEUSE

ACQUISITION D'UNE CAMIONNETTE POUR L'EQUIPE MARQUAGE

REAPPROVISIONNEMENT DU STOCK DE MATERIEL ELECTRIQUE

ACQUISITION D’EQUIPEMENT ET DE MATERIEL POUR LE SERVICE 
CONCIERGERIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 350 691,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 45 490,41

 0,00

 0,00

 25 000,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 2 000 000,00

 32 000,00
 0,00

 86 000,00
 85 500,00

 45 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 4 509,59

 9 500,00

 0,00

 20 248,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 1 500 000,00

 28 506,00
 0,00

 86 000,00
 85 500,00

 45 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 4 214,00

 9 500,00

 130 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 48 000,00

 4 500 000,00

 0,00
 10 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 220 000,00
 190 000,00

 130 000,00

 0,00

 0,00

 2 252,49  224 747,51  200 714,00  213 000,00

 626 Cimetières

 627 Ateliers

626

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 122/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/627/

4/628/

4/630/

4/640/

221312 

221313 

222100 

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

 0,00

 0,00

 132 076,64

 292 181,00

 67 000,00

 310 923,36

 15 000,00

 67 000,00

 287 094,00

 277 181,00

 0,00

 80 000,00

223480/23032

221312/17028

221313/24066

222100/20068

222100/21024

222100/22025

222100/23044

222100/24006

222100/24019

222100/25055

ACQUISITION D'UN CONTENEUR DE STOCKAGE POUR PRODUITS DANGEREUX 
ET D'ARMOIRES DE SÉCURITÉ AÉRÉES

REAMENAGEMENT  DES WC PUBLICS A COTE DE L'EGLISE

CONSTRUCTION DE REGARDS POUR LE COMPTAGE SECTORIEL DANS LE 
RESEAU D’EAU POTABLE

MISE A JOUR DES PLANS DU RESEAU D'EAU POTABLE ET INTEGRATION DANS 
LE SYSTÈME GIS
STATION DE POMPAGE POUR LES MAISONS 105-113, VAL DES AULNES

ACQUISITION DE MATERIEL EN VUE D'UNE REDUCTION PERMANENTE DES 
FUITES D'EAU
MISE EN CONFORMITE DU RESEAU, DES HYDROPHORES ET DES BASSINS 
D'EAU
INSTALLATION DE COMPTEURS, CAPTEURS ET AUTRES POUR LE PROJET 
SMART CITY
AMENAGEMENT D'UNE FONTAINE D'EAU POTABLE EXTERIEURE

INSTALLATION DE COMPTEURS, CAPTEURS ET AUTRES POUR LE PROJET 
SMART CITY PHASE 2

 32 128,89

 0,00

 0,00

 21 170,11

 0,00

 26 734,25

 84 172,28

 0,00

 0,00

 0,00

 7 871,11

 292 181,00

 67 000,00

 13 829,89

 20 000,00

 93 265,75

 63 827,72

 100 000,00

 20 000,00
 0,00

 6 129,00

 15 000,00

 67 000,00

 20 000,00

 0,00

 93 266,00

 63 828,00

 100 000,00

 10 000,00
 0,00

 0,00

 277 181,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00
 50 000,00

 428 311,26

 0,00

 132 076,64

 2 270 380,70

 292 181,00

 377 923,36

 1 764 849,00

 15 000,00

 354 094,00

 5 050 000,00

 277 181,00

 80 000,00

 627 Ateliers

 628 Hygiène publique

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

627

628

630

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 123/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/640/

4/810/

4/821/

222100 

223800 

221312 

211000 

221312 

Installations techniques

Autres installations

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47 159,44

 122 433,00

 33 360,00

 10 000,00

 0,00

 90 840,56

 39 500,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 76 895,00

 82 500,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 50 000,00

222100/22046

222100/24007

223800/21070

221312/24028

211000/25069

221312/23046

221312/24073

221312/25031

221312/25041

CHANGEMENT DE L'ECLAIRAGE PUBLIC DANS LA CITE OP HUDELEN ET LA 
CITE OP SOLTGEN
REMPLACEMENT DES LED DE L’ECLAIRAGE PUBLIC AFIN D’AMELIORER 
L’EFFICACITÉ ET DE PRÉSERVER LES HABITATS NATURELS DES ANIMAUX 
NOCTURNES

REMPLACEMENT LAMPES SON ET HQI PAR NOUVEAUX LAMPADAIRES LED

REMISE EN ETAT DU WC AU HOME POUR SCOUTS

ETUDES - AMENAGEMENT D'UN TERRAIN DE FOOTBALL AU STADE JEAN 
JACOBY

REMISE EN ETAT DU TERRAIN DE FOOTBALL (TERRAIN 1) SELON LES 
DIRECTIVES DE LA FLF
REPARATION DE LA TOITURE DU CHALET SIS 50, RUE DE HEDANGE

NETTOYAGE DU DRAINAGE DES TERRAINS DE TENNIS

REFECTION DE L'ACCES AU LOCAL DE STOCKAGE DU CAS ET NETTOYAGE DE 
LA PISTE DU STADE JEAN JACOBY

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47 159,44

 0,00

 0,00
 0,00

 22 433,00

 100 000,00

 33 360,00

 10 000,00

 0,00

 82 840,56

 8 000,00
 0,00

 0,00

 4 000,00

 35 500,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 69 296,00

 7 599,00
 0,00

 0,00

 18 000,00

 64 500,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 0,00
 30 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 155 793,00

 10 000,00

 39 500,00

 10 000,00

 82 500,00

 0,00

 4 954 992,35  10 254 245,12  7 514 496,00  15 353 959,00

8 Loisirs, culture et culte

 640 Eclairage public

 810 Loisirs

 821 Terrains de sports

640

810

6

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 124/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/821/

4/822/

4/823/

4/831/

222100 

221312 

222100 

222100 

222200 

Installations techniques

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Installations techniques

Installations techniques

Machines

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 61 000,00

 2 200,00

 71 500,00

 0,00

 10 000,00

 48 163,00

 0,00

 71 500,00

 0,00

 62 000,00

 105 000,00

 115 000,00

 0,00

 8 000,00

222100/24022

222100/25025

221312/23047

221312/24025

221312/25022

222100/25024

222100/25030

222100/24024

222100/24033

222200/25064

REMISE EN ETAT DE L’ECLAIRAGE DU STADE JEAN JACOBY

REMPLACEMENT DES PROJECTEURS D'ILLUMINATION DU TERRAIN 2

REFECTION DE LA TOITURE DU HALL DE TENNIS

MISE EN CONFORMITE DU CABLAGE ELECTRIQUE DU RESTAURANT AU HALL 
DE TENNIS
REMISE EN ETAT DE LA TOITURE DU CENTRE SPORTIF

REMPLACEMENT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES, TECHNIQUES  ET 
D'AFFICHAGE AU CENTRE SPORTIF
INSTALLATION D'UN SYSTÈME DE VENTILATION AU BOULODROME

REMPLACEMENT DE LA STATION DE TRAITEMENT D’EAU DE LA PISCINE AU 
CENTRE SPORTIF
REMPLACEMENT DE LA CENTRALE TELEPHONIQUE DE LA PISCINE ET DU 
SAUNA

ACQUISITION D'UN ROBOT DE TONTE POUR LA PELOUSE DE LA PISCINE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 55 000,00
 6 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65 000,00

 6 500,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 43 548,00
 4 615,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65 000,00

 6 500,00

 0,00

 0,00

 62 000,00

 0,00
 0,00

 105 000,00

 75 000,00

 40 000,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 47 159,44

 0,00

 0,00

 100 840,56

 61 000,00

 71 500,00

 86 895,00

 48 163,00

 71 500,00

 162 000,00

 220 000,00

 8 000,00

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

821

822

823

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 125/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/831/

4/838/

4/860/

211000 

221312 

222100 

223480 

221313 

223420 

222100 

222200 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Installations techniques

Autre mobilier

Infrastructures publiques - sur sol propre

Œuvres d'art

Installations techniques

Machines

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23 432,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 172 494,43

 4 700,00

 0,00

 56 196,06

 25 000,00

 49 000,00

 10 000,00

 0,00

 150 000,00

 4 700,00

 0,00

 3 592,00

 25 000,00

 49 000,00

 9 908,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

211000/25071

221312/22003

222100/24037

222100/24038

223480/25028

221313/22047

223420/24051

222100/24052

222200/24013

AUDIT DE SECURITE DU HALL POLYVALENT EN VUE DU RENOUVELLEMENT DE 
L'AUTORISATION D'EXPLOITATION

HALL POLYVALENT - REMPLACEMENT DU CARRELAGE ET DES APPAREILS 
SANITAIRES AUX VESTIAIRES DU CLUB DE GYMNASTIQUE

AJOUT D’UN CLAVIER AVEC LECTEUR DE BADGE SUR SYSTEME D’ALARME 
INTRUSION DU HALL POLYVALENT
REMPLACEMENT DE L’EQUIPEMENT AUDIO DU HALL POLYVALENT

ACQUISITION DE NOUVELLES TABLES POUR LES BESOINS DU HALL 
POLYVALENT

BALISAGE  DES SENTIERS THEMATIQUES

REMISE EN ETAT ET ILLUMINATION DU MONUMENT DU HAUT-FOURNEAU

ACQUISITION D’UNE BUVETTE MOBILE (PEKI)

ACQUISITION D’UN LAVE-VAISSELLE ADAPTE AUX RECIPIENTS 
REUTILISABLES POUR LES FÊTES LOCALES

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23 432,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150 000,00

 700,00

 4 000,00

 0,00

 56 196,06

 25 000,00

 49 000,00

 10 000,00

 0,00

 150 000,00

 700,00

 4 000,00

 0,00

 3 592,00

 25 000,00

 49 000,00

 9 908,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23 432,94

 154 700,00

 81 196,06

 154 700,00

 28 592,00

 80 000,00

 0,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 838 Patrimoine culturel

 860 Fêtes publiques

831

838

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 126/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/860/

4/910/

223700 

211000 

221311 

221312 

Emballages récupérables

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 1 870,28

 184 779,21

 1 502 152,12

 5 392 849,53

 56 997,72

 511 100,00

 200 000,00

 7 608 759,39

 52 782,00

 311 100,00

 110 000,00

 5 699 211,00

 4 000,00

 371 721,00

 300 000,00

 9 045 000,00

223700/19032

223700/20022

223700/24014

211000/17034

211000/22027

211000/24003

211000/24005

211000/24050

221311/20066

221312/18027

ACQUISITION DE RECIPIENTS REUTILISABLES POUR LES FETES LOCALES

ACQUISITION DE RECIPIENTS REUTILISBALES ET BIODEGRADABLES A 
UTILISER LORS DE FETES LOCALES
ACQUISITION DE RECIPIENTS REUTILISABLES A UTILISER LORS DE FETES 
LOCALES

ETUDES - CONSTRUCTION D'UNE NOUVELLE ECOLE AU LIEU-DIT "OP 
FLEIERCHEN"
ASSISTANCE DANS LE CADRE DE LA GESTION DU "MASTERPLAN 
BILDUNGSLANDSCHAFT"
ETUDES - AMELIORATION DE LA PROTECTION THERMIQUE / INSTALLATION 
D'UN SYSTEME DE VENTILATION ET DE RAFRAICHISSEMENT DANS LES 
SALLES DE CLASSE DU DERNIER ETAGE DE L'ECOLE ALBERT WINGERT
ETUDES - CONSTRUCTION D'UN HOME POUR SCOUTS, D'UNE ECOLE 
PRECOCE ET D'UNE BESCHSPILLSCHOUL DERRIERE L'ECOLE LYDIE SCHMIT
ETUDE COMPARATIVE ET ETUDE FAISABILITE - IMPLANTATION D'UNE ECOLE 
EUROPEENNE SUR L'EMPLACEMENT FUTUR QUARTIER "AM RIT" OU AU LIEU-
DIT "OP DE FLEIERCHEN"

EXTENSION DE L'ECOLE ALBERT WINGERT

REFECTION DE L'ECOLE LYDIE SCHMIT

Acquisition de 2000 ECO-Box et acquisition d'un chariot avec 
lave-vaisselle pour le lavage des cups, acquisition d'un lave-
vaisselle à installer à l'atelier communal, acquisition de cups 
champagne supplémentaires

 1 870,28

 0,00

 0,00

 111 846,21

 72 933,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 502 152,12

 4 894 695,92

 5 583,72

 1 414,00

 50 000,00

 150 000,00

 80 000,00

 50 000,00

 30 000,00

 201 100,00

 200 000,00

 7 400 000,00

 5 583,00

 1 199,00

 46 000,00

 50 000,00

 40 000,00

 0,00

 20 000,00

 201 100,00

 110 000,00

 5 500 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 100 000,00

 80 000,00

 50 000,00

 10 000,00

 131 721,00

 300 000,00

 9 000 000,00

 1 870,28  115 997,72  111 690,00  4 000,00

 72 462,66  595 234,34  511 540,00  474 000,00

9 Enseignement

 860 Fêtes publiques

 910 Enseignement fondamental

860

8

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 127/147

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/910/

222100 

222200 

223410 

223480 

223500 

Installations techniques

Machines

Mobilier

Autre mobilier

Matériel informatique (hardware)

 0,00

 0,00

 47 671,38

 0,00

 52 367,43

 113 500,00

 32 000,00

 53 000,00

 10 000,00

 40 000,00

 5 450,00

 32 000,00

 53 000,00

 10 000,00

 40 000,00

 133 050,00

 0,00

 53 000,00

 0,00

 40 000,00

221312/22055

221312/24046

221312/24065

221312/24067

221312/25029

222100/24023

222100/24041

222100/25037

222200/24040

223410/99001

223480/23039

223500/99001

CONSTRUCTION ET AMENAGEMENT D'UNE STRUCTURE PROVISOIRE 
D'ENSEIGNEMENT POUR DEMANDEURS DE PROTECTION INTERNATIONALE
REMPLACEMENT DES THERMOCOLLES DANS LA COUR DE L’ECOLE NELLY 
STEIN
ORGANISATION DE FESTIVITES POUR LE 25e ANNIVERSAIRE DE L’ECOLE 
NELLY STEIN
REMPLACEMENT DE L'ECLAIRAGE LED DU HALL SPORTIF DE L'ECOLE ALBERT 
WINGERT
SECURISATIONS DES ACCES DE L’ECOLE ALBERT WINGERT

MISE EN CONFORMITE DU PARATONNERRE DE L’ANCIEN BATIMENT DE 
L’ECOLE ALBERT WINGERT
REPARATION DE LA BARRIERE DE L’ECOLE NELLY STEIN

RENOUVELLEMENT D'INSTALLATIONS A L’ECOLE NELLY STEIN

REMPLACEMENT DE LA MARMITE PROFESSIONNELLE DE LA CUISINE DE 
L’ECOLE NELLY STEIN

ACQUISITION DE MOBILIER - STRUCTURES SCOLAIRES

AMÉNAGEMENT D'UNE KITCHINETTE AU PRÉCOCE 10, RUE DU PARC

ACQUISITION DE MATERIEL INFORMATIQUE (HARDWARE)

 498 153,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47 671,38

 0,00

 52 367,43

 130 759,39

 7 000,00

 11 000,00

 60 000,00

 0,00

 110 000,00

 3 500,00

 0,00

 32 000,00

 53 000,00

 10 000,00

 40 000,00

 130 000,00

 6 916,00

 7 604,00

 54 691,00

 0,00

 1 950,00

 3 500,00

 0,00

 32 000,00

 53 000,00

 10 000,00

 40 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45 000,00

 108 050,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 53 000,00

 0,00

 40 000,00

 7 179 819,67  8 568 359,39  6 260 761,00  9 942 771,00

 7 179 819,67  8 568 359,39  6 260 761,00  9 942 771,00

TOTAL GENERAL  20 897 945,35  45 406 402,14  38 670 487,00  40 466 919,00

 910 Enseignement fondamental

910

9

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 128/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

ARTICLES DE NETTOYAGE

3/000/603200/99001

3/130/603200/99001

3/220/603200/99001

3/242/603200/99001

3/612/603200/99001

3/626/603200/99001

3/627/603200/99001

3/628/603200/99001

3/821/603200/99001

3/822/603200/99001

3/823/603200/99001

3/831/603200/99001

3/839/603200/99001

3/910/603200/99001

3/930/603200/99001

PRODUITS D'ENTRETIEN

PRODUITS D'ENTRETIEN (VENTILATION)

PRODUITS D'ENTRETIEN - CLUB SENIORS

PRODUITS D'ENTRETIEN - MAISON RELAIS

PRODUITS D'ENTRETIEN - LOGEMENTS ABORDABLES

PRODUITS D'ENTRETIEN - CIMETIERES

PRODUITS D'ENTRETIEN - ATELIERS COMMUNAUX

PRODUITS D'ENTRETIEN - HYGIENE PUBLIQUE

PRODUITS D'ENTRETIEN - TERRAINS DE SPORTS

PRODUITS D'ENTRETIEN - HALLS SPORTIFS

PRODUITS D'ENTRETIEN - PISCINES

PRODUITS D'ENTRETIEN - CENTRES CULTURELS

PRODUITS D'ENTRETIEN - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS

PRODUITS D'ENTRETIEN - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

PRODUITS D'ENTRETIEN - PISCINE LYDIE SCHMIT

110 025,22 112 000,00  112 000,00

 17 304,00

 1 825,60

 9 665,60

 3 460,80

 212,80

 2 688,00

 156,80

 3 091,20

 5 219,20

 12 958,40

 2 363,20

 817,60

 51 072,00

 1 164,80

 138 000,00

 21 321,00

 2 249,40

 11 909,40

 4 264,20

 262,20

 3 312,00

 193,20

 3 808,80

 6 430,80

 15 966,60

 2 911,80

 1 007,40

 62 928,00

 1 435,20

  15,45%-  15,45%

   1,63%-   1,63%

   8,63%-   8,63%

   3,09%-   3,09%

   0,19%-   0,19%

   2,40%-   2,40%

   0,14%-   0,14%

   2,76%-   2,76%

   4,66%-   4,66%

  11,57%-  11,57%

   2,11%-   2,11%

   0,73%-   0,73%

  45,60%-  45,60%

   1,04%-   1,04%

Dépense globale à ventiler 110 025,22 112 000,00  112 000,00  138 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

(Cette ventilation n'est pas requise au cas où les ouvriers, le matériel roulant, etc., sont affectés à des services bien distincts.)

N.B. Le crédit global à prévoir au budget est inscrit à un article de la fonction spéciale 000 ci-dessous. Il est ventilé suivant les besoins approximatifs, estimés pour les fonctions pouvant entrer en ligne de 
compte, et les tranches de crédit sont reportées aux articles correspondants de la formule budgétaire.

Le receveur tiendra une chemise pour chaque article de la fonction spéciale 000 et y imputera les dépenses en cours d'exercice.
Les pièces comptables sont et restent classées dans les chemises de ces articles. A la clôture de l'exercice la dépense globale est ventilée et reportée sur les différents articles budgétaires suivant une clef de 
répartition,
déterminée soit sur la base de rapports de travail, soit sur la base d'une estimation raisonnée de l'administration communale.

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Les bâtiments à nettoyer deviennent de plus en plus nombreux
Dépenses plus hautes dû à la suppression des articles séparés pour 
l'acquisition de divers matériel pour les différents bâtiments



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 129/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

ARTICLES DE NETTOYAGE

Total des tranches imputées  112 000,00  138 000,00

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 130/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

ASSURANCES

3/000/614100/99001

3/120/614100/99002
3/130/614100/99001
3/130/614100/99002
3/242/614100/99001
3/623/614100/99001
3/627/614100/99002
3/930/614100/99001

ASSURANCES

ASSURANCE - OBJETS D'ART
ASSURANCE - BATIMENTS COMMUNAUX
ASSURANCE - VEHICULES ADMINISTRATION
ASSURANCE - VEHICULE MAISON RELAIS
ASSURANCE - HORODATEURS ET BORNES
ASSURANCE - VEHICULES ATELIERS COMMUNAUX
ASSURANCE - BUS SCOLAIRE

0,00 0,00  0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 158 000,00

 780,00
 109 220,00

 4 680,00
 950,00

 2 500,00
 33 370,00

 6 500,00

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 158 000,00

 158 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Nouvel article à partir de 2025



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 131/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

CHALEUR

3/000/608114/99001

3/130/608114/99001

3/220/608114/99001

3/612/608114/99001

3/821/608114/99001

3/822/608114/99001

3/910/608114/99001

CHALEUR

CHALEUR - BATIMENTS COMMUNAUX (FI)

CHALEUR - CLUB SENIORS (FI)

CHALEUR - LOGEMENTS ABORDABLES (FI)

CHALEUR - TERRAINS DE SPORTS (FI)

CHALEUR - HALLS SPORTIFS (FI)

CHALEUR - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES (FI)

0,00 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 350 000,00

 27 020,00

 10 465,00

 72 170,00

 12 600,00

 141 785,00

 85 960,00

 100,00%-   7,72%

   0,00%-   2,99%

   0,00%-  20,62%

   0,00%-   3,60%

   0,00%-  40,51%

   0,00%-  24,56%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 350 000,00

 350 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 132/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS

3/000/611120/99001

3/130/611120/99002

3/220/611120/99001

3/242/611120/99001

3/320/611120/99001

3/520/611120/99002

3/542/611120/99001

3/612/611120/99001

3/626/611120/99001

3/627/611120/99001

3/628/611120/99001

3/821/611120/99001

3/822/611120/99001

3/831/611120/99001

3/860/611120/99001

3/910/611120/99001

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - BATIMENTS COMMUNAUX (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CLUB SENIORS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - MAISON RELAIS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - SERVICES DE SECOURS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - GESTION DES EAUX USEES (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - PROTECTION DE LA NATURE (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - LOGEMENTS ABORDABLES (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CIMETIERES (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - ATELIERS COMMUNAUX (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - HYGIENE PUBLIQUE (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - TERRAINS DE SPORTS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - HALLS SPORTIFS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - CENTRES CULTURELS (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - FETES PUBLIQUES (FI)

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES (FI)

0,00 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 252 000,00

 24 998,40

 453,60

 4 989,60

 201,60

 1 008,00

 756,00

 32 004,00

 14 994,00

 4 006,80

 1 008,00

 40 017,60

 40 017,60

 17 010,00

 504,00

 70 030,80

 100,00%-   9,92%

   0,00%-   0,18%

   0,00%-   1,98%

   0,00%-   0,08%

   0,00%-   0,40%

   0,00%-   0,30%

   0,00%-  12,70%

   0,00%-   5,95%

   0,00%-   1,59%

   0,00%-   0,40%

   0,00%-  15,88%

   0,00%-  15,88%

   0,00%-   6,75%

   0,00%-   0,20%

   0,00%-  27,79%

Dépense globale à ventiler 0,00 0,00  0,00  252 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 133/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

EAU POTABLE/EAUX USEES/DECHETS

Total des tranches imputées  0,00  252 000,00

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 134/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

ELECTRICITE

3/000/608112/99001

3/130/608112/99001

3/220/608112/99001

3/423/608112/99001

3/612/608112/99001

3/624/608112/99001

3/627/608112/99001

3/821/608112/99001

3/822/608112/99001

3/831/608112/99001

3/910/608112/99001

ELECTRICITE

ELECTRICITE - BATIMENTS COMMUNAUX

ELECTRICITE - CLUB SENIORS

ELECTRICITE - COGENERATION

ELECTRICITE - LOGEMENTS ABORDABLES

ELECTRICITE - VOIRIE VICINALE

ELECTRICITE - ATELIERS COMMUNAUX

ELECTRICITE - TERRAINS DE SPORTS

ELECTRICITE - HALLS SPORTIFS

ELECTRICITE - CENTRES CULTURELS

ELECTRICITE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

0,00 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 793 000,00

 75 017,80

 4 520,10

 28 468,70

 29 975,40

 109 989,10

 55 034,20

 114 985,00

 114 985,00

 45 042,40

 214 982,30

 100,00%-   9,46%

   0,00%-   0,57%

   0,00%-   3,59%

   0,00%-   3,78%

   0,00%-  13,87%

   0,00%-   6,94%

   0,00%-  14,50%

   0,00%-  14,50%

   0,00%-   5,68%

   0,00%-  27,11%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 793 000,00

 793 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

2025: 1 seul article d'électricité qui sera ventilé
Donc l'initial 2025 des autres articles d'électricité est à 0€



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 135/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

ENTRETIEN ESPACES VERTS

3/000/612200/99001

3/542/612200/99003
3/542/612200/99004

3/621/612200/99002
3/821/612200/99002
3/910/612200/99003

ENTRETIEN ESPACES VERTS

ENTRETIEN ESPACES VERTS - ELIMINATION D'ESPECES ENVAHISSANTES
ENTRETIEN ESPACES VERTS - INTERIEUR DU PERIMETRE DE 
L'AGGLOMERATION
ENTRETIEN ESPACES VERTS - AIRES DE JEUX
ENTRETIEN ESPACES VERTS - TERRAINS DE SPORTS
ENTRETIEN ESPACES VERTS - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

0,00 0,00  0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 432 000,00

 22 000,00
 65 000,00

 140 000,00
 120 000,00

 85 000,00

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 432 000,00

 432 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Terrain non boisé, entretien aire de jeux, terrain de sport,
terrain 1 et CAS et structure scolaire



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 136/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

FOURNITURES D'ENTRETIEN SUDD

3/000/608121/99001

3/130/608121/99002
3/542/608121/99001
3/910/608121/99002

FOURNITURES D'ENTRETIEN ESPACES VERTS

FOURNITURES D'ENTRETIEN - ALENTOURS BATIMENTS COMMUNAUX
FOURNITURES D'ENTRETIEN - ESPACES VERTS
FOURNITURES D'ENTRETIEN - ALENTOURS ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

0,00 0,00  0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 61 000,00

 5 000,00
 51 000,00

 5 000,00

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 61 000,00

 61 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 137/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

GAZ

3/000/608113/99001

3/130/608113/99001

3/423/608113/99001

3/612/608113/99001

3/627/608113/99001

3/821/608113/99001

3/831/608113/99001

3/910/608113/99001

GAZ

GAZ - BATIMENTS COMMUNAUX

GAZ - COGENERATION

GAZ - LOGEMENTS ABORDABLES

GAZ - ATELIERS COMMUNAUX

GAZ - TERRAINS DE SPORTS

GAZ - CENTRES CULTURELS

GAZ - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

0,00 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 168 000,00

 44 968,00

 899 944,00

 24 995,20

 80 008,00

 33 054,40

 55 012,80

 30 017,60

 100,00%-   3,85%

   0,00%-  77,05%

   0,00%-   2,14%

   0,00%-   6,85%

   0,00%-   2,83%

   0,00%-   4,71%

   0,00%-   2,57%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 1 168 000,00

 1 168 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

2025: 1 seul article de gaz qui sera ventilé
Donc l'initial 2025 des autres articles gaz est à 0€



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 138/147

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

CONTRATS DE MAINTENANCE

3/000/612300/99001

3/130/612300/99004
3/220/612300/99001
3/241/612300/99001
3/242/612300/99001
3/250/612300/99001
3/310/612300/99001
3/320/612300/99001
3/520/612300/99001
3/622/612300/99001
3/623/612300/99001
3/624/612300/99001
3/626/612300/99001
3/627/612300/99001
3/630/612300/99001
3/821/612300/99001
3/822/612300/99001
3/823/612300/99001
3/831/612300/99001
3/839/612300/99001
3/910/612300/99003
3/930/612300/99001

CONTRATS DE MAINTENANCE

CONTRATS DE MAINTENANCE - BATIMENTS COMMUNAUX
CONTRATS DE MAINTENANCE - CLUB SENIORS
CONTRATS DE MAINTENANCE - CRECHES
CONTRATS DE MAINTENANCE - MAISON RELAIS
CONTRATS DE MAINTENANCE - MAISON DES JEUNES
CONTRATS DE MAINTENANCE - POLICE
CONTRATS DE MAINTENANCE - SERVICES DE SECOURS
CONTRATS DE MAINTENANCE - CANALISATION
CONTRATS DE MAINTENANCE - CIRCULATION
CONTRATS DE MAINTENANCE - HORODATEURS ET BORNES
CONTRATS DE MAINTENANCE - VOIRIE VICINALE
CONTRATS DE MAINTENANCE - CIMETIERES
CONTRATS DE MAINTENANCE - ATELIERS COMMUNAUX
CONTRATS DE MAINTENANCE - CONDUITES D'EAU
CONTRATS DE MAINTENANCE - TERRAINS DE SPORTS
CONTRATS DE MAINTENANCE - HALLS SPORTIFS
CONTRATS DE MAINTENANCE - PISCINES
CONTRATS DE MAINTENANCE - CENTRES CULTURELS
CONTRATS DE MAINTENANCE - SCHEFFLENGER KONSCHTHAUS
CONTRATS DE MAINTENANCE - ETABLISSEMENTS SCOLAIRES
CONTRATS DE MAINTENANCE - PISCINE LYDIE SCHMIT

0,00 0,00  0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 550 000,00

 46 000,00
 10 000,00
 10 000,00
 52 000,00

 4 000,00
 2 300,00
 6 200,00

 10 000,00
 24 000,00
 45 000,00
 28 000,00

 1 550,00
 28 000,00
 21 000,00
 41 000,00

 6 700,00
 47 000,00

 7 000,00
 1 750,00

 98 500,00
 60 000,00

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

0,00 0,00  0,00

 0,00

 550 000,00

 550 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov

Nouvel article à partir de 2025



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 139/147

TABLEAU COMPARATIF
DES RECETTES ET DES DEPENSES ORDINAIRES DE DIVERS SERVICES COMMUNAUX

Budget rectifié 2024    Budget   2025  

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

111

120

130

140

220

230

241

242

250

260

310

320

423

441

510

520

542

612

627

628

630

821

Organes politiques

Administratrion

Service technique

Relations publiques

Troisième âge

Egalité des chances

Crêches et garderies

Maisons relais

Jeunesse

Précarité sociale

Services d'ordre

Services de secours

Cogénération

Transports routiers

Gestion des déchets

Gestion des eaux usées

Protection de la nature

Logements à prix réduit (social)

Ateliers

Hygiène publique

Alimentation en eau

Terrains de sports

 0,00

 836 993,00

 1 324 697,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 570 000,00

 70 500,00

 318 439,00

 22 200,00

 64 800,00

 760 000,00

 6 100,00

 1 452 285,00

 1 170 000,00

 0,00

 869 371,00

 6 000,00

 0,00

 1 830 000,00

 4 000,00

 189 710,00

 4 024 278,00

 6 258 410,00

 992 823,00

 361 407,60

 11 000,00

 11 250,00

 3 708 084,60

 496 260,00

 1 688 528,00

 550 416,00

 654 046,00

 1 061 170,00

 2 862 793,00

 1 738 577,00

 1 321 862,00

 486 390,00

 492 035,80

 5 193 251,00

 2 046 534,80

 1 769 700,00

 550 223,20

 0,00

 957 275,00

 1 273 900,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 794 000,00

 70 500,00

 265 000,00

 22 200,00

 64 800,00

 910 000,00

 3 600,00

 1 749 000,00

 1 200 000,00

 0,00

 995 200,00

 6 000,00

 0,00

 2 200 000,00

 4 000,00

 185 339,00

 4 220 443,00

 6 550 314,20

 1 091 519,00

 433 029,10

 13 000,00

 220 000,00

 2 296 701,00

 522 320,00

 1 746 857,00

 565 639,00

 363 951,60

 1 061 112,70

 2 274 560,00

 1 873 523,00

 1 172 734,00

 396 752,00

 518 732,80

 5 333 864,00

 2 100 931,20

 1 811 000,00

 524 197,80

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 140/147

822

823

831

860

910

920

930

Halls sportifs

Piscines

Centres culturels et Salles de fêtes

Fêtes publiques

Enseignement fondamental

Encadrement périscolaire

Services annexes à l'enseignement

 22 000,00

 186 537,00

 11 000,00

 0,00

 42 438,00

 14 010,00

 25 865,00

 504 232,20

 2 009 436,40

 444 610,20

 216 700,00

 3 844 263,00

 72 404,00

 1 276 531,80

 22 000,00

 187 500,00

 10 000,00

 0,00

 39 000,00

 16 720,00

 1 128 070,00

 480 642,40

 1 842 778,60

 432 315,00

 284 904,00

 3 792 504,70

 59 654,00

 2 441 653,20

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 141/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2024     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 94 785,00

 51 688 134,00

 2 006 853,00

 87 000,00

 901 053,00

 3 650 827,00

 3 108 004,00

 262 371,00

 82 313,00

 0,00

 15 793 890,00

 6 375 759,20

 1 204 462,00

 4 211 463,00

 3 556 829,00

 10 429 202,40

 4 431 917,60

 5 193 198,80

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  61 881 340,00  51 196 722,00

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 142/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2024     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 14 616 274,00

 1 000,00

 0,00

 1 433 960,00

 961 283,00

 78 246,00

 40 000,00

 263 950,00

 0,00

 20 656 926,00

 248 057,00

 0,00

 2 363 636,00

 1 115 071,00

 7 514 496,00

 511 540,00

 6 260 761,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  17 394 713,00  38 670 487,00

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 143/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 53 643 671,00

 1 167 500,00

 87 000,00

 1 039 830,00

 3 503 283,00

 3 655 780,00

 229 500,00

 1 183 790,00

 0,00

 16 236 094,20

 5 287 627,10

 929 590,60

 3 632 272,70

 3 473 009,00

 10 797 236,30

 4 340 053,20

 6 293 811,90

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  64 510 354,00  50 989 695,00

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 144/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 18 853 925,00

 82 000,00

 0,00

 825 220,00

 641 314,00

 9 200,00

 0,00

 131 721,00

 0,00

 10 085 006,00

 299 610,00

 26 000,00

 2 238 864,00

 2 046 709,00

 15 353 959,00

 474 000,00

 9 942 771,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  20 543 380,00  40 466 919,00

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 145/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIÉ DE L'EXERCICE 2024     

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 61 881 340,00  17 394 713,00

 51 196 722,00  38 670 487,00

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 10 684 618,00

 21 275 774,00

Boni du compte 2023   

Mali du compte 2023   

 17 401 213,75

Boni général

Mali général

 28 085 831,75

 21 275 774,00

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  21 275 774,00  21 275 774,00+

Boni présumé fin 2024     

Mali présumé fin 2024     

 6 810 057,75

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 146/147

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025  

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 64 510 354,00  20 543 380,00

 50 989 695,00  40 466 919,00  50 989 695,00

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 13 520 659,00

 19 923 539,00

 13 520 659,00

Boni présumé fin 2024     

Mali présumé fin 2024     

 6 810 057,75  6 810 057,75

Boni général

Mali général

 20 330 716,75

 19 923 539,00

 20 330 716,75

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  19 923 539,00  19 923 539,00+

Boni définitif

Mali définitif

 407 177,75  407 177,75

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 147/147

EXTRAIT
du registre aux délibérations du Conseil Communal

SÉANCE publique du

Date de l'annonce publique
de la séance 06.12.2024            

Présents:

Date de la convocation des
conseillers 06.12.2024            

Absents: a) excusés

b) sans motif

LE CONSEIL COMMUNAL
Vu le budget rectifié de l'exercice 2024 et au budget de l'exercice 2025;
Vu le chapitre 1er du titre 4 de la loi communale;
Vu les dispositions et instructions sur la matière;

le budget rectifié de l'exercice 2024 le budget de l'exercice 2025

Suivent les signatures
Pour expédition conforme,

A Schifflange, le 13 décembre 2024

13.12.2024

Monsieur Paul Weimerskirch, bourgmestre, Monsieur Carlo Feiereisen, Monsieur Marc Spautz, Monsieur Rizo 
Agovic, échevins, Madame Christiane Biewer, Monsieur Admir Civovic, Monsieur Jérôme Courtoy, Madame
Fabienne Diederich, Monsieur Jeffrey Drui, Monsieur Yves Fiorelli, Monsieur Albert Kalmes, Monsieur Sven 
Kill, Madame Nadine Kuhn-Metz et Monsieur Carlo Lecuit, conseillers

Monsieur Yves Marchi, conseiller ayant opté pour le vote par procuration

avec 12 voix "oui"et 3 voix "non" avec 12 voix "oui" et 3 voix "non"

Le bourgmestre, Le Secrétaire,

Paul Weimerskirch Mandy Manternach

ARRÊTE

Administration Communale de SCHIFFLANGE BUDGET 2025
Approbation - Arrêt prov


	Budget 2025 Administration Communale de SCHIFFLANGE
	Nomenclature
	Index alphabetique
	Situation des emprunts
	RECETTES ORDINAIRES
	DEPENSES ORDINAIRES
	RECETTES EXTRAORDINAIRES
	DEPENSES EXTRAORDINAIRES
	Ventilations
	Tableau comparatif
	Tableaux recapitulatifs
	Deliberation



